



EUSKO JAURLARITZAREN
PUBLIZITATE ETA
KOMUNIKAZIO
INSTITUZIONALARI
BURUZKO MEMORIA

2018 URTEA

Euskadi, auzolana



HITZAURREA

Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Institutuzionalari buruzko abenduaren 23ko 6/2010 Legean, ezarritakoa betez, Eusko Jaurlaritzako Publizitate Institutuzionalari buruzko Sailarteko Batzordeak urteko memoria bat bidaltzen dio Eusko Legebiltzarrari ganberako lehen bilkura-aldia amaitu aurretik. Dokumentu hau , 2018ko ekitaldiari dagokion memoria da eta Publizitate eta Komunikazio Institutuzionaleko Sailarteko Batzordean aurkeztu zen 2019ko otsailaren 19an.

AURKIBIDEA

LEHENDAKARITZA	4
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA.....	22
EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK	30
ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK	63
INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA	84
OGASUNA ETA EKONOMIA	104
HEZKUNTZA	106
OSASUNA.....	130
TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA.....	147
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA.....	166
SEGURTASUNA.....	174
LANA ETA JUSTIZIA	196

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Ekonomiaren susperraldiaren eta enpleguaren aldeko kanpaina”
Helburua (deskribapena)	Herritarrei informazioa ematea, martxoaren 28an Jaurlaritzaren Kontseiluan onetsitako Ekonomiaren Susperraldiaren eta Enpleguaren aldeko 2017-2020 Esparru Programaren edukari buruz. 8.800 milioi euroko zuzkidura duen programa horrek helburu du ekonomiaren susperraldia sendotzea, gazteen langabezia-tasa % 10en azpitik murriztea eta gazteen enpleguarekiko konpromiso espezifikoa lehenestea.
Aldia	Martxoaren 5tik 11ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratiak eta internet
GUZTIRA	203.584,27 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hopper-ink	(Berrerabiltzeko)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	150.591,60€
El Correo Álava	16.662,75€
El Correo Bizkaia	31.982,00€
Diario Vasco	28.520,31€
Deia	21.599,40€
Noticias de Álava	11.812,50€
Noticias de Gipuzkoa	13.225,10€
Gara	14.746,88€
Berria	8.997,66€
El País	870,00€
El Mundo	1.500,00€
El Nervión	675,00€
DIGITALAK GUZTIRA	24.757,80€
elcorreo.com	9.100,80€
diariovasco.com	4.767,00€
deia.com	1.000,00€
noticiasdealava.com	721,50€
noticiasdegipuzkoa.com	630,00€
naiz.eus	2.982,00€
berria.eus	550,00€
elpais.es	684,00€
elmundo.com	1.567,50€
eldiarionorte.es	1.000,00€
eitb.eus	1.755,00€

IRRATIA GUZTIRA	29.989,87€
Cadena Ser	7.577,70€
Los 40	3.382,60€
Radio Euskadi	4.122,00€
Euskadi Irratia	1.938,00€
Radio Vitoria	651,40€
Gaztea	1.530,00€
Cadena 100	1.724,07€
Cope	2.698,71€
Onda Cero	2.394,00€
Onda Vasca	1.512,00€
Herri Irratia	414,00€
Radio 7	28,00€
Radio Nervión	1.896,43€
Bizkaia Irratia	120,96€

KANPAINA	
Izena	Giza Eskubideen 70. urtemuga
Helburua (deskribapena)	Giza Eskubideen Deklarazio Unibertsalak 70. urtemuga ospatu du 2018an zehar. Hori dela eta, giza eskubideen balioa eta horien bidez egindako lorpenak azpimarratzeko kanpaina abiarazi da
Aldia	Lehen fasea: Urtarrilaren 17tik 21era Bigarren fasea: Abenduaren 5etik 11ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratiak, internet eta telebista
GUZTIRA	165.049,59€
BANAKAPENA (1 fasea)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa (€)
QuodSail	750,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	45.287,51€
El Correo Álava	4.899,38€
El Correo Bizkaia	9.311,25€
Diario Vasco	7.848,75€
Deia	6.030,00€
Noticias de Álava	3.255,00€
Noticias de Gipuzkoa	3.640,00€
Gara	5.898,75€
Berria	3.155,63€
El País	480,00€
El Mundo	768,75€
IRRATIAK GUZTIRA	12.439,27€
Cadena Ser	3.161,73€
Los 40	1.238,25€
Radio Euskadi	1.470,00€
Euskadi Irratia	690,00€
Radio Vitoria	232,14€
Gaztea	546,00€
Cadena 100	731,39€
Cope	1.286,85€
Onda Cero	1.285,20€
Onda Vasca	907,20€
Radio Nervión	812,75€
Bizkaia Irratia	77,76€
GUZTIRA	58.476,78€

BANAKAPENA (2.fasea)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	7.411,25€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	457,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	17.695,01€
El Correo Álava	1.382,81 €
El Correo Bizkaia	2.578,13 €
Diario Vasco	2.498,44 €
Deia	2.202,19 €
Noticias de Álava	1.417,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.917,00 €
Gara	2.507,81 €
Berria	1.947,75 €
El País	797,50 €
El Mundo	445,88 €
IRRATIAK GUZTIRA	25.479,55€
Cadena Ser	9.408,75 €
Cadena 40	2.483,00€
Radio Euskadi	3.243,84 €
Euskadi Irratia	1.641,84 €
Radio Vitoria	670,18 €
Gaztea	1.185,02 €
Radio Nervión	703,68 €
Cadena 100	587,24 €
Cope	792,40 €
Onda Cero	2.227,68 €
Onda Vasca	1.352,00 €
Rock FM	516,42 €
Europa FM	667,50 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.267,50
elcorreo.com	4.002,00€
diariovasco.com	2.668,00€
deia.com	1.200,00€
noticiasdealava.com	600,00€
noticiasdegipuzkoa.com	600,00€
eitb.eus	2.000,00€
naiz	2.450,00€
berria.eus	1.500,00€
elpais.com	1.330,00€
elmundo.es	1.417,50€
tokikom	1.500,00€
TELEBISTA GUZTIRA	36.262,50€
Etb1	5.336,00€
Etb2	30.926,50€
GUZTIRA	106.572,81€

KANPAINA	
Izena	Euskadi Basque Country markaren proiektzioa
Helburua (deskribapena)	<p>Basque Country estrategian kokatutako publizitate-ekintzak egitea, herrialdearen balioak eta ezaugarriak Euskadin bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez.</p> <ul style="list-style-type: none"> a) "Euskadi Basque Country" marka daukan banner-a sartzea "Basque Tribune" bitartekoan b) Euskadi Basque Country marka sartzea Radio7/Tele 7k bere 30. urtemugan erabilitako komunikazio-materialetan c) Iragarki bat txertatzea El Diario Norte-ren 5. urteurrena dela-eta d) Bannerra eta iragarkia ACOPen webgunean eta aldizkarian txertatzea Bilbon antolatutako Komunikazio Politikoari buruzko V. Topaketaren ondoren e) "El Karma"n sartzea (Azaroa) f) Bilboko Arte Ederren gehigarri berezian sartzea g) El Correo: Anillo Verde de Vitoria-Gasteiz gehigarria h) MARCA egunkariaren 80. urteurrenean sartzea i) Durangoko Azokarekin lotutako ekimen bereziren bat egin duten komunikabide idatzizko eta digitaletan sartzea j) Euskararen Nazioarteko Egunaren harira komunikabide digitaletan sartzea
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har, eta atzerrian bizi diren euskaldunak
Erabilitako euskarriak	Bitarteko digitalak eta irratia
GUZTIRA	103.099,09€

BANAKAPENA (Urtarrila-apirila)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Basque Tribune	2.800,00€
Tele7	8.000,00€
GUZTIRA	17.300,00€

BANAKAPENA (Maiatza-abuztua)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Basque Tribune	2.800,00€
Diario Norte	4.132,00€
ACOP	9.000,00€
GUZTIRA	15.932,00€

BANAKAPENA (Iraila-abendua)	
Sormena	
Enpresa	Coste
Ivesestudio	1.890,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Basque Tribune	2.800,00€
El Karma	1.051,88€
El Correo BBAA	4.130,00€
El Correo (Anillo Verde)	3.000,00€
El Marca	3.000,00€
GUZTIRA	15.871,88€

BANAKAPENA (DURANGO-ko AZOKA)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	22.936,46€
El Correo Bizkaia	5.835,70€
Diario Vasco	4.849,91€
Deia	5.708,85€
Gara	2.675,00€
Berria	3.867,00€
DIGITALAK GUZTIRA	2.518,50€
elcorreo.com	510,00€
diariovasco.com	510,00€
deia.com	405,00€
naiz	756,00€
berria.eus	337,50€
GUZTIRA	25.454,96€

BANAKAPENA (EUSKARAREN EGUNA)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
DIGITALAK GUZTIRA	9.040,25€
elcorreo.com	1.360,00€
diariovasco.com	1.326,00€
deia.com	1.012,50€
noticiasdegipuzkoa.com	450,00€
noticiasdealava.com	832,00€
naiz	1.890,00€
berria.eus	843,75
elmundo.es	756,00€
elpais.com	570,00€
GUZTIRA	9.040,25€

BANAKAPENA (BABESLETZA)	
Izena	“Basque Country en el mundo” saioa Onda Vascan
Helburua	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsonen ahotsa ematea. Astean hainbat saioen bidez, atzerrian finkatuta dauden euskal erkidegoek dituzten bizimoduak ezagutzera ematen dira, eta beraiek garatzen duten euskal kultura sustatzen da. Eusko Jaurlaritzaren lan-ildoetako bat atzerrian dauden Euskadiko herritarren arteko sare bat garatzea da
Aldia	Urtarrila-apirila Maiatza-abuztua Iraila-abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	Urtarrila-apirila: 6.500,00€ Maiatza-abuztua: 6.500,00€ Iraila-abendua: 6.500,00€
Hedabidea	Onda Vasca

KANPAINA	
Izena	“Errespetua: ez da ez / Respeto: no es no”
Helburua (deskribapena)	Nabarmentzea errespetua dela gizarte-harremanetarako oinarria. Printzipio hori sustatzeko kanpaina abiarazi du Lehendakartzako Komunikazio Zuzendaritzak. Zuzena eta eraso sexistak prebenitzeko zen mezua: “no es no/ ez da ez”. Kanpaina hori 2016an eta 2017an egin zen.
Data / Aldia	Abuztua-Iraila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, eta online hedabideak.
GUZTIRA	90.530,04€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ivestudio	540,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	31.910,96€
El Correo Bizkaia	4.770,01€
El Correo Álava	2.634,05€
Diario Vasco	3.373,30€
Deia	5.076,92€
Noticias de Álava	2.868,75€
Noticias de Gipuzkoa	3.188,25€
Gara	5.868,28€
Berria	4.131,40€
IRRATIA GUZTIRA	39.006,38€
Radio Euskadi	10.902,00€
Euskadi Irratia	4.326,00€
Radio Vitoria	572,40€
Gaztea	3.090,00€
Cadena Ser	8.137,82€
Cadena 40	2.459,60€
Cadena 100	1.648,08€
Cope	2.073,12€
Rock FM	565,75€
Onda Cero	1.547,00€
Onda Vasca	2.215,08€
Radio Nervión	812,75€
Herri Irratia	543,38€
Bizkaia Irratia	113,40€
DIGITALAK GUZTIRA	18.572,70€

elcorreo.com	4.793,70€
diariovasco.com	1.983,60€
deia.com	1.600,00€
noticiasdealava.com	110,00€
noticiasdegipuzkoa.com	300,00€
naiz	2.156,00€
berria.info	500,00€
eitb.eus	3.705,00€
elpais.com	1.500,00€
elmundo.com	2.424,40€

KANPAINA	
Izena	"Berrikuntzari balioa ematea"
Helburua (deskribapena)	Euskadin martxan dago Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Plana: "Euskadi 2020". Plan horren helburua ongizatea, hazkunde ekonomiko iraunkorra eta enplegua hobetzea da, eta, horretarako, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sistemaren eraginkortasunaren hobekuntzan eta espezializazio adimentsuan oinarritutako ikerketa eta berrikuntzako politika garatzen du. Planak berak ezartzen du beharrezkoa dela herritarrak eta enpresak inplikaturik egotea euskal gizartea berritzeko prozesuan, berrikuntzari eta eremu honetan egiten diren inbertsioei balioa emate aldera. Hori dela eta, Lehendakariak prentsan, interneten eta irradian hedapenerako eta komunikaziorako mezu batzuk sartu ditu.
Aldia	<i>Lehen fasea: azaroaren 16tik abenduaren 5era. Bigarren fasea: azaroaren 19tik 25era</i>
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratiak eta internet.
GUZTIRA	303.550,64 €

BANAKAPENA (1.fasea)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	86.725,97 €
El Correo Bizkaia	20.056,73 €
El Correo Álava	10.857,60 €
Diario Vasco	18.509,40 €
Deia	13.048,80 €
Noticias de Álava	4.725,00 €
Noticias de Gipuzkoa	5.313,60 €
Gara	6.520,31 €
Berria	3.944,53 €
El Mundo	2.880,00 €
El País	870,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	37.248,00 €

elcorreo.com	7.752,00 €
diariovasco.com	4.845,00 €
deia.com	2.700,00 €
noticiasdealava.com	740,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	675,00 €
naiz.eus	3.024,00 €
berria.eus	750,00 €
elpais.es	5.440,00 €
elmundo.com	5.472,00 €
eitb.eus	5.850,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	78.725,74 €
Cadena Ser	18.947,60 €
Los 40	9.022,65 €
Radio Euskadi	9.486,00 €
Euskadi Irratia	5.184,00€
Radio Vitoria	1.812,60€
Gaztea	4.140,00 €
Cadena 100	5.108,43 €
Radio Nervión	5.779,58 €
Cope	5.540,35 €
Onda Cero	4.620,00 €
Onda Vasca	4.536,00 €
Herri Irratia	1.086,75€
Radio 7	438,00 €
Bizkaia Irratia	529,20 €
Rock FM	2.494,58 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.800,00 €
Estrategia empresarial	1.800,00€
GUZTIRA	204.499,71€

BANAKAPENA (2.fasea)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	44.837,50€
El Correo Bizkaia	10.000,00€
El Correo Álava	3.687,50€
Diario Vasco	12.000,00€
Deia	7.000,00€
Noticias de Álava	2.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	5.500,00€
El Mundo	2.500,00€
El País	2.150,00€
IRRATIAK GUZTIRA	30.963,43€
Cadena Ser	10.000,00€
Radio Euskadi	6.434,33€
Euskadi Irratia	3.490,20€
Radio Vitoria	1.500,66€
Gaztea	2.574,81€
Bizkaia Irratia	1.000,00€
Radio Nervión	3.963,43€
Herri Irratia	1.000,00€

Radio 7	1.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	18.950,00€
elcorreo.com	8.000,00€
diariovasco.com	4.400,00€
deia.com	2.000,00€
noticiasdealava.com	1.200,00€
noticiasdegipuzkoa.com	2.000,00€
elmundo.com	500,00€
elpais.es	850,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.300,00€
Estrategia empresarial	1.800,00€
Tokikom	2.500,00€
GUZTIRA	99.050,93€

KANPAINA	
Izena	Nazio Batuen Eguna, Agenda 2030ekiko konpromisoa
Helburua (deskribapena)	Lehendakaritzak balioa eman nahi dio NBEk egiten duen lanari, bai eta Eusko Jaurlaritzak Nazio Batuen Garapen Iraunkorrari buruzko Agenda 2030 delakoarekin duen konpromisoari ere. Euskadik dagoeneko agenda propioa dauka. Euskadik Garapen Iraunkorreko 17 Helburuak bere gain hartzen dituela jakinaraziko du kanpaina honek.
Aldia	Urria eta azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratiak eta internet
GUZTIRA	89.970,86€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	41.784,29 €
El Correo Bizkaia	7.809,31 €
El Correo Álava	2.053,69 €
Diario Vasco	6.169,80 €
Deia	5.708,85 €
Noticias de Gipuzkoa	4.132,80 €
Noticias de Álava	3.675,00 €
Gara	6.520,31 €
Berria	3.944,53 €
El País	870,00 €
El Mundo	900,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	15.716,00€
elcorreo.com	2.175,00€
diariovasco.com	2.726,00€
deia.com	1.000,00€
noticiasdealava.com	690,00€
noticiasdegipuzkoa.com	690,00€

naiz.eus	1.470,00€
berria.eus	1.250,00€
elpais.es	1.030,00€
elmundo.com	945,00 €
orain.eus	540,00€
Tokikom	750,00€
eitb.eus	1.550,00 €
Diario Norte	900,00€
IRRATIAK GUZTIRA	32.470,57€
Cadena Ser	10.287,55 €
40 principales	4.582,50€
Radio Euskadi	3.744,00 €
Euskadi Irratia	1.716,00 €
Radio Vitoria	655,20 €
Gaztea	1.404,00 €
Cadena 100	1.210,93 €
Radio Nervión	1.034,76 €
Cope	914,31 €
Onda Cero	2.570,40 €
Onda Vasca	2.810,00 €
Herri Irratia	357,00 €
Rock FM	516,42 €
Europa FM	667,50 €

BESTE BATZUK

Izena	Programa berezia: "Giza eskubideen, indarkeriarik ezaren eta bakearen aldeko errespetua"
Helburua (deskribapena)	Urtarrilean ospatzen dira giza eskubideen eguna eta indarkeriarik ezerako hezkuntzaren eguna; Radio Popular-Herri irratia kateak tolerantzia, elkartasuna eta giza eskubideen, indarkeriarik ezaren eta bakearen aldeko errespetua sustatzeko programazioa egin du. Programa berezi bat egin zuten, promozio-iragarkiak sartuta. Giza eskubideen 70. urtemugari buruzko kanpaina ospatu den aldian gauzatu den programa izanda, Lehendakartzari egokia iruditu zaio hura babestea.
Aldia	Urtarrilaren 20tik 30ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.200,00€
Komunikabidea	Radio Popular-Herri Irratia

Izena	Giza eskubideen deklarazioaren 70. urtemugarekin lotutako programa berezia (Bizkaia Irratia)
Helburua (deskribapena)	Urtarrilean ospatzen dira giza eskubideen eguna eta indarkeriarik ezerako hezkuntzaren eguna; Bizkaia Irratiak balio horiek sustatzeko programazioa egin du. Giza eskubideen 70. urtemugari buruzko kanpaina ospatu den aldian gauzatu da programa, eta Lehendakaritzari egokia iruditu zaio hura babestea.
Aldia	Urtarrilaren 30a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	900,00€
Komunikabidea	Radio Popular-Herri Irratia

Izena	Saio berezia Europako Eguna ospatzeko
Helburua (deskribapena)	Maiatzaren 9an, Europako Eguna zela-eta, Herri Irratiak eta Bizkaia Irratiak saio bereziak egin zituzten data hori ospatzeko. Lehendakaritza Jaurkitzaren Kanpo Harremanez arduratzen da, eta zehazki Europako harremanez. Horregatik laguntza ekonomikoa eman zen saioa emititzeko eta saio horren sustapen-iragarkiak egiteko.
Data / Aldia	Maiatzaren 9a eta aurreko egunak.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	1.600,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizkaia Irratia	800,00€
Herri Irratia	800,00€

Izena	Cadena 100 sariak
Helburua (deskribapena)	<p>Maiatzaren 14an Euskadin Cadena 100 Sariak banatzeko gala egin zen. Gala horren edizioetan, Euskadiko, estatuko eta nazioarteko musikako izen garrantzitsuak elkartzen dira.</p> <p>Lehendakaritzaren ustez ekitaldi garrantzitsua da Euskadi-Basque Country marka sustatzeko; horretarako, katean hainbat aipamen egiten da, eta ekitaldirako egindako material grafikoetan marka hori sartzen da.</p>
Data / Aldia	2018ko maiatza
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	15.000,00€
Hedabidea	Cadena 100

Izena	Radio San Sebastianen Bikaintasun Sariak
Helburua (deskribapena)	<p>SER kateak Radio San Sebastianen Bikaintasun Sarien 1. edizioa antolatu zuen. Sari horien helburua zen euren jarduerako lanbide-esparruetan on-onak diren Gipuzkoako pertsona, enpresa edo erakundeak publikoki nabarmentzea eta aintzatestea.</p> <p>Lehendakaritzak ekitaldi hori babestu zuen, ekitaldi horri buruzko sustapen-iragarkietan egindako aipamenen eta ekitaldirako egindako material grafikoaren bitartez.</p>
Data / Aldia	Ekainaren 21a
Hartzaileak	Gipuzkoako gizarte osoa.
Inbertsioa GUZTIRA	6.000,00€
Hedabidea	Cadena Ser

Izena	“Euskal enpresen eta GIHen” programazio berezia	
Helburua (deskribapena)	Cadena Ser irrati-etxeak programazio berezia antolatu du enpresek Nazio Batuen Agenda 2030 lortzeko orduan duten zeregina aztertzeko. Eusko Jaurlaritza izendatu du programazio horretan, bai eta gai horrekin antolatu duen ekitaldi batean ere.	
Aldia	Azaroaren 21a	
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.	
GUZTIRA	14.650,00 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
ALD Mediante	(Azken kostuaren barnean dago)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Cadena Ser	14.650,00 €	

Izena	Euskadi programa berezia (Onda Cero)	
Helburua (deskribapena)	Onda Cero irrati-etxeak “La Brújula” saioaren programa berezia egin du, Euskadiri buruz hitz egiteko.	
Aldia	Urriaren 10a	
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.	
GUZTIRA	14.600,00 €	
Hedabidea	Onda Cero	

Izena	“Zinexit” zinema-erakusketaren berri ematea	
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzako Biktimen eta Giza Eskubideen Zuzendaritzak Bizikidetzarako Zinemaren 9. Erakusketa antolatu du: Zinexit. Cadena Ser irrati-etxeak zinema-erakusketaren berri emateko egin duen	
Aldia	Azaroaren 19a	
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har	
GUZTIRA	7.700,00€	
Hedabidea	Cadena Ser	

Izena	Enpresei eta ekintzailetzari buruzko publierreportajeak
Helburua (deskribapena)	Ekonomiaren atalean, astean 6 erreportaje argitaratu dira euskal ekintzailetzari eta enpresei buruz.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	11.910,00 €
Komunikabidea	Gara

Izena	Enpresei eta ekintzailetzari buruzko publierreportajea 7Kn
Helburua (deskribapena)	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak babesa eman dio 7K – ZAZPIKari, 5-6 orri inguruko erreportaje bat argitara dezan, elkarrizketa eta guzti, euskal ekintzaileen profila jasotzeko.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.500,00 €
Komunikabidea	7K aldizkaria

Izena	Noticias de Álava egunkariaren 5.000. zenbakia
Helburua (deskribapena)	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak babestu egin du Noticias de Álava egunkariaren 5.000 zenbakia, egunkaria bildu zuen bilgarri berezian parte hartuta.
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta, bereziki, arabakoa.
GUZTIRA	4.049,59 €
Komunikabidea	7K aldizkaria

IRAGARKIAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Kanpo Ekintzako bekak
Helburua (deskribapena)	Kanpo Ekintzako beken deialdia iragartzea
Aldia	Urtarrilaren 7a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.510,61€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	789,75€
El Correo Álava	404,63€
Diario Vasco	702,00€
Deia	750,00€
Noticias de Álava	420,00€
Noticias de Gipuzkoa	516,60€
Gara	658,13€
Berria	269,50€

IRAGARKIA	
Izena	“Errespetua: Ez beti da ez / Respeto: no es no”
Helburua (deskribapena)	Nabarmentzea errespetua dela gizarte-harremanetarako oinarria. Printzipio hori sustatzeko kanpaina abiarazi du Lehendakartzako Komunikazio Zuzendaritzak. Zuzena eta eraso sexistak prebenitzekoa zen mezua: “no es no/ ez beti da ez”. Kanpaina hori 2016an eta 2017an egin zen.
Aldia	Urria-azaroa
GUZTIRA	2.201,88€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Karma	1.051,88€
Dato Económico	1.150,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Berdintasunerako foroa eta azaroaren 25a, Emakumeenganako Indarkeria ezabatzeko Nazioarteko Eguna
Helburua (deskribapena)	Berdintasunerako Foroan parte hartzen duten erakundeen jarduerak ezagutarazteko eta emakumeen aurkako indarkeriaren gaineko sentsibilizazioa pizteko kanpaina.
Aldia	Urriaren 2tik abenduaren 15era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta internet
GUZTIRA	28.499,98€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	15.999,99 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DIGITALAK GUZTIRA	1.545,00€
hamaika.eus	1.500,00 €
alea.eus	45,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.700,00€
Youtube	2.000,00 €
Facebook	3.700,00 €
Twitter	2.000,00 €
MARKETING ONLINE	3.254,99 €
Google display	799,99 €
Gestión display + Sare sozialak (publizitate programatikoa)	2.455,00 €

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Euskadi.eus, zure Administrazioa klik baten kolpera”
Helburua (deskribapena)	<p>Urtarrila-apirila: urtarrila/ otsailaren 10tik 18ra / martxoa “Euskadi.eus” webgunea eta herritarren eta Euskal Administrazio Publikoaren arteko harreman elektronikoa sustatzen jarraitzea. Horretarako, hainbat ekintza egin da hedabideetan:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Estrategia Empresarial egunkariaren «Guía de la Innovación 2017» delakoan iragarkia sartu da 2. Iragarki laburrak Radio Vitoriako kirol emanaldietarako saskibaloiko “Errege Kopa” dela eta. 3. Online iragarkiak sartu dira prentsa digitalean: <ol style="list-style-type: none"> a. banner karratua Deia, Noticias de Gipuzkoa eta Noticias de Araba egunkarien bertsio digitaletan b. botoia “elcorreo.com” eta “diariovasco.com”-en <p>Maiatza-abuztua: maiatzaren 21etik 30ra Helburua da herritarren eta Euskal Administrazio Publikoaren arteko harreman elektronikoa sustatzen jarraitzea www.euskadi.eus webgunearen bitartez, ETBren saiorik arrakastatsuenetako baten azken kapituluaren emisiorako aurreikusita zegoen ikusle kopuru handia aprobetxatuz, hala ahalik eta ikusle gehienengana heltzeko.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <u>ETB2 ETA EITB.EUS:</u> ETBko “<i>El Conquistador del Caribe</i>” saioaren aurkezleak finalean aipamena zuzenean egitea; pantailako gaininpresioak saioa emititzen ari den bitartean; eta eitb.eus webgunean banner digitala jartzea 2. ‘<u>Estrategia Empresarial</u>’: Orrialde osoko publizitate-iragarkia (220x280mm) ‘<u>Estrategia Empresarial</u>’ argitalpenaren ‘<u>Anuario 2017</u>’ izeneko urtekarian. Erreferentziako urteko argitalpen horren edizioa aprobetxatuz herritarren eta Euskal Administrazio Publikoaren arteko harremana www.euskadi.eus webgunearen bitartez sustatzen jarraitu genuen, eta herritarrak webgune hori erabiltzen jarraitzea animatu genituen. Publizitate-orrialdea bi orrialde erditan egingo da: erdi batean iragarkia, eta beste erdian publierreportaje bat <p>Iraila-abendua: 2018ko azaroaren 30a / azaroaren 12tik abenduaren 31era/ urriaren 19tik azaroaren 16ra Helburua da herritarren eta Euskal Administrazio Publikoaren arteko harreman elektronikoa sustatzen jarraitzea www.euskadi.eus webgunearen bitartez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <u>Anboto:</u> Durangoko Azokarako argitaratzen duten edizio monografikoan orri bateko iragarkia. 2. Banner-ak www.eitb.eus-en: Bideostearen 200.000 emanaldi txandakatu eta pre-roll bideoaren 76.480 emanaldi txandakatu 3. Iragarkiak zinemarako: 10”-ko iragarkiak “Yelmo” eta “Cinesa” zinemetan, filmen proiektzioak eman aurretik.
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak oro har, ETBko kanalen ikusle. Eitb.eus webgunearen eta zinemaren erabiltzaile direnak
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratia, digitalak, aldizkariak, telebista eta zinema
GUZTIRA	22.946,00€

BANAKAPENA (Urtarrila-apirila)	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Editora del País Vasco 93	(Azken kostuaren barnean dago)
Radio Vitoria S.A.	(Azken kostuaren barnean dago)
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.200,00€
Estrategia Empresarial	2.200,00€
IRRATIAK GUZTIRA	1.500,00€
Radio Vitoria	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	4.010,00€
elcorreo.com	2.210,00€
diariovasco.com	800,00€
noticiasdealava.com	180,00€
noticiasdegipuzkoa.com	220,00€
deia.com	600,00€
GUZTIRA	7.710,00€

BANAKAPENA (maiatza-abuztua)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ETB 2	2.670,00€
Eitb.eus	750,00€
Estrategia Empresarial	3.000,00€
GUZTIRA	6.420,00€

BANAKAPENA (Iraila-abendua)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Anboto	650,00€
Eitb.eus	4.100,00€
014DS	4.066,00€
GUZTIRA	8.816,00€

CAMPAÑA	
Izena	"ADMINISTRAZIOA EUSKARAZ! (Deia)
Helburua (deskribapena)	Euskararen erabilera eta hizkuntza-normalizazioa sustatzea, herritarrek euskal administrazio publikoarekin dituzten harremanetan.
Aldia	Abenduaren 3a, Euskararen Nazioarteko Eguna.
Hartzaileak	Herritarrak oro har.
Erabilitako euskarriak	Iragarki bat Deia egunkarian
GUZTIRA	3.871,00€

CAMPAÑA	
Izena	“NIRE KARPETA” (BIZKAIA IRRATIA)
Helburua (deskribapena)	20”-ko iragarkiak goizeko programazioan zehar, herritarren eta euskal administrazio publikoaren arteko harreman elektronikoa http://www.euskadi.eus bidez egin dadin sustatzeko eta ahalik eta gehien hedatzeko.
Aldia	2018ko iraila eta urria
Hartzaileak	Herritar bizkaitar eta euskaldunak, Bizkaia Irratiaren entzuleak eta gizarte-sareen jarraitzaileak.
Erabilitako euskarriak	Publizitate ekintza Bizkaia Irratian
GUZTIRA	2.500,00€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“Lan-poltsen birbaremazioa”
Helburua (deskribapena)	EAEko Administrazio Orokorraren eta bere Erakunde Autonomoen lan-poltsei dagozkien zerrendak iragartzea, 2017an emandako zerbitzuen birbaremazioa egin ondoren.
Aldia	Apirilaren 8a
Hartzaileak	EAEko Administrazio Orokorraren eta bere Erakunde Autonomoen lan-poltsetan dauden pertsonak
GUZTIRA	6.750,70€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal 2000, S.A	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.804,80€
Diario Vasco	1.099,42€
Berria	552,72€
Gara	1.015,20€
Deia	940,00€
Noticias de Gipuzkoa	736,96€
Noticias de Álava	601,60€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	“Argitalpen Zerbitzu Nagusia” (Berria)
Helburua (deskribapena)	Publizitate iragarkia Durangoko Azokaren aldizkari ofizialean, Argitalpen Zerbitzu Nagusia Azokan egongo dela sustatzeko.
Aldia	2018ko abendua (lehen astea)
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har.
GUZTIRA	490,00€
Komunikabidea	Berria (Durangoko azoka aldizkari ofiziala)



IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Hirigintza eta lurralde ikasketei buruzko XLIII. Ikastaroa eta bost matrikula-beka
Helburua (deskribapena)	Ikasturtearen hasiera eta matrikula-bekak lortzeko epearen irekiera iragartzea
Data / Aldia	2018ko uztailaren 15a
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak oro har
Inbertsioa GUZTIRA	7.112,57 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U. (Propaga)	(Azken kostuaren barnean dago)
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U. (Propaga)	(Azken kostuaren barnean dago)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U. (Propaga)	273,56€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.052,00€
Diario Vasco	1.250,01€
Berria	352,80€
Gara	1.154,25€
Deia	1.068,75€
Noticias de Gipuzkoa	529,20€
Noticias de Álava	432,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Lurralde eta Hiri Ikasketetarako Euskal Eskola (LHIEE)
Helburua (deskribapena)	“Gestión de la rehabilitación urbana” izeneko ikastaroaren matrikula-epearen irekiera iragartzea
Data / Aldia	2018ko uztailaren 22a
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak oro har
Inbertsioa GUZTIRA	4.742,25 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U. (Propaga)	(Azken kostuaren barnean dago)

Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U. (Propaga)	(Azken kostuaren barnean dago)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U. (Propaga)	182,91€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.368,00€
Diario Vasco	833,34€
Berria	235,20€
Gara	769,50€
Deia	712,50€
Noticias de Gipuzkoa	352,80€
Noticias de Álava	288,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Lan-poltsen deialdia: Zumarragoko Ibaiondo ikastetxeko hezitzaileak, administrazio-laguntzaileak, agente elkarriketatzailerak, ikuskari estatistikoak
Helburua (deskribapena)	Lau lan-poltsatarako hautaketa-prozesuaren hasieraren berri ematea.
Aldia	2018ko abenduaren 2a
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
GUZTIRA	7.112,57€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U. (Propaga)	(Azken kostuaren barnean dago)
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U. (Propaga)	(Azken kostuaren barnean dago)
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U. (Propaga)	273,56€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.052,00€
Diario Vasco	1.250,01€
Berria	352,80€
Gara	1.154,25€
Deia	1.068,75€
Noticias de Gipuzkoa	529,20€
Noticias de Álava	432,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Durango-ko Azoka
Helburua (deskribapena)	IVAPeko zerbitzuei buruz informatzea.
Aldia	2018ko abenduaren 2a
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
GUZTIRA	835,72€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Itxaropena S.A.	345,72€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	490,00€

EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BASQUE COUNTRY-REN NAZIOARTEKOTZEA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Basque Country nazioartekotzeko estrategiako ekintzak hedatzea
Hartzaileak	Euskal gizartea eta enpresa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, digitalak
GUZTIRA	151.446,96 €

Aldia	Urtarrila-apirila
Inbertsioa	47.575,71 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	45.075,71 €
El Correo	11.097,45 €
Diario Vasco	6.644,40 €
Deia	5.708,85 €
Noticias de Gipuzkoa	4.132,80 €
Noticias de Álava	3.675,00 €
Berria	4.016,25 €
Gara	6.420,00 €
El País	1.884,96 €
El Mundo	1.496,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.500,00 €
Estrategia Empresarial	2.500,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua
Inbertsioa	58.563,40 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Digitalak	300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	41.425,83 €
El Correo Bizkaia (Milango bulego berria)	7.218,75 €
El Correo Álava (Milango bulego berria)	3871,88 €
Diario Vasco (Milango bulego berria)	6.647,81 €
Deia (Milango bulego berria)	4.893,75 €
Noticias de Gipuzkoa (Milango bulego berria)	3.542,40 €
Noticias Álava (Milango bulego berria)	3.150,00 €
Berria (Milango bulego berria)	4.303,13 €
Gara (Milango bulego berria)	6.018,75 €
El País (Milango bulego berria)	1.119,36 €
El Mundo (Milango bulego berria)	660,00 €

IRRATIAK GUZTIRA	9.000,00 €
Documentales SER (Milango bulego berria)	9.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.500,00 €
Anuario Estrategia Empresarial	2.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.337,57 €
elcorreo.com (Milango bulego berria)	2.040,00 €
diariovasco.com (Milango bulego berria)	816,00 €
deia.com (Milango bulego berria)	360,00 €
noticiasdegipuzkoa.com (Milango bulego berria)	120,00 €
noticiasdealava.com (Milango bulego berria)	128,00 €
naiz.eus (Milango bulego berria)	525,40 €
berria.eus (Milango bulego berria)	290,00 €
elpais.com (Milango bulego berria)	132,17 €
elmundo.es (Milango bulego berria)	336,00 €
marca.com (Milango bulego berria)	590,00 €

Aldia	Iraila-abendua	
Inbertsioa	45.307,85 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
DIGITALAK	850,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	44.457,84€	
El Correo (Tokio)	11.090,63 €	
Diario Vasco (Tokio)	6.995,63 €	
Deia (Tokio)	4.893,75 €	
Noticias de Gipuzkoa (Tokio)	4.251,00 €	
Noticias de Álava (Tokio)	3.150,00 €	
Berria (Tokio)	4.303,13 €	
Gara (Tokio)	6.018,75 €	
El País (Tokio)	1.884,96 €	
El Mundo (Tokio)	1.870,00 €	

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Industria-ekoizpenaren estrategia berria ezartzearen garrantziari buruzko sentsibilizazioa piztea
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, aldizkariak
GUZTIRA	241.603,04€

Aldia	Urtarrila-apirila	
Inbertsioa	34.890,30 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	NU	1.200,00 €
	OCR Branding	500,00€
Ekoizpena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	NU	840,00€
	OCR Branding	560,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	11.132,00 €
	Deia	2.255,00€
	Noticias de Gipuzkoa	1.025,00€
	Noticias de Álava	820,00€
	El Correo	2.900,00€
	Diario Norte	4.132,00€
	ALDIZKARIAK GUZTIRA	20.658,30 €
	El Economista	3.333,30€
	Empresa XXI	2.325,00
	Cinco Días (40 Aniversario)	15.000,00

Aldia	Maiatza-abuztua	
Inbertsioa	64.232,33 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	OCR Branding	4.150,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	37.198,33€
	Cinco Días jardunaldia (40 urteurrena)	15.000,00 €
	Noticias Gipuzkoa ("Emprendimiento" gehigarria)	1.800,00 €
	Estrategia Topagunea	15.000,00 €
	El Economista	3.333,33 €
	El Correo ("Innovación" gehigarria)	5.250,00 €
	Gara ("Innovación" gehigarria)	4.815,00 €

El Correo (“Más Álava, Más Futuro” gehigarria)	3.000,00 €
Diario Vasco (“Empresas Nº 1” gehigarria)	4.000,00 €
Argia urtekaria	1.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.884,00 €
eldiarionorte.es (blog maiatza Basque Industry 4.0)	1.721,00 €
eldiarionorte.es (blog ekaina Basque Industry 4.0)	1.721,00 €
eldiarionorte.es (blog uztaila Basque Industry 4.0)	1.721,00 €
eldiarionorte.es(blog abuztua Basque Industry 4.0)	1.721,00 €

Aldia	Iraila-abendua
Inbertsioa	142.480,41€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
OCR BRANDING	7.800,00 €
Ekoizpena	
KOMO	2.930,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	7.862,00 €
El Mundo (Innovación y Tecnología gehigarria)	2.112,00 €
Cinco días	2.800,00 €
Noticias de Álava	2.950,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.886,88 €
Empresa XXI	751,00 €
Dato Económico	5.135,88€
TELEBISTA GUZTIRA	106.867,53 €
ETB1	18.857,68€
ETB2	88.009,85€
DIGITALAK GUZTIRA	11.134,00 €
eldiarionorte.es	6.884,00 €
eitb.eus	4.250,00€

KANPAINA	
Izena	LOGISTIKAREN ETA GARRAIOEN SUSTAPENA
Helburua (deskribapena)	Euskadik logistika eta garraioen arloan duen ahalmena hedatu eta sustatzeko ekintzak
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkari espezializatuak
GUZTIRA	197.858,68€

Aldia	Urtarrila-apirila
Inbertsioa	18.615,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	4.815,00 €
Gara –Infraestructuras gehigarria-	4.815,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	13.800,00 €
Vía Libre	1.500,00€
Guitrans Fundazioa	1.200,00€
Expansión– Infraestructuras gehigarria -	11.100,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
Inbertsioa	17.950,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	7.900,00 €
Noticias Álava (“Álava enclave Industrial” gehigarria)	1.600,00 €
El País (“Infraestructuras” gehigarria)	3.000,00 €
Noticias de Gipuzkoa (“Transportes” gehigarria)	1.800,00 €
Berria (15 urteurrena gehigarria)	1.500,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	10.050,76€
Bilbao Port urtekaria	1.825,00 €
El Puerto (“Puertos y Terminales de España” dosierra)	1.500,00 €
Diario del Puerto –Sil-	1.500,00 €
Transporte XXI Lb Operadores – Ekainaren 15	1.987,88 €
Transporte XXI ¿Quién Manda? – Ekainaren 1	1.987,88 €
Dato Económico (“Transportes y Logística” gehigarria)	1.250,00 €

Aldia	Iraila-abendua
Inbertsioa	161.292,92 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Promedios	1.860,00 €
Comunitac	400,00 €
Prin Thouse	180,00 €

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	104.997,55 €
Diario Vasco	19.181,82 €
Noticias de Gipuzkoa	14.604,37 €
Gara	28.177,88 €
Berria	23.155,88 €
El Correo	9.357,60 €
Noticias de Álava (Arabako tranbia)	8.470,00 €
Deia	2.050,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.500,00 €
Estrategia Empresarial	2.500,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	26.463,43 €
Ser (Gipuzkoa + Álava)	5.380,20 €
Radio Euskadi	11.491,20 €
Euskadi Irratia	9.004,03 €
Radio Vitoria	588,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	2.395,80 €
Hamaika Telebista (Topo)	2.395,80 €
DIGITALAK GUZTIRA	500,94 €
Hamaika.eus (Topo)	500,94 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	21.995,20 €
OPPIS Donosti	19.635,20 €
Oppis Tranvía Vitoria	2.360,00 €

KANPAINA	
Izena	SARE SOZIALETAKO INFORMAZIOA
Helburua (deskribapena)	Sare sozialetan eduki, programa eta deialdiei buruzko informazioa ematea
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	17.999,90€

Aldia	Urtarrila-apirila	
Inbertsioa	3.837,63 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Publicidad Hedatu, S.L.U.	1.200,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.637,63 €	
Facebook	1.759,63 €	
Twitter	878,00 €	

Aldia	Maiatza-abuztua	
Inbertsioa	5.267,70 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Publicidad Hedatu, S.L.U.	1.275,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.992,70 €	
Facebook	2.226,21 €	
Twitter	1.388,62 €	
Youtube	377,87 €	

Aldia	Iraila-abendua	
Inbertsioa	8.894,57 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Publicidad Hedatu, S.L.U.	1.750,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.144,57 €	
Facebook	3.038,72 €	
Twitter	1.701,74 €	
Youtube	1.200,00 €	
Instagram	1.204,11 €	

KANPAINA	
Izena	ONLINE KANPAINAK KUDEATZEA
Helburua (deskribapena)	Sare sozialetan Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Saileko direlakoak hedatzen direla sustatzea
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	17.999,90€

Aldia	Urtarrila-apirila	
Inbertsioa	3.890,81 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
ALD Mediante, S.L.	1.200,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.690,81 €	
Youtube	59,58 €	
Facebook	1.404,22 €	
Twitter	1.227,01 €	

Aldia	Maiatza-abuztua2018	
Inbertsioa	5.095,60 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
ALD Mediante, S.L.	1.275,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.820,60 €	
Google Youtube	240,82 €	
Facebook	2.101,02 €	
Twitter	1.414,00 €	
Instagram	64,76 €	

Aldia	Iraila-abendua 2018	
Inbertsioa	9.013,49 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
ALD Mediante, S.L.	1.650,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.363,49 €	
Google Youtube	900,49 €	
Facebook	3.720,00 €	
Twitter	2.332,00 €	
Instagram	411,00 €	

KANPAINA	
Izena	PROGRAMA MONOGRAFIKOAK IRRATIAN
Helburua (deskribapena)	Sustapen ekonomikoa hainbat eremutan
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratiak
GUZTIRA	11.231,36€

Aldia	Urtarrila-apirila	
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Eusko Irratia	4.331,36€

Aldia	Maiatza-abuztua	
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Onda Vasca (bi urteko ekintza-plan)	3.300,00 €

Aldia	Iraila-abendua	
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Radio Euskadi (Ciber Security day)	3.600,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADIKO ARRANTZAREN SEKTOREA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Arrantzaren sektorearen jarduerari buruzko informazioa eman eta duen aintzatespena hobetzea
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkari espezializatuak, irratia
GUZTIRA	11.500,00€

Aldia	Urtarrila-apirila	
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Bizkaia Irratia	3.000,00€

Aldia	Maiatza-abuztua	
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Urdaibai Magazine N° 13 (ekaina)	1.000,00 €
	Urdaibai Magazine N° 14 (uztaila)	1.000,00 €

Aldia	Iraila-abendua	
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00 €
	Urdaibai Magazine (abendua)	1.000,00 €
	IRRATIAK GUZTIRA	6.500,00 €
	Programa bereziak Bizkaia Irratian	6.500,00 €

KANPAINA	
Izena	LEHEN SEKTOREKO JARDUERA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Euskadiko lehenengo sektorearen irudia hobetzea eta landa-inguruarekin zerikusia duten ekimenak ezagutaraztea eta horiei balioa ematea
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkari espezializatuak, irratia...
GUZTIRA	8.000,00€

Aldia	Urtarrila-apirila
Inbertsioa	3.750,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	3.750,00 €
Onda Vasca	750,00€
Enba	1.500,00€
Ardatza	1.500,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
Inbertsioa	3.750,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	750,00 €
Onda Vasca	750,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.000,00 €
ENBA	1.500,00€
ARDATZA	1.500,00 €

Aldia	Iraila-abendua
Inbertsioa	500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizkaia Irratia	500,00 €

KANPAINA	
Izena	TRANSIZIO ENERGETIKOAREN EUROPAKO ASTEA
Helburua (deskribapena)	Energiaren garrantzi sozial eta ekonomikoaren gainean sentsibilizatzea Euskadiko gizartea, 2025eko Energiaren Euskal Estrategia berriei lotutako ikuspegi desberdinetan oinarrituta
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak eta digitala
GUZTIRA	160.312,04 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros.0	4.250,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	136.684,69
El Correo Bizkaia	25.068,75 €
El Correo Álava	13.190,63 €
Diario Vasco	23.237,81 €
Deia	16.818,75 €
Noticias de Gipuzkoa	13.320,00 €
Noticias de Álava	10.800,00 €
Berría	14.118,75 €
Gara	13.612,50 €
El País	3.278,00 €
Mundo	3.239,50 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.530,00€
El Karma	1.530,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	17.847,35
elcorreo.com	5.916,00 €
diariovasco.com	525,00 €
deia.com	1.800,00 €
noticiasdegipuzcoa.com	590,00 €
noticiasdealava.com	600,00 €
berria.eus	765,60 €
naiz.euz	2.627,00 €
elpais.com	393,75 €
marca.com	2.950,00 €
elmundo.es	1.680,00 €

KANPAINA	
Izena	BASQUE INDUSTRY 4.0 sustatzeko kanpaina
Helburua	Basque Industry 4.0 ekimena sustatzea.
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	20.148,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	17.077,00€
El País	2.552,00 €
El Mundo	2.640,00 €
Expansión	9.978,00 €
Cinco Días	1.907,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.071,00 €
Estrategia Empresarial	1.678,00 €
Empresa XXI	1.393,00 €

KANPAINA	
Izena	INDUSTRIAREN SEGURTASUNA ETA ERAGINKORTASUNA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Instalazioen segurtasunaren eta eraginkortasunaren garrantziari buruz sentsibilizatzea, urteko garai berezietan.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista
GUZTIRA	29.050,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Métodos Promocionales	14.350,00 €
Digitalak	14.700,00 €



KANPAINA	
Izena	EUSKAL ENPRESAREN SUSTAPENA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarriketa-espazioak ematen dizkie Euskadiko enpresaburuei, Euskadiko enpresa babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz; bai eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren egiazko irudia emateko ere.
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	65.571,39€

Aldia	Urtarrila-apirila	
Inbertsioa	21.857,13 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	ETB	3.083,33 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Radio Euskadi	7.855,893 €
	Euskadi Irratia	3.385,06 €
	Radio Vitoria	1.532,846 €
	Onda Vasca	6.000,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua	
Inbertsioa	21.857,13 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	ETB	3.083,33 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Radio Euskadi	7.855,89 €
	Euskadi Irratia	3.385,06 €
	Radio Vitoria	1.532,85 €
	Onda Vasca	6.000,00 €

Aldia	Iraila-abendua	
Inbertsioa	21.857,13 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	ETB	3.083,33 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Radio Euskadi	7.855,89 €
	Euskadi Irratia	3.385,06 €
	Radio Vitoria	1.532,85 €
	Onda Vasca	6.000,00 €

KANPAINA	
Izena	BTI-REN JARDUERA SUSTATZEA
Helburua	BTIren ekintzak sustatzea
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har, eta bereziki , euskal enpresa
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	17.894,75 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	13.234,75 €
Cadena SER	7.064,25 €
Radio Euskadi	4.112,5€
Euskadi Irratia	1.470,00€
Radio Vitoria	588,00€
DIGITALAK GUZTIRA	4.660,00 €
elcorreo.com	2.760,00€
Diario Vasco digital	1.900,00€

KANPAINA	
Izena	TEKNOLOGIA-PARKEAK SUSTATZEA
Helburua	Teknologia-parkeei eta horietan dauden enpresei balioa emateko ekintzak
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Gizarte euskalduna eta unibertsala
GUZTIRA	2.500,00 €
Sormena	
OCR Branding	2.500,00€

KANPAINA	
Izena	B-VENTURE
Helburua	Startup delakoak sustatu eta babestea, inbertitzaile izan daitezkeen pertsonak eta ekintzaileak ekitaldi baten bidez harremanetan jarritz.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Ekintzailetzaren euskal ekosistema (enpresak, startup-ak, bizkorgailuak) eta gizartea, herritarrak oro har.
Hedabideak	Prentsa (El Correo)
GUZTIRA	150.000,00 €

KANPAINA	
Izena	FUN&SERIOUS GAMES
Helburua	Fun&Serious Games ekitaldia babestuz, bideojokoaren industria sustatu eta babestea.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Euskal gizartea eta bideo-jokoaren industria.
Hedabideak	Prentsa (El Correo)
GUZTIRA	18.000,00 €



KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO AHOLKUAK IRRATI ETA TELEBISTA BIDEZ ZABALTZEA
Helburua (deskribapena)	Energia aurrezteko aholkuen gaineko irratiko eta telebistako kanpaina, energiaren erabilera arduratsua, energia-eraginkortasunaren ezagutza zein energia berriztagarriak sustatzeko
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, digitalak
GUZTIRA	231.209,46€

Aldia	Urtarrila-apirila	
Inbertsioa	77.876,18€	
BANAKAPENA		
Sormena eta ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Filmak	10.333,36 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
IRRATIAK GUZTIRA	39.327,5 €	
Radio Euskadi	7.720,00€	
Euskadi Irratia	3.305,00€	
Radio Vitoria	1.825,00€	
SER Euskadi	12.210,00€	
Onda Vasca	8.806,00€	
Radio Popular	2.909,70€	
Bizkaia Irratia	1.110,40€	
Radio 7	1.441,40€	
TELEBISTA GUZTIRA	27.015,32 €	
ETB	27.015,32 €	
DIGITALAK GUZTIRA	1.200,00 €	
etb.eus	1.200,00€	

Aldia	Maiatza-abuztua	
Inbertsioa	76.666,64€	
BANAKAPENA		
Sormena eta ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Filmak	10.333,36 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
IRRATIAK GUZTIRA	66.332,68€	
Radio Euskadi	7.560,00€	
Euskadi Irratia	3.240,00€	

Radio Vitoria	1.800,00€
SER Euskadi	11.880,00€
Onda Vasca	8.568,00€
Radio Popular	2.687,60€
Bizkaia Irratia	1.027,16€
Radio 7	1.355,20€
TELEBISTA GUZTIRA	27.015,32€
ETB1	13.507,66€
ETB2	13.507,66€
DIGITALAK GUZTIRA	1.200,00€
etb.eus	1.200,00€

Aldia	Iraila-abendua	
Inbertsioa	76.666,64€	
BANAKAPENA		
Sormena eta ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Filmak	10.333,36 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
IRRATIAK GUZTIRA	38.117,96€	
Radio Euskadi	7.560,00€	
Euskadi Irratia	3.240,00€	
Radio Vitoria	1.800,00€	
SER Euskadi	11.880,00€	
Onda Vasca	8.568,00€	
Radio Popular	2.687,60€	
Bizkaia Irratia	1.027,16€	
Radio 7	1.355,20€	
TELEBISTA GUZTIRA	27.015,32€	
ETB1	13.507,66€	
ETB2	13.507,66€	
DIGITALAK GUZTIRA	1.200,00€	
etb.eus	1.200,00€	

KANPAINA	
Izena	MARTXOAREN 5A, ENERGIA ERAGINKORTASUNAREN MUNDUKO EGUNA
Helburua (deskribapena)	Energia eraginkortasuna balioztatzea, arlo guztietan eta herritar bakoitzaren ekarpen partikularretik abiatuta Euskadi energiaren aldetik hobetzeko ekarpena den aldetik.
Aldia	Martxoaren 5a.
Hartzaileak	Euskal gizartea.
Erabilitako euskarriak	Paperezko prentsa eta online prentsa. MUPI-ak Bilboko eta Gasteizko tranbian. Irrati-emanaldia.
GUZTIRA	27.662,77€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	450,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ekoizpena landing page. Trupp	450,00€
Ekoizpena Mupis: Comunitac	1.500,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Prentsa digitala: Trupp Comunicación	900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.291,00 €
El nervión	300,00€
El Correo	3.645,00€
Diario Vasco	2.398,50€
Deia	2.470,50€
Noticias de Gipuzkoa	905,85€
Noticias de Álava	741,15€
Gara 7K	1.625,00€
Berria	2.205,00€
DIGITALA GUZTIRA	9.400 €
Correo	2.860,00 €
Diario Vasco	1.140,00€
Deia	1.250,00€
Noticias de Gipuzkoa	750,00€
Noticias de Álava	500,00€
Gara Naiz	2.100,00 €
Berria	800,00€
IRRATIAK GUZTIRA	671,77 €
Radio Euskadi	68,88€
Euskadi Irratia	38,00€
Radio Vitoria	14,25€
Radio Ser Euskadi	487,50€
Radio Popular	48,30€
Bizkaia Irratia	14,84€

KANPAINA	
Izena	ENERGIA OROKORRAREN NAHIZ ENERGIA BERRIZTAGARRIEN ERABILERA ARDURATSUA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia eraginkortasuna eta energia berriztagarriak sustatzea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
GUZTIRA	108.427,66€

Aldia	Urtarrila-apirila	
Inbertsioa	14.218,00€	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Elizondo	550,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	9.600,00 €
	El Correo	9.000,00€
	Noticias de Álava	600,00€
	ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.663,00 €
	Anboto Astekaria	500,00€
	Empresa XXI	1.163,00€
	Estrategia Empresarial anuario.	2.000,00€
	SARE SOZIALAK GUZTIRA	405,00 €
	Facebook	405,00€

Aldia	Maiatza-abuztua2018	
Inbertsioa	13.000,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	11.000,00€
	Noticias Álava. "Álava Enclave Industrial" monografikoa	1.000,00€
	Diario Vasco. Bicibizi 2018 (maiatza)	10.000,00€
	ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.000,00€
	Estrategia Empresarial (25 urteurrena)	2.000,00€

Aldia	Iraila-abendua 2018	
Inbertsioa	81.209,66	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Emilia Oleaga Páramo (faldoiaren moldaketa)	90,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	73.209,66€
	El Correo	17.313,75€

El Diario Vasco	10.826,44€
Deia	14.330,52€
Noticias de Gipuzkoa	5.786,24€
Noticias de Álava	6.793,32€
Berria	7.296,75€
Gara	10.862,64€
DIGITALAK GUZTIRA	4.530,00€
elmundo.es	2.850,00€
elpais.com	1.680,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.380,00€
Argia	2.880,00€
Eco de Valdegovía	500,00€

KANPAINA	
Izena	ENERGIA-ERAGINKORTASUNAREN ETA AURREZKIAREN ALDEKO UDAL-ITUNA
Helburua (deskribapena)	Alkateen itunaren proiektuaren kanpaina, udalerrietan energia-eraginkortasunaren eta -aurrezkiaren gainean egiten den lana hedatzeko.
Aldia	2018ko ekaina
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratiak
GUZTIRA	2.300,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	2.300,00€
Onda Vasca	1.500,00€
Bizkaia Irratia	800,00€

KANPAINA	
Izena	Energia osoz Araban
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua sustatzea.
Aldia	2018ko abuztua
Hartzaileak	Arabako gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkaria
GUZTIRA	800,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Álava	600,00€
Alea	200,00€



KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEN INFORMAZIOA
Helburua (deskribapena)	Herritarrak kontzientziaztea garraio publikoa erabiltzeari buruz, eta Euskotrenen zerbitzuak ezagutaraztea, ohiko informazio-eremu batean.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista
GUZTIRA	195.554,22€

Aldia	Urtarrila-apirila
Inbertsioa	43.993,24 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	21.163,25€
Onda Vasca	12.000,00€
Euskadi Irratia	3.150,00€
Radio Euskadi	5.550,00€
Gaztea	2.175,00€
Radio Vitoria	1.250,00€
Onda Cero	3.000,00€
Bizkaia Irratia	3.056,24€
Ser	8.984,00€
40	4.628,00€
Radio Popular	3.200,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
Inbertsioa	74.810,49€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	21.163,25€
Noticias de Gipuzkoa	1.181,00€
Gara	4.443,00€
Berria	2.639,25€
Deia	2.000,00€
Noticias de Álava	4.100,00€
El Correo Álava	5.000,00€
Diario Vasco	1.800,00€
IRRATIAK GUZTIRA	52.243,24
Onda Vasca	12.000,00€
Euskadi Irratia	4.200,00€
Radio Euskadi	7.400,00€
Gaztea	2.900,00€

Radio Vitoria	1.875,00€
Onda Cero	4.000,00€
Bizkaia Irratia	3.056,24€
SER	8.984,00€
40	4.628,00€
Radio Popular	3.200,00€
TELEBISTA GUZTIRA	1.404,00€
Hamaika Telebista	1.404,00€

Aldia	Iraila-abendua	
Inbertsioa	76.750,49€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA		
Noticias de Gipuzkoa	2.362,00€	
Deia	4.000,00€	
Gara	4.964,00€	
Berria	2.639,25€	
El Correo	5.800,00€	
Diario Vasco	4.725,00€	
IRRATIAK GUZTIRA		
Onda Vasca	14.800,00€	
Euskadi Irratia	3.150,00€	
Radio Euskadi	5.550,00€	
Gaztea	2.175,00€	
Radio Vitoria	625,00€	
Onda Cero	4.000,00€	
Bizkaia Irratia	3.056,24€	
SER	8.984,00€	
40	4.614,00€	
Radio Popular	3.200,00€	
Onda Vasca	1.400,00€	
TELEBISTA GUZTIRA		
Hamaika Telebista	2.106,00€	

KANPAINA	
Izena	EUSKOTREN MARKA INDARTZEA ETA GARRAIO PUBLIKOAREN ERABILERA
Helburua (deskribapena)	Enpresaren irudia sendotzea eta garraio publikoaren erabilera bultzatzea.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prensa eta aldizkariak, hedabide digitalak eta telebista
GUZTIRA	77.903,50€

Aldia	Urtarrila-apirila	
Inbertsioa	8.917,00€	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Krea	840,00€
	Krea	400,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	PRENTSA GUZTIRA	4.697,00 €
	Diario Vasco (Sud Ouest)	700,00€
	Gara	2.002,00€
	Noticias de Álava	1.995,00€
	TELEBISTA GUZTIRA	500,00 €
	Hamaika telebista	500,00€
	ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.480,00 €
	Vía Libre	480,00€
	El Karma	1.000,00€
	Kmon	400,00€
	Vía Libre	600,00€

Aldia	Maiatza-abuztua	
Inbertsioa	23.305,50€	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Krea	840,00€
	Suministros de Imagen	2.800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	PRENTSA GUZTIRA	17.505,50€
	Noticias de Gipuzkoa	3.403,50€
	Gara	2.002,00€
	Deia	5.300,00€
	Diario Vasco – Sud Ouest	800,00€
	El Correo Álava	6.000,00€
	ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.160,00€
	Vía Libre	360,00€
	El Karma	1.000,00€
	Kmon	800,00€

Aldia	Iraila-abendua
Inbertsioa	45.681,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	42.651,00€
Noticias de Gipuzkoa	5.151,00€
Noticias de Álava	6.500,00€
Deia	6.000,00€
Diario Vasco	25.000,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.550,00€
El Karma	1.000,00€
Kmon	800,00€
Bilbao Historiko	750,00€
DIGITALAK GUZTIRA	480,00€
Vía Libre	480,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ERABILITZAILE KOPURUA HANDITZEKO SUSTAPENA
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek zerbitzuak ezagutaraztea, erabiltzaile kopurua handitzeko, Enpresaren irudia sendotzeko eta garraio publikoaren erabilera bultzatzeko.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenek erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Oizmendi (Telebista lokala)
GUZTIRA	7.200,00€

Aldia	Urtarrila-apirila
Guztira	2.400,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
Guztira	2.400,00€

Aldia	Iraila-abendua
Guztira	2.400,00€

KANPAINA	
Izena	3. LINEAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Euskotrenen zerbitzuak ezagutaraztea, erabiltzaile kopurua handitzeko, Enpresaren irudia sendotzeko eta garraio publikoaren erabilera bultzatzeko.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratiak, aldizkariak
GUZTIRA	19.643,67€

Aldia	Urtarrila-apirila	
Inbertsioa	200,48€	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	106,43€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Editorial MIC (Bilbao aldizkaria)	94,05€	

Aldia	Maiatza-abuztua	
Inbertsioa	10.364,27€	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	80,65	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	208,08€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	7.736,55€	
Berria	1.107,34€	
El Nervión	555,00€	
El Correo	2.437,50€	
Deia	2.025,00€	
El Mundo	262,50€	
El País	264,00€	
Gara	758,40€	
La Ría del Ocio	120,00€	
Bi Aste	24,00€	
Programa fiestas	90,00€	
El Karma	92,81€	
IRRATIAK GUZTIRA	2.338,99€	
Radio Popular Bilbao	54,96€	
Radio Nervión	153,60€	
Cadena 100 Bilbao	135,84€	
Radio Euskadi	178,50€	

Bizkaia Irratia	36,00€
Onda Vasca	345,45€
Onda Cero	73,44€
Rock FM	95,52€
Radio Euskadi	304,50€
Onda Vasca	306,12€
Radio Popular Bilbao	160,12€
Bizkaia Irratia	105,00€
Onda Cero	153,00€
Radio Nervión	38,38€
Cadena 100	28,27€
Rock FM	27,87€
Vinilo FM	142,42€

Aldia	Iraila-abendua	
Inbertsioa	9.078,92€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA		
Deia	1.660,32€	
Berria	923,74€	
El Correo	1.851,00€	
Gara	216,00€	
Qué Nervión	525,00€	
ALDIZKARIAK GUZTIRA		
La Ría del Ocio	120,00€	
Karma	92,81€	
Gaztezulo	135,00€	
Kmon	150,00€	
Gabonetako ofiziala programa(MIC Editoriala)	90,00€	
IRRATIAK GUZTIRA		
Radio Euskadi	97,87€	
Radio Popular	706,80€	
Bizkaia Irratia	522,00€	
Onda Vasca	1.024,80€	
Onda Cero	85,68€	
Radio 7	262,50€	
TELEBISTA GUZTIRA		
TeleBilbao	352,90€	
Tele 7	262,50€	



KANPAINA	
Izena	DONOSTIALDEKO TOPOA
Helburua	Lugaritz-Eason tren-saihesbidea hedatzea (Donostian dauzka geltokiak)
Hartzaileak	Gipuzkoako gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Tokiko prentsa, Donostia Bus-en markesinen zirkuitua, irratiak
GUZTIRA	112.845,00€

Aldia	Otsaila
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Diario Vasco	6.000,00€

Aldia	2018ko bigarren lauhilekoa (maiatza-abuztua)
Inbertsioa	98.595,00€

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds	2.890,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds (irratiko iragarkiak eta bideoak)	2.000,00€
Kanpoaldeak (Kanpoaldeko kartelak)	2.176,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.837,35€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	54.189,40€
Diario Vasco	18.268,40€
Berria	9.800,00€
Gara	14.990,00€
Noticias de Gipuzkoa	10.131,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00€
Aste Nagusia Donostia aldizkaria (Mic Editoriala)	1.000,00€
IRRATIAK GUZTIRA	6.512,25€
Radio San Sebastián (Cadena Ser)	2.649,00€
Radio Euskadi	2.396,25€
Euskadi Irratia	1.467,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	28.990,00€
Oppis Dbus (PM Trans)	28.990,00€

Aldia	2018ko hirugarren lauhilekoa (iraila-abendua)
Inbertsioa	8.250,00€

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds	2.520,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds	5.730,00€

KANPAINA	
Izena	GARRAIO-AZPIEGITURAK
Helburua (deskribapena)	Garraio-azpiegituren sektoreko informazioa hedatzea
Aldia	2018ko apirila
Hartzaileak	Gizartea eta argitalpen espezializatuak
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia eta web
GUZTIRA	3.280,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.280,00 €
Vía Libre	1.450,00€
MAFEX aldizkaria	1.830,00€



KANPAINA	
Izena	Euskadiko Kirol Portuak: Arnasaldia hartu
Helburua (deskribapena)	Euskadiko kirol-portuak sustatzea, eta Euskadiko Kirol Portuak ezagutaraztea herritarren artean oro har, eta nabigatzaileen artean bereziki.
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, EKPren erabiltzaileak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia.
GUZTIRA	13.531,36€

Aldia	Ekaina/abuztua
Inbertsioa	10.656,36 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicaciones (prentsako iragarkia)	580,00 €
Bell Comunicaciones (irratiko iragarkiak)	423,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicaciones (irratiko iragarkiak)	1.038,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	907,50 €
Noticias de Gipuzkoa. Arraun gida	907,50 €
IRRATIAK GUZTIRA	7.707,86 €
Onda Vasca	6.897,00 €
Bizkaia Irratia	810,86 €

Aldia	Iraila
Inbertsioa	2.625,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	
Gara (Suplemento 7K)	1.625,00€
Noticias de Gipuzkoa (suplemento)	750,00€
Berria (Suplemento Irutxuloko Hitza)	250,00€

Aldia	Azaroa
Inbertsioa	250,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Mundo Deportivo	250,00 €



KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label kalitateko produktuen sorta erakustea eta nabarmentzea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak.
GUZTIRA	124.477,00€

Aldia	Urtarrila-apirila
Inbertsioa	4.227,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Álava. San Prudentzio gehigarria	1.995,00 €
Berberana aldizkaria	2.232,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua
Inbertsioa	44.850,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bainet (spot berria)	39.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	5.350,00 €
El Correo (Jantour). "Fifty-Beste" berezia	1.300,00 €
Deia (Sector Primario gehigarria)	2.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.050,00 €
Alea	250,00 €
Mercasa	1.800,00 €

Aldia	Urria-abendua
Inbertsioa	75.400,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bainet	2.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia (Gernikako azken astelehena)	2.000,00 €
El Correo	25.000,00 €
Noticias de Gipuzkoa	25.000,00 €
Noticias de Álava	1.400,00 €
Berria	10.000,00 €
Gara	10.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADIKO SAGARDO NATURALA
Helburua (deskribapena)	Duintasuna ematea sagardoari, tradizio handiko produktu gisara, tokiko sagarraren, kalitatearen eta berrikuntzaren alde eginez, hobekuntza-bektore eta sagardoaren kultura sortzen duten oinarri bihurtuz hiru alderdi horiek, eta botilako sagardoaren prezioa igotzen saiatzea
Aldia	Apirilaren 25a/maiatzaren 4a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	12.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	12.000,00 €
Cadena SER	5.000,00 €
Euskadi Irratia	4.000,00 €
Gaztea	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADIKO SAGARDO NATURALA
Helburua (deskribapena)	Sagardoari duintasuna ematea, tradizio handiko produktua dela kontuan hartuta. Bi marka publikoren komunikazioa: Euskal Sagardoa eta Gorenak. Bertako sagarrarekin soilik egindako sagardoaren gailentasuna sustatu eta lehenestea. Pintxo potea Euskal Sagardoarekin egiteko publizitate-kanpaina, Hernanin eta Astigarragan.
Aldia	Urria-abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia
GUZTIRA	19.500,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sorland	1.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	9.000,00 €
Diario Vasco	5.000,00 €
Urumeako Kronika	4.000,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	9.000,00 €
Euskadi Irratia	6.000,00 €
Gaztea	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	BASQUE LABEL HARATEGIAK
Helburua (deskribapena)	Kalitate-produktuak, eta, batez ere, Euskal Okela saltzen espezializatutako establezimendu-sare berria ezagutzera ematea.
Aldia	Azaroa-abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	50.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	50.000,00 €
Radio Euskadi	11.000,00 €
Cadena Ser	12.000,00 €
Euskadi Irratia	9.000,00 €
Gaztea	9.000,00 €
Onda Vasca	5.000,00 €
Radio Popular (Bilbao)	4.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI GASTRONOMIKA
Helburua (deskribapena)	Gastronomiarekin lotutako nekazaritzako euskal elikagaien bikaintasuna hedatzea.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	245.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	245.000,00€
Diario Vasco	245.000,00€



KANPAINA	
Izena	ELIKADURAREN SEGURTASUNA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Balioa ematea elikagaien segurtasunari eta segurtasunaren aldeko lanari gizartearen aurrean
Aldia	Maiatza-abuztua
Hartzaileak	Kontsumitzaileak. Lehen Sektoreko profesionalak eta esparru horretan ardura duen administrazioa
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	20,00 €

KANPAINA	
Izena	ELIKADURAREN SEGURTASUNA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Denboraldiko arraina, fruta eta barazkien kontsumoa sustatu eta areagotzea herritarren artean, elikadura osasuntsua indartzeko.
Aldia	2018ko abenduaren 16a eta 17a
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	125.682,82 €

BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Comalpa S.L	14.999,00€
Riogui	14.982,00€
Toma Nota	14.850,00€
Javier Gutierrez	3.876,00€
Irudi	15.000,00€
Encuadernaciones Encunorte	6.977,10€
Plangintza	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	54.958,00 €
Correo	11.700,00 €
Diario Vasco	12.188,00 €
Deia	8.000,00 €
Noticias de Álava	4.500,00 €
Noticias de Gipuzkoa	5.500,00 €
Gara	9.650,00 €
Berria	3.420,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	40,72€
Facebook	40,72€

ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Familien eta hauren aldeko ituna
Helburua (deskribapena)	Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioek hauren eta familien alde duten konpromisoa ezagutaraztea (erakundearteko itunean jasotzen da)
Aldia	2018ko otsaileko lehen hamabostaldia
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa idatzia (5x3 txertaketak)
GUZTIRA	36.310,13€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Diagonal Comunicación 360	650,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Diagonal Comunicación 360	970,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	12.438,31€
El Nervión	765,00€
El Correo	2.974,32€
Diario Vasco	1.859,87 €
Berria	1.228,98 €
Gara	1.841,74 €
Deia	1.397,66 €
Noticias de Gipuzkoa	1.012,10 €
Noticias de Álava	899,64 €
Noticias de Álava. ACB Kopa gehigarria	459,00€
IRRATIAK GUZTIRA	22.251,82€
Radio Euskadi	3.427,20€
Euskadi Irratia	1.570,80€
Radio Vitoria	599,76 €
Gaztea	1.071,00€
Cadena Ser	5.385,60€
Onda Vasca	1.642,20 €
Cope	1.811,93€
Cope Vitoria	900,00€
Radio 7	816,00€
Hamaika TB	1.900,00€
Radio Popular	1.055,70€
Bizkaia Irratia	330,48€
Radio Gorbea	512,35€
Radio Donosti	512,35€
Radio Nervión	716,45€

KANPAINA	
Izena	GOZA EZAZU
Helburua (deskribapena)	Gurasotasuna modu kontzientean eta konprometituan bizitzearen garrantziaz ohartaraztea batez ere lehenengoz guraso direnak. Etorkizuneko gurasoen sentikortasuna piztea, guraso izatea aukera bakarra dela uler dezaten
Aldia	Martxoaren 19a
Hartzaileak	Gurasoei, batez ere lehen aldiz guraso izango direnei
Erabilitako euskarriak	Irratia eta whatsapp
GUZTIRA	11.376,74€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Graham Actividades Multimedia S.L.	985,00
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Graham Actividades Multimedia S.L.	2.715,00
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	7.676,74€
Radio Euskadi	646,17€
Euskadi Irratia	371,28 €
Radio Vitoria	167,08 €
Gaztea	285,60€
Cadena Ser	1.432,08€
40 Principales Bilbao	415,40€
40 Principales San Sebastián	231,80€
40 Principales Vitoria	165,25€
40 Principales Eibar	128,52€
Onda Vasca	464,10 €
Cope	450,96€
Cope Vitoria	900,00€
Cadena 100 Euskadi	433,14€
Radio Popular	193,55€
Bizkaia Irratia	66,10€
Radio 7	163,20€
Radio Gorbea	146,39€
Radio Donosti	146,39€
Radio Nervión	143,29€
Onda Cero	726,44€

KANPAINA	
Izena	Gizarte-zerbitzuak
Helburua (deskribapena)	Herritarrak gizarte-zerbitzuen zorroari buruz informatzera animatuko dituen kanpaina bat diseinatzea. Informazioa eskuratzeko dei egitea: <ul style="list-style-type: none"> • Gizarte-zerbitzuak duin egitea • Pertsona guztientzat direla argi uztea • Gizarte zerbitzuak bizitza osoan ematen diren zerbitzuak direla nabarmentzea • Gizarte-zerbitzuak inoiz ere jaso ez dituzten herritarrak gogoan izatea. • Karitateko edo ongizateko konnotazioak saihestea Zerbitzu zehatzak ez azaltzea, dei-efektua saihesteko (kanpaina orokorra)
Data / Aldia	2018ko maiatzeko bigarren hamabostaldia (maiatzaren 21etik aurrera). Jaietako gehigarri batzuk aprobetxatu dira, udan kanpaina luzatzeko
Hartzaileak	Adinez nagusiak diren herritarrak, gizarte-zerbitzuak inoiz ere jaso ez dituzten herritarrak bereziki kontuan hartuta.
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa idatzia (3x5 bertikala, bi agerraldi)
Inbertsioa GUZTIRA	83.621,43 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Vudumedia	5.200,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Vudumedia	1.800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	41.859,32€
El Nervión	3.060,00€
El Correo	7.380,72 €
El Correo Álava. Gasteizko jaiak (abuztua)	1.632,00€
Diario Vasco	4.544,10 €
Berria	2.457,96 €
Gara	3.683,49 €
Deia	2.795,31 €
Noticias de Gipuzkoa	2.233,04€
Noticias Gipuzkoa. "Servicios sociales" gehigarria	2.223,60€
Noticias de Álava	1.799,28 €
Noticias de Álava. Gasteizko jaiak monografikoa	1.530,00€
El Mundo	3.721,74€
El País	4.798,08€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.753,60€
Entre Mayores	1.820,70€
Eco Valdeovía	714,00€
Alea	402,90€
La Ría del Ocio	816,00€

IRRATIA GUZTIRA	30.258,51€
Radio Euskadi	4.284,00€
Euskadi Irratia	1.963,50 €
Radio Vitoria	749,70 €
Gaztea	1.338,75€
Cadena Ser	6.732,00 €
40 Principales Bilbao	1.730,84€
40 Principales San Sebastián	965,84€
40 Principales Vitoria	688,50€
40 Principales Eibar	535,50€
Cope Euskadi	2.264,81€
Cope Vitoria	1.683,00€
Radio 7	1.020,00€
Radio Popular Bilbao	1.319,68€
Bizkaia Irratia	413,10€
Onda Cero	3.710,25€
Radio Nervión	859,04€
DIGITALAK GUZTIRA	750,00€
Tokikom digital	750,00€

KANPAINA	
Izena	Eraberean. Alokatu diskriminaziorik gabe "EGIN BAT DISKRIMINAZIORIK GABEKO ALOKAIRUEKIN"
Helburua (deskribapena)	<p>"Etorkinek etxebizitza bat alokairuan eskuratzeko dituzten diskriminazioei aurre egiteko" kanpaina, Eraberean Sarearena, diseinatzea. Eraberean Eusko Jaurlaritzak bultzatutako sarea da, arraza-, etnia- edota nazio-jatorriak, zein sexu-orientazioa eta -identitateak eta genero-identitateak eragindako diskriminazioari aurre egiteko. Leloa honako hau da: "Egin bat diskriminaziorik gabeko alokairuekin-Súmate a los alquileres que suman". Higiezin merkatua sartzeko orduan dagoen diskriminazioa errealitate bat da, eta ez du inor harritzen. Besteak beste, etorkinek, errefuxiatuek, ijitoek eta LGTB kolektiboetako pertsonak dituzte benetako zailtasunak etxebizitza bat alokatzen saiatzen direnean.</p> <p>Halaber, kanpaina honek herritarrei Eraberean Sarearen berri emateko balio behar du, tratu-berdintasunerako eta diskriminaziorik ezerako bidean. Horrenbestez, Eusko Jaurlaritza eta Eraberean Sarea dira kanpainaren liderrak izango lirartekeenak.</p> <p>Kanpainaren helburua da herritarrei ezagutzera ematea ezin dela ezein diskriminazio-egoera onartu, ezta etxebizitzaren alokairuen eremuan ere. Baina mezua positiboa izan dadila nahi dugu.</p>
Aldia	Azaroko lehen hamabostaldia.
Hartzaileak	Higiezin-etxeak eta alokairurako etxe bat duten pertsonak.
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa idatzia
GUZTIRA	60.564,25€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Jone Zugazaga	6.150,00€

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	16.754,97
El Nervión	1.101,60€
El Correo Herritarrak oro har	4.758,91 €
Diario Vasco	2.975,79 €
Berria	983,18 €
Gara	1.473,39 €
DEIA	2.236,25 €
Noticias de Gipuzkoa	1.786,43€
Noticias de Álava	1.439,42 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	6.051,15€
El Karma	757,35€
Gaztezulo	1.009,80€
La Ría del Ocio	2.040,00€
Estrategia empresarial	2.244,00€
IRRATIAK GUZTIRA	29.874,13€
Radio Euskadi	3.436,18€
Euskadi Irratia	1.695,75 €
Radio Vitoria	696,15 €
Gaztea	1.338,75€
Cadena Ser	6.579,00 €
40 Principales Bilbao	1.730,84€
40 Principales San Sebastián	965,84€
40 Principales Vitoria	688,50€
40 Principales Eibar	535,50€
Onda Vasca Euskadi	1.829,63
Radio 7	1.020,00€
Radio Popular Bilbao	1.319,68€
Bizkaia Irratia	413,10€
Onda Cero País Vasco	4.582,35€
Radio Nervión	1.227,26€
Cope Vitoria	1.815,60€
DIGITALAK GUZTIRA	1.734,00€
Tokikom digital	918,00€
Orain.eus	816,00€

KANPAINA	
Izena	SATEVI TELEFONOA
Helburua	SATEVIren telefonoa ezagutzera ematea (900 840 111). Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako telefono bidezko arreta ematen du.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldea (Bizkaibus)
GUZTIRA	1.785,00 €

KANPAINA	
Izena	ENPLEGUAREN NAZIOARTEKO I. BILTZARRA Azaroak 5-7
Helburua (deskribapena)	IRAGARKI bat egitea Enpleguaren Nazioarteko I. Biltzarrari buruz. Gasteizko Europa Jauregian egingo da biltzarra. Hauek dira biltzarraren hartzaileak: Erakundeak eta beren enplegu eta gizarte-politiketako sailak, autonomia-erkidegoak, eskualdeak eta euroeskualdeak, erakunde europarrak, enpresa-erakundeak, kooperatibak eta merkataritza-ganberak, Estatukoak nahiz Europakoak, garapen-agentziak, enplegu-enpresak, prestakuntza-enpresak, prestakuntza-zentroak, hirugarren gizarte-sektoreko erakundeak, legebiltzar-batzordeak eta gizarte-agentzearak. Bertan parte hartzera eta kalitatezko enpleguaren kudeaketa eta politikak hobetzearen alde egiten duten ekimenak sustatzera animatzen da, aurrerapen ekonomiko iraunkorra eta Europako gizarte-kohesioa bermatze aldera.
Aldia	ORRIAREN HEGALEKO IRAGARKIA EUSKADIN HEDATZEKO – 2018ko urriak 17 eta 23 ORRI ERDI ESTATUAN HEDATZEKO – 2018ko urriak 19 eta 30 Arabako El Correo - GazteUp gehigarria – 2018ko urriak 18
Hartzaileak	Enpresak eta erakundeak
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia
GUZTIRA	13.137,00
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	437,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	12.700,00
El Mundo	10.200,00€
El Correo de Álava. Gazte Up supl. 1 pag.	2.500,00€

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	Gazteriari buruzko programa berezia
Helburua (deskribapena)	Mikrosaio horietan Gazteria Zuzendaritzak daukan zerbitzu, lehiaketa, beka, eta abar guztiak ezagutarazten dira. Gaztebizitzaren programa
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, gazteak
GUZTIRA	26.575,49€

Aldia	2018ko urtarrila-apirila
Inbertsioa	9.243,65€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.839,68€
Gaztea	6.403,97€

Data / Aldia	Maiatza-abuztua
Inbertsioa	7.510,46 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.307,24€
Gaztea	5.203,22€

Data / Aldia	Iraila-abendua
Inbertsioa	9.821,38 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.017,16€
Gaztea	6.804,22€

BABESLETZA	
Izena	Maketa Lehiaketa Gaztean
Helburua (deskribapena)	Gaztea irratiko "Maketa lehiaketa" sustatzea. Lehiaketa horren helburua musika-proiektu berriak ezagutaraztea eta gazteen talde berriei aukera bat ematea da.
Aldia	Martxoa eta apirila
Hartzaileak	Gazte jendea
GUZTIRA	17.987,00 €
Komunikabidea	Gaztea

BABESLETZA	
Izena	Gazte Up Bizkaia
Helburua (deskribapena)	Gazteak eta enplegua IV. Foroa babesten du. Gazteen enpleguaren gaur egungo unea, ikuspegi diferenteetatik: Enpresek eta erakundeek daukaten funtsezko zeregina, hezkuntzaren eta prestakuntzaren ahalmena, ekintzaileen eta Enpresa-mintegiaren esperientzia. Autoenplegurako eta teknologia berrietarako tartearrekin.
Aldia	Otsailaren 28a
Hartzaileak	Gazteak, Enpresak...
GUZTIRA	17.950,00€
Komunikabidea	El Correo

BABESLETZA	
Izena	SER DE ÁLAVA 2018 sariak
Helburua (deskribapena)	SER Vitoria irratia urtero aukeratzen ditu urtean zehar beren lanagatik, jardueragatik edo beste arrazoiren batengatik gailendu diren pertsona, erakunde edo elkarteak. Eusko Jaurlaritzak nolabaiteko presentzia dauka ekitaldian, kanpaina osoan aipatzen baita, antenan, gonbidapenetako logoan eta ekitaldian bertan
Aldia	2018ko apirilaren 25a. Artium Museoa
Hartzaileak	Gazteak, enpresak...
GUZTIRA	3.500,00€
Komunikabidea	Ser Vitoria

BABESLETZA	
Izena	Women in Progress
Helburua (deskribapena)	Women in Progress ekitaldia babestea. Emakumeek ibilbide zientifikoetan eta teknologikoetan duten presentzia areagotzea du xede
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gazteak, enpresak...
GUZTIRA	17.950,00€
Komunikabidea	El Correo

BABESLETZA	
Izena	Gizarte-zerbitzuei buruzko saio bereziak
Helburua (deskribapena)	<p>Gizarte intereseko saio monografikoak. Espazio monografiko horiek erabili dira gizarte-zerbitzuen kanpainako iragarkiak txertatzeko. Hainbat gai jorratu da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gizarte-zerbitzuei buruzko saio berezia: lanaren kultura berria, lan-merkatu inklusiborako eta gizarte inklusiborako - Saio berezia inklusioa bultzatzen duten politikei buruz. Oinarrizko errentari, lanaldiari eta hezkuntza inklusiboari buruz mintzatu gara - DSBE eta haren erreforma - Epe luzeko langabezia - Euskadin gizarte-bazterketako egoeran dauden edo hori jasateko arriskuan dauden emakumeak
Data / Aldia	Apirila-abuztua
Hartzaileak	Gizartea, oro har.
GUZTIRA	9.435,00 €
Hedabidea	Onda Vasca

BABESLETZA	
Izena	Deia Elkartasun sariak
Helburua (deskribapena)	<p>Hau da sarien helburua: EDOZEIN UNETAN eta euren gogobetetze pertsonala edo emozionala besterik bilatzen ez dutela, hurkoarekin solidarizatzeko prest dauden pertsona edo taldeak aintzatestea. Halako pertsona SOLIDARIOAK daude Bilbon eta Bizkaiko gainerako lekuetan, eta DEIAk haiek aintzatetsi nahi ditu. Honetan datza sailaren babesletza:</p> <ul style="list-style-type: none"> - logoa plotter-ean eta eszenatokian. - sari bat entregatzea. - logoa ekitaldiaren autosustapenerako iragarkietan. - orrialde bat sartzea DEIAn, elkartasunari buruzko erreportajeak dakartzan gehigarrian
Data / Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Gizartea, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	8.160,00 €
Komunikabidea	Deia

BABESLETZA	
Izena	Gizarte-zerbitzuei buruzko saio bereziak
Helburua	Gizarte-intereseko saio monografikoak. Espazio monografiko horiek erabili dira gizarte-zerbitzuen kanpainako iragarkiak txertatzeko. Hainbat gai jorratu da: <ul style="list-style-type: none"> - Banandutako emakumeek 45 urtetik aurrera enplegu bat aurkitzeko duten zailtasuna - Garai berriko laneratze-enpresak, gizarte-zerbitzuen gaian - Epe luzeko langabezia - Euskadin gizarte-bazterketako egoeran dauden edo hori jasateko arriskuan dauden emakumeak
Aldia	Iraila-Urria
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	3.774,00 €
Komunikabidea	Onda Vasca

BABESLETZA	
Izena	Gazte Up Álava
Helburua (deskribapena)	Gazteak eta enplegua IV. Foroa babestea. Gazteen enpleguaren gaur egungo unea, ikuspegi diferenteetatik: enpresek eta erakundeek daukaten funtsezko zeregina, hezkuntzaren eta prestakuntzaren ahalmena, ekintzaileen eta enpresa-mintegien esperientzia. Autoenplegurako eta teknologia berrietarako tartearekin. Foroan Beatriz Artolazabal sailburuak eta Sormen eta Enplegu Berrikuntzako zuzendari Amaia Arteagak parte hartu zuten. Lanbideren orri osoko iragarkia sartu da.
Aldia	2018ko urria
Hartzaileak	Gazteak, Enpresas...
GUZTIRA	12.240,00€
Komunikabidea	El Correo

BABESLETZA	
Izena	Gazte Up Gipuzkoa
Helburua (deskribapena)	Gazteak eta enplegua IV. Foroa babestea. Gazteen enpleguaren gaur egungo unea, ikuspegi diferenteetatik: enpresek eta erakundeek daukaten funtsezko zeregina, hezkuntzaren eta prestakuntzaren ahalmena, ekintzaileen eta enpresa-mintegiaren esperientzia. Autoenplegurako eta teknologia berrietarako tartearakin. Foroan Beatriz Artolazabal sailburuak eta Sormen eta Enplegu Berrikuntzako zuzendari Amaia Arteagak parte hartu zuten. Lanbideren orri osoko iragarkia sartu da.
Aldia	2018ko azaroa
Hartzaileak	Gazteak, Enpresas...
GUZTIRA	15.300,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Auzolandegiak, boluntario gazte euskaldunak. Gazteria Zuzendaritzak babesten dituen programen iragarkiak
Helburua (deskribapena)	Auzolandegien iragarkia, gazteek izena eman dezaten. Auzolandegiak, boluntariora-lanaren bitartez jatorri eta kultura diferenteetako gazteen artean kultura trukea eta bizikidetzaren bideratzea helburu duen programa da.
Aldia	Otsaila/Apirila
Hartzaileak	Gazte jendea
GUZTIRA	2.400,00€
Komunikabidea	El Karma

IRAGARKIAK	
Izena	Beti On
Helburua (deskribapena)	BetiOn telelaguntzako zerbitzuaren publizitatea egitea
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Telelaguntzako zerbitzua behar duten pertsona guztiak
GUZTIRA	9.865,00€

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Gipuzkoa	2.180,00€
Entremayores anuario	2.500,00€
Entremayores	1.785,00€
Eco de Valdegovía	700,00€
Berberana	250,00€
Dato Económico	1.200,00€
Cope Vitoria	1.250,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Berdindu
Helburua (deskribapena)	Berdindu zerbitzuari buruzko iragarkia
Hartzaileak	LGTBI pertsonak
GUZTIRA	13.659,89€

Data / Aldia	Apirila
Inbertsioa	1.445,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Alea (S.Prudentzio)	395,00€
Noticias de Álava (S.Prudentzio)	1.050,00€

Data / Aldia	Maiatza-ekaina-uztaila
Inbertsioa	8.267,49 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Karma	1.514,70€
Internet Pikaramagazine.com	438,60€
Blue Magazine aldizkaria	704,82€
Sargori aldizkaria	1.326,00€
Berria. LGTBI gehigarria	2.243,37€
La Ría del Ocio	2.040,00€

Data / Aldia	Abuztua-Abendua
Inbertsioa	3.947,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Internet Pikaramagazine.com	438,60€
Blue Magazine aldizkaria	306,00€
La Ría del Ocio	2.040,00€
BAO aldizkaria	1.162,80€

IRAGARKIAK	
Izena	Talentua behar duzu....?
Helburua (deskribapena)	Enpresentzako iragarkia, Lanbiden enplegatuak bila ditzaten.
Data / Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	Enpresak
Inbertsioa GUZTIRA	7.344,00 €
Hedabidea	Estrategia Empresarial

IRAGARKIAK	
Izena	GazteBizHitza
Helburua (deskribapena)	GazteBizhitzari eta Gaztetxartelari buruzko iragarkiak
Data / Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Gazteak
Inbertsioa GUZTIRA	1.324,98 €
Hedabidea	Unibertsitateko Aldizkaria. Prestakuntza Gida

IRAGARKIAK	
Izena	Euskadi Lagunkoia
Helburua (deskribapena)	Urriaren 1ean pertsona nagusien eguna ospatzen denez, Euskadi lagunkoia sustatzeko kanpaina bat egitea. Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailaren ekimena da, Matia Fundazioak martxan jarria. Haren helburua da pertsona nagusiek eta, oro har, herritarrek Euskadiko udalerrietan auzoak eta inguruak hobetzeko orduan parte har dezaten sustatzea, zahartu ahala gure bizimoduarekin jarraitu ahal izateko
Aldia	Iraila / urria
Hartzaileak	Herritarrak oro har, eta administrazioak
GUZTIRA	4.486,72€
Komunikabidea	Berria

IRAGARKIAK	
Izena	GIZARTE ZERBITZUAK-BETI ON
Helburua (deskribapena)	Entre Mayores adinekoetan eta sektoreko profesioletan eta enpresetan espezializatutako egunkari bat da. Horregatik erabiltzen dugu hedabide hori Gizarte Zerbitzuetako zuzendaritzatik ematen ditugun Zerbitzuak ezagutzera emateko.
Aldia	Iraila / Urria
Hartzaileak	Herritarrak oro har eta adinekoak
GUZTIRA	3.641,40€
Komunikabidea	Entre Mayores

IRAGARKIAK	
Izena	Prestakuntzari buruzko iragarpenak
Helburua (deskribapena)	Enpresei eta gizarteari orokorrean zuzendutako iragarkia, Lanbidera bertaratu daitezzen.
Aldia	Iraila / Abendua
Hartzaileak	Herritarrak oro har, eta enpresak
GUZTIRA	4.794,00€
Komunikabidea	Estrategia empresarial



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	TALENTUA ERANTSI ZURE ENPRESARI
Helburua (deskribapena)	Enpresentzako laguntza eta pizgarrien kanpainaren publizitatea egitea, gazte langabetuak 4 programaren bitartez kontratatuzko; hona hemen programa horiek: Lehen Aukera, Gazteen Itzulera, Txanda Kontratua eta atzerrian lantokiak dituzten euskal enpresentzako programak.
Data / Aldia	Apirila, maiatza, ekaina eta uztaila
Hartzaileak	Enplegataileak, enpresa txiki eta ertainak, helbide soziala eta zerga-helbidea EAEn daukatenak, atzerrian lantokiak daukatenak (programaren arabera), eta 16 eta 35 urte bitarteko gazte langabetuak (programaren arabera).
Erabilitako euskarriak	Prentsa – Irratia - Digitalak
Inbertsioa GUZTIRA	21.796,55€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	1.319,67€
Berria (gehigarri berezia)	1.319,67€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.200,00€
Dato Económico	1.200,00€
IRRATIA GUZTIRA	12.304,68€
Cadena Ser (14 irratiko iragarkiak)	4.116,00€
Cadena Ser (4 irratiko iragarkiak)	696,00€
Cadena Ser (8 irratiko iragarkiak)	1.392,00€
Onda Vasca (10 irratiko iragarkiak)	1.200,00€
Onda Vasca (4 irratiko iragarkiak)	210,00€
Radio Nervión (10 irratiko iragarkiak)	451,20€
Radio Nervión (4 irratiko iragarkiak)	180,48€
Radio Euskadi (12 irratiko iragarkiak)	1.980,00€
Radio Euskadi (12 irratiko iragarkiak)	825,00€
Euskadi Irratia (12 irratiko iragarkiak)	907,50€
Radio Vitoria (12 irratiko iragarkiak)	346,50€
DIGITALAK GUZTIRA	6.972,20€
Deia	500,00€
berria.eus	400,00€
Noticias de Gipuzkoa	500,00€
Noticias de Álava	525,00€
Diario Vasco	1.127,00€
Correo Digital	3.390,20€
Gara	930,00€

KANPAINA	
Izena	ENPLEGUAREN NAZIOARTEKO I. BILTZARRA. Azaroak 5-7
Helburua (deskribapena)	IRAGARKI bat egitea Enpleguaren Nazioarteko I. Biltzarrari buruz. Gasteizko Europa Jauregian egingo da biltzarra. Hauek dira biltzarraren hartzaileak: erakundeak eta beren enplegu eta gizarte-politiketako sailak, autonomia-erkidegoak, eskualdeak eta euroeskualdeak, erakunde europarrak, enpresa-erakundeak, kooperatibak eta merkataritza-ganberak, Estatukoak nahiz Europakoak, garapen-agentziak, enplegu-enpresak, prestakuntza-enpresak, prestakuntza-zentroak, hirugarren gizarte-sektoreko erakundeak, legebiltzar-batzordeak eta gizarte-agentteak. Bertan parte hartzera eta kalitatezko enpleguaren kudeaketa eta politikak hobetzearen alde egiten duten ekimenak sustatzera animatzen da, aurrerapen ekonomiko iraunkorra eta Europako gizarte-kohesioa bermatze aldera.
Aldia	Correo/DV/Berria/Gara/Deia/NdG/NdA – 2018ko urriak 7 ORRIAREN HEGALEKO IRAGARKIA EUSKADIN HEDATZEKO – 2018ko urriak 17 eta 23 ORRI ERDI ESTATUAN HEDATZEKO – 2018ko urriak 19 eta 30 Enpresa-estrategia - 2018ko azaroak 1
Hartzaileak	Enpresas eta erakundeak
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia
GUZTIRA	22.850,60€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	21.850,60€
El Correo Herritarrak oro har	3.600,00€
Diario Vasco	4.093,00€
Berria	2.028,60 €
Gara	3.645,00 €
Deia	3.500,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.744,00€
Noticias de Álava	2.240,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00€
Estrategia empresarial	1.000,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Mezu (Zure enpleguaren alde lan egiten dugu)
Helburua (deskribapena)	Publizitatea egitea Lanbideren eta erabiltzaileen arteko komunikaziorako kanal berriari buruz. Kanal horren bitartez, hain zuzen, Lanbideren zerbitzu guztiei buruzko informazioa ematen da.
Data / Aldia	Apirila, maiatza, ekaina, uztaila
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa GUZTIRA	8.371,21 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Kalea	1.149,82€
Cactus	139,39€
Nervi6n	3.032,66€
Karma	989,33€
Lokala egunkariak (ensestao, enbarakaldo, ensanturtzi, enportugalete, enortuella, zonaminera, Bi aste)	3.060,01€

IRAGARKIAK	
Izena	BULEGO ALDAKETA MUNGIAN
Helburua (deskribapena)	Publizitatea egitea, Lanbidek Mungian Elorduigoitia kaleko 5ean daukan bulegoa ixteari eta Olalde Beresia 3 Bn bulego berria irekitzeari buruz
Data / Aldia	2018ko uztaila
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa GUZTIRA	2.068,20 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	550,80€
El Correo	891,00€
Deia	626,40€

IRAGARKIAK	
Izena	ESKAERA BERRITZEA
Helburua (deskribapena)	Lanbiden eskaera berritzeko dauden bitartekoei buruzko iragarkia, herritarrei zuzendua.
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa GUZTIRA	3.628,91€

Data / Aldia	2018ko uztaila	
Inbertsioa	1.199,43 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Cactus	139,39€
	Lokala egunkariak (ensestao, enbarakaldo, ensanturtzi)	510,00€
	Nervión	550,04€

Data / Aldia	Abuztua, iraila, urria, azaroa, abendua.	
Inbertsioa	2.429,48€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Cactus	139,40€
	Enportugalete.com	340,00€
	Bi aste	340,00€
	Zona Minera	170,00€
	Ensestao.com	170,00€
	Ensenturtzi.com	170,00€
	Nervión	1.100,08€

IRAGARKIAK		
Izena	Zure enpleguaren alde lan egiten dugu	
Helburua (deskribapena)	Publizitatea egitea Lanbideren eta erabiltzaileen arteko komunikaziorako kanal berriari buruz. Kanal horren bitartez, hain zuzen, Lanbideren zerbitzu guztiei buruzko informazioa ematen da.	
Aldia	Abuztua, iraila, urria, azaroa, abendua.	
Hartzaileak	Gizartea oro har	
GUZTIRA	1.208,63€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Humorenlared.com	231,00€
	El Karma	977,63€

IRAGARKIAK	
Izena	IRUNGO BULEGOAK BATERATZEA
Helburua (deskribapena)	Irungo bi bulegoak (San Migel eta Antzaran) San Migel auzoan dagoen egoitzan bateratzeko proiektuari publizitatea ematea.
Aldia	2018ko iraila
Hartzaileak	Gizartea, oro har.
GUZTIRA	2.258,20€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	190,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	550,80€
El Correo	891,00€
Deia	626,40€

IRAGARKIAK	
Izena	WEB irisgarria telefono mugikorretatik eta tablet-etatik
Helburua (deskribapena)	Iragarkia, herritarrei zuzendua, Lanbideren webgunera telefono mugikorren eta tablet-en bidez sartzeko aukerari buruz.
Aldia	Abuztua, iraila, urria, azaroa, abendua.
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	825,06€
Komunikabidea	El Nervión

IRAGARKIAK	
Izena	Prestakuntzak zure etorkizuna bermatzen du
Helburua (deskribapena)	Iragarkia gazteen prestakuntza eta enpleguari buruzko edizio berezian (kolorean).
Aldia	2018ko urriaren 12a
Hartzaileak	Ikasleak eta gazteak
GUZTIRA	3.439,59€
Komunikabidea	Gara
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	30,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gara	3.409,59€

IRAGARKIAK	
Izena	Talentua erantsi zure enpresari
Helburua (deskribapena)	Lanbideren lan-poltsetan dauden profilak enpresen artean hedatzea, enplegu-emaileak izan daitezkeenez gero.
Aldia	2018ko azaroa.
Hartzaileak	Enpresak, enpresa txiki eta ertainak, ekintzaileak eta enplegu-emaile izan daitezkeenak.
GUZTIRA	1.647,00€
Komunikabidea	Dato Económico aldizkaria
BANAKAPENA	
Sormena.	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	195,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Dato Económico	1.452,00€

INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Eraikinen Azterketa Teknikoa
Helburua (deskribapena)	Hiritarrak eraikinen azterketa teknikoak pasatu beharrez jabetzeko kanpaina da, Euskadiko etxebizitzaren segurtasuna, irisgarritasuna eta eraginkortasun energetikoa ziurtatzeko.
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratia eta digitalak
GUZTIRA	89.113,94€

BANAKAPENA (MARTXOA)	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	12.542,98€
El Correo	3.499,20€
Diario Vasco	2.302,56€
Deia	2.075,22 €
Noticias de Gipuzkoa	760,91€
Noticias de Álava	622,57€
Berria	1.549,12€
Gara	1.733,40€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.004,38€
El Karma	804,38€
Dato Económico	1.200,00€
IRRATIAK GUZTIRA	29.806,74€
Radio Euskadi	5.910,94€
Euskadi Irratia	3.168,75€
Radio Vitoria	1.491,75€
Cadena Ser	12.382,50€
Cope	1.297,80€
Onda Cero	4.492,50€
Onda Vasca	1.062,50€
DIGITALAK GUZTIRA	4.490,00€
Diario Norte	1.440,00€
El País	1.400,00€
El Mundo	1.650,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00€
Google display	1.000,00€
Facebook	1.000,00€
GUZTIRA	51.344,10€

BANAKAPENA (EKAINAREN 2. HAMABOSTALDIA)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	16.496,42€
El Correo	3.280,50€
Diario Vasco	2.158,65€
Deia	1.644,30€
Noticias Gipuzkoa	1.190,70€
Noticias Álava	1.058,40€
Berria	1.136,02€
Gara	1.877,85€
El Mundo	1.450,00€
El País	1.500,00€
Dato Económico	1.200,00€
IRRATIA GUZTIRA	21.273,42€
Radio Euskadi	3.940,62€
Euskadi Irratia	2.112,50€
Radio Vitoria	975,00€
Cadena Ser	8.890,00€
Cope	1.297,80€
Onda Cero	2.995,00€
Onda Vasca	1.062,50€
GUZTIRA	37.769,84€

KANPAINA	
Izena	EUSKADIKO NATURAGUNEAK
Helburua (deskribapena)	Natura 2000 Sareak EAEn dauzkan espazioak ezagutaraztea, espazio natural horiek kontserbatzeko egindako inbertsioa aintzat har dezan jendeak.
Data / Aldia	Uztailaren 1. hamabostaldia
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia eta irratia
Inbertsioa GUZTIRA	41.571,17€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	15.296,42€
El Correo	3.280,50€
Diario Vasco	2.158,65€
Deia	1.644,30€
Noticias Gipuzkoa	1.190,70€
Noticias Álava	1.058,40€
Berria	1.136,02€
Gara	1.877,85€
El Mundo	1.450,00€
El País	1.500,00€
IRRATIA GUZTIRA	26.274,75€
Radio Euskadi	3.940,62€
Euskadi Irratia	2.112,50€
Radio Vitoria	975,00€
Cadena Ser	8.890,00€
Gaztea	1.218,75€
40 principales	3.587,50€
Onda Cero	2.995,00€
Onda Vasca	1.062,50€

KANPAINA	
Izena	GAZTELAGUN
Helburua (deskribapena)	Gazteentzako alokairu-laguntza berria (Gaztelagun) hedatzeko kanpaina.
Aldia	2018ko abenduaren bigarren hamabostaldia eta 2019ko urtarrilaren lehen hamabostaldia
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia, irratia, telebista, sare sozialak, digitalak, kanpoaldeak
GUZTIRA	159.773,07€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Naroadreams	5.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Naroadreams	9.300,00€
Hedatu (kanpoko zirkuituetan kartelak inprimatzea)	1.800,00€
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu (publizitate programatikoaren eta sozial sareen kudeaketa)	1.500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	42.697,79€
El Correo	11.421,00€
Diario Vasco	7.170,52€
Deia	4.932,90€
Noticias Gipuzkoa	4.309,20€
Noticias Álava	3.175,20€
Berria	3.298,05€
Gara	4.044,60€
El Mundo	1970,32€
El País	2.376,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	840,00€
Cactus	840,00€
IRRATIA GUZTIRA	42.967,28€
Radio Euskadi	6.165,25€
Euskadi Irratia	3.230,50€
Radio Vitoria	1.419,60€
Gaztea	2.684,50€
Cadena Ser	12.960,50€
40 principales Euskadi	8.036,00€
Onda Cero	2.804,40€
Onda Vasca	1.065,00€
TELEBISTA GUZTIRA	16.920,00€
ETB1	4.130,00€
ETB2	12.790,00€

DIGITALAK	2.200,00€
eitb.eus	1.000,00€
eldiario.es/norte	1.200,00€
KANPOALDEAK	26.048,00€
Pantallas metro Bilbao	6.656,00€
Oppis circuito Donostia	10.752,00€
Oppis Bizkaibus	8.640,00€
SARE SOZIALAK	5.500,00€
Youtube	2.000,00€
Facebook	2.000,00€
Instagram	1.500,00€
MARKETING ONLINE	5.500,00€
Publizitate programatikoa	5.500,00€

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Euskal Hiria
Helburua (deskribapena)	Euskal Hiria biltzarra ospatzen dela-eta saio berezia: Euskadi, mugarik gabeko lurraldea.
Aldia	Azaroaren 26a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	9.500,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

BABESLETZAK	
Izena	Hau da Green Bizkaia
Helburua (deskribapena)	Bizkaiko Lurralde Historikoan beiraren birziklapenaren kultura sustatzea, haurren pobreziaren aurka borrokatzeko erronka solidarioaren bidez (Save the Children).
Aldia	Urria, azaroa eta abendua
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	13.950,00€
Komunikabidea	El Correo

BABESLETZAK	
Izena	Ekonomia zirkularra, ekintzailera eta negozio-eredu berriak
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren aurkako borrokan sentsibilizatzeko eta enpresen eta partikularren arteko ekonomia zirkularra sustatzeko programa berezia.
Aldia	Irailaren 19a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	9.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	LAZren berrikuspena
Helburua (deskribapena)	Lurraldeko Antolamendu Zuzentzarauak berrikusteko agiria hasieran onartzen duen agindua
Aldia	Otsailaren 28a
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	2.986,68€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo ed. General	1.555,20€
Diario Vasco	972,48€
Berria	459,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Iturri gorriko III. Fasearen agindua
Helburua (deskribapena)	Desjabetze-espedita hasteari buruzko informazioa
Aldia	Urtarrilaren 22a
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	2.640,00€
Komunikabidea	El Correo

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Txomin Enea
Helburua (deskribapena)	Donostian gizarte-babesteko 146 etxebizitzaren sustapen itundua deitzea
Aldia	Urtarrilaren 30a
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	1.015,52€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	648,32€
Berria	367,20€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Txingudi-Bidasoa KBE
Helburua (deskribapena)	Desjabetzeak ukitutako ondasun eta zerbitzuen zerrenda jendaurrean jartzeko agindua
Data / Aldia	Maiatzaren 10a
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	3.241,60€
Hedabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Iturrigorriko III. Fasearen (handitzea) agindua
Helburua (deskribapena)	Desjabetze-espediteari buruzko informazioa
Data / Aldia	Maiatzaren 23a
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	2.112,00€
Hedabidea	El Correo (Bizkaiko edizioa)

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Nerbioi ibaiaren goiko aldeko arroaren saneamendua
Helburua (deskribapena)	Nahitaezko desjabetzearen espedientea hastea
Data / Aldia	Abuztuaren 1a
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	27.337,50€
Hedabidea	El Correo (edizio orokorra)

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Balmaseda-Zallako Lurralde Plan Partzialaren aldaketa
Helburua (deskribapena)	Balmaseda-Zallako arlo funtzionaleko Lurralde Plan Partziala aldatzeko dekretuaren argitalpena, paisaiaren zehaztapenak hizpide
Aldia	Urriaren 25a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	1.147,20€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	660,00€
Deia	487,20€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Guardiako Lurralde Plan Partzialaren aldaketa
Helburua (deskribapena)	Guardiako arlo funtzionaleko Lurralde Plan Partziala aldatzeko dekretuaren argitalpena, paisaiaren zehaztapenak hizpide
Aldia	Urriaren 25a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	667,60€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	354,00€
Noticias de Álava	313,60€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Zarautz-Azpeitiko Lurralde Plan Partzialaren aldaketa
Helburua (deskribapena)	Zarautz-Azpeitiko arlo funtzionaleko Lurralde Plan Partziala aldatzeko dekretuaren argitalpena, paisaiaren zehaztapenak hizpide
Aldia	Urriaren 25a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	1.164,20€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	607,80€
Gara	556,40€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Jundizko Lurralde Plan Partzialaren aldaketa
Helburua (deskribapena)	Arabako Erdialdeko arlo funtzionaleko Lurralde Plan Partziala aldatzeko dekretuaren argitalpena, Jundiz-Villodaseko terminal logistiko intermodala eraiki dadila ahalbidetzeko.
Aldia	Urriaren 30a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	667,60€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El correo	354,00€
Noticias de Álava	313,60€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Natura 2000 Sarea
Helburua (deskribapena)	Natura 2000 Sarearen barruan dauden Euskadiko espazioak hedatu eta ezagutaraztea
Aldia	Otsaila eta martxoa
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	2.600,00€
Komunikabidea	Europa Azul

IRAGARKIAK	
Izena	Klima-aldaketa
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren kontra jardutea eta gure inguru naturala kontserbatzea.
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Hedabidea	Europa azul

Data / Aldia	Uztaila
GUZTIRA	1.300,00€

Aldia	Azaroa
GUZTIRA	1.300,00€



ur agentzia
agencia vasca del agua

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	URA da, Gu gara
Helburua (deskribapena)	Ur-ingurunearen balio ekosistemikoa ezagutaraztea, ura garbi edukitzeko ardura hartu beharraz konturaztea herritarrei, eta ura zaintzeko herritarren laguntza bilatzea.
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irratia
GUZTIRA	107.082,95€

Aldia	Urtarrila-apirila
Inbertsioa	34.789,65€
BANAKAPENA	
IRRATIAK GUZTIRA	13.000,00€
Radio Euskadi	8.320,00€
Euskadi Irratia	4.680,00€
TELEBISTA GUZTIRA	21.789,65€
ETB-1	4.368,00€
ETB-2	16.969,32€
Hamaika TV	452,33€

Data / Aldia	Maiatza-abuztua
Inbertsioa	36.146,65€
BANAKAPENA	
IRRATIAK GUZTIRA	13.000,00€
Radio Euskadi	8.320,00€
Euskadi Irratia	4.680,00€
TELEBISTA GUZTIRA	23.146,65€
ETB-1	4.368,00€
ETB-2	16.969,32€
Hamaika TV	1.809,33

Aldia	Iraila-abendua
Inbertsioa	36.146,65€
BANAKAPENA	
IRRATIA GUZTIRA	13.000,00€
Radio Euskadi	8.320,00€
Euskadi Irratia	4.680,00€
TELEBISTA GUZTIRA	23.146,65€
ETB-1	4.368,00€
ETB-2	16.969,32€
Hamaika TV	1.809,33

KANPAINA	
Izena	Uraren Eguna/Día del Agua
Helburua (deskribapena)	Herritarrei Uraren Munduko Eguna gogoraraztea eta ura zaintzen parte har dezaten gonbita egitea
Aldia	Martxoaren 22a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	6.062,61€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	6.062,61€
Cadena SER	1.759,50€
Radio Euskadi	538,02€
Euskadi Irratia	315,00€
Gaztea	186,23€
Radio Vitoria	108,86€
Onda Vasca	950,00 €
Cope	945,00 €
Onda Cero	600,00 €
Bizkaia Irratia	400,00 €
Herri Irratia	260,00€

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Green ibilaldi solidarioa
Helburua (deskribapena)	Ingurumenarekin lotutako kultura-jarduerak sustatzea.
Aldia	Irailaren 23a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	5.500,00€
Komunikabidea	El Correo



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Natura 2000 Sarea
Helburua (deskribapena)	Euskadin Natura 2000 sarean sartuta dauden naturaguneen balioa ezagutaraztea
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
Inbertsioa GUZTIRA	54.478,20€

Data / Aldia	Maiatza-abuztua
Inbertsioa	47.055,36€

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	15.795,36€
Radio Euskadi	7.124,04€
Euskadi Irratia	3.956,40€
Gaztea	3.021,48€
Radio Vitoria	1.693,44€
TELEBISTA GUZTIRA	31.260,00€
ETB-1	9.104,00€
ETB-2	22.156,00€

Aldia	Iraila-urria
Inbertsioa	7.422,84 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	3.948,84 €
Radio Euskadi	1.781,01 €
Euskadi Irratia	989,10 €
Gaztea	755,37 €
Radio Vitoria	423,36 €
TELEBISTA GUZTIRA	3.474,00 €
ETB-1	1.011,75 €
ETB-2	2.462,25 €

KANPAINA	
Izena	Euskadiko Naturaguneak eta Ekoetxeak
Helburua (deskribapena)	Bizkaian Urdaibaiko Ekoetxearen –Euskadiko Biodibertsitate Zentroa–, eta Meatzaldea-Peñas Negras Ekoetxearen –ingurumenaren informazio eta sensibilizaziorako ekipamendua– aisialdiko eta hezkuntzako eskaintza sustatzea.
Data / Aldia	Ekaina, uztaila eta abuztua
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Herri Irratia
Inbertsioa GUZTIRA	2.200,00 €

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Hitzez harago
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren gaineko kontzientzia pizteko ingurumen-atala babestea astero
Hartzaileak	Orokorra
Komunikabidea	Radio Euskadi
GUZTIRA	6.900,00€

Aldia	Martxoa-apirila
Inbertsioa	2.300,00€

Data / Aldia	Maiatza-ekaina-uztaila-abuztua
Inbertsioa	4.600,00€

BABESLETZAK	
Izena	Ingurumenaren Nazioarteko Eguna
Helburua (deskribapena)	Ingurumenaren Nazioarteko Eguna dela-eta egindako saio berezia; saio horretan ingurumenak EAEn duen egoeraren ikuspegi orokorra azaltzen da, bai eta arlo horretan etorkizunerako dauden erronkak eta konpromisoak ere
Data / Aldia	Ekainaren 8a
Hartzaileak	Orokorra
Inbertsioa GUZTIRA	2.300,00€
Hedabidea	Onda Vasca

BABESLETZAK	
Izena	3txulo (ingurumeneko jokoan atala)
Helburua (deskribapena)	Bizkaian Urdaibaiko Ekoetxearen –Euskadiko Biodibertsitate Zentroa–, eta Meatzaldea-Peñas Negras Ekoetxearen –ingurumenaren informazio eta sentsibilizatorako ekipamendua– aisialdiko eta hezkuntzako eskaintza sustatzea.
Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Haurrak
GUZTIRA	2.300,00€
Komunikabidea	ETB 3

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Natura 2000 Sarea
Helburua (deskribapena)	Natura 2000 Sarearen barruan dauden Euskadiko espazioak hedatu eta ezagutaraztea
Hartzaileak	Orokorra
Komunikabidea	Naturaren Ahotsa
GUZTIRA	1.820,00€

Aldia	Urtarrila-apirila
Inbertsioa	560,00€

Data / Aldia	Maiatza-abuztua
Inbertsioa	700,00€

Aldia	Iraila-azaroa
Inbertsioa	560,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Klima Aldaketaren Nazioarteko Biltzarra
Helburua (deskribapena)	Klima Aldaketaren Biltzarraren Sustapena: "Change the Change" 2019.
Hartzaileak	Ingurumenaren eta orokorraren sektorea.
GUZTIRA	5.346,00€

Aldia	Iraila-abendua
Komunikabidea	Banner web Residuos Profesional
Inbertsioa	466,00€

Aldia	Azaroa-Abendua
Inbertsioa	4.880,00€

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
RETEMA aldizkaria	1.400,00€
Retema.com	480,00€
ETHIC aldizkaria	2.000,00€
ethic.com	1.000,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Koroatze auzoa
Helburua (deskribapena)	Koroatzea auzoko jarduera-eremuko pertsonak mobilizatzea, Eusko Jaurlaritza, Visesa, EEE eta Giroa garatzen ari diren birgaikuntza energetikoko proiektuaren berri izan dezaten
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	16.847,38€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	€
Radio Vitoria	6.238,58 €
Cadena Ser	7.144,20€
Onda Cero	3.464,60€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Info Sustapena Vitoria-Gasteiz
Helburua (deskribapena)	Gasteizko garajeen eta lokalen stock-ari irtenbidea ematea.
Data / Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Orokorra
Inbertsioa GUZTIRA	250,00€
Hedabidea	Vitoria-Gasteizko jai egitaraua



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Bizigune
Helburua (deskribapena)	Etxebizitza hutsa alokairu sozialerako atzematea
Data / Aldia	Maiatza/urria
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratia, telebista, sare sozialak, digitala, kanpoko zirkuituak
Inbertsioa GUZTIRA	224.481,56€

BANAKAPENA (2018ko maiatzaren bigarren hamabostaldia)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal directo	5.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal directo	13.060,00€
Hedatu (Kanpoaldeko kartelak)	2.450,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu	4.100,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	32.555,60€
El Correo	7.290,00€
Diario Vasco	4.677,50€
Deia	5.957,28€
Noticias Gipuzkoa	2.780,07€
Noticias Álava	1.191,45€
Berria	3.167,10€
Gara	4.815,00€
El Mundo	1.501,20€
El País	1.176,00€
IRRATIA GUZTIRA	23.042,74€
Radio Euskadi	4.031,56€
Euskadi Irratia	2.161,25€
Radio Vitoria	997,50€
Cadena Ser	8.304,37€
Cope	2.385,56€
Onda Cero	3.150,00€
Onda Vasca	2.012,50€

TELEBISTA GUZTIRA	19.067,00€
ETB1	2.197,00€
ETB2	12.790,00€
Tele Bilbao	2.080,00€
Tele7	2.000,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	39.412,25€
Metro Bilbao	5.882,25€
Oppis circuito €Bilbao	7.290,00€
Oppis circuito Vitoria-Gasteiz	3.240,00€
Oppis circuito Donostia	15.000,00€
Oppis Bizkaibus	8.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	640,00€
eldiario.es	640,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00€
Google display	950,00€
Facebook	600,00€
Instagram	450,00€
GUZTIRA	141.327,59€

BANAKAPENA (2018ko urriaren bigarren hamabostaldia)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu	3.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	30.629,85€
El Correo	7.290,00€
Diario Vasco	4.677,75€
Deia	5.460,84€
Noticias Gipuzkoa	2.482,20€
Noticias Álava	1.985,76€
Berria	3.167,10€
Gara	2.889,00€
El Mundo	1.501,20€
El País	1.176,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.774,00€
Estrategia empresarial	1.480,00€
Nervi3n	1.290,00€
El Karma	804,38€
Dato Econ3mico	1.200,00€
IRRATIA GUZTIRA	23.042,74€
Radio Euskadi	4.031,56€
Euskadi Irratia	2.161,25€
Radio Vitoria	997,50€
Cadena Ser	8.304,37€
Cope	2.385,56€
Onda Cero	3.150,00€
Onda Vasca	2.012,50€
TELEBISTA GUZTIRA	19.067,00€

ETB1	2.197,00€
ETB2	12.790,00€
Tele Bilbao	2.080,00€
Tele7	2.000,00€
DIGITALAK	640,00€
eldiario.es	640,00€
MARKETING ON LINE	950,00€
Google display	950,00€
SARE SOZIALAK	1.050,00€
Facebook	600,00€
Instagram	450,00€
GUZTIRA	83.153,97€

OGASUNA ETA EKONOMIA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Ekonomia Itunaren 140. urtemuga
Helburua (deskribapena)	Ekonomia Itunari buruzko pedagogia egin, hedatu, azaldu eta jakinaraztea, lehen Ekonomia Ituna onartu zenetik 140 urte pasa direla kontuan hartuta
Aldia	2018ko Otsaila-martxoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa idatzia
GUZTIRA	95.483,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	15.000,00€
Diario Vasco	10.000,00€
Berria	7.803,00€
Gara	15.000,00€
Deia	9.625,00€
Noticias de Gipuzkoa	4.725,00€
Noticias de Álava	3.150,00€
El País	5.880,00€
El Mundo	6.500,00€
PRENTSA GUZTIRA	77.683,00€
Radio Euskadi	3.600,00€
Cadena Ser	9.500,00€
Onda Vasca	4.100,00€
Bizkaia Irratia	600,00€
IRRATIAK GUZTIRA	17.800,00€

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	AURREMATRIKULA EUSKAL ESKOLA PUBLIKOAN
Helburua (deskribapena)	Gizarteari euskal eskola publikoaren aurrematrikulazio-epeak jakinaraztea, bai eta Euskadiko hezkuntza-sistema publikoaren kalitateari eta balioei buruzko informazioa ematea ere. Kanpainaren leloa honako hau da: "Handitzen handitzen". Mundua eskura izateko. Kanpaina urte hasierako aurrematrikulazio-garaian egiten da
Aldia	Urtarrilaren 29tik otsailaren 9ra
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, orokorrean, eta hezkuntza-komunitatea, bereziki
Erabilitako euskarriak	Kanpoan, irratia, prentsa, internet eta telebista
GUZTIRA	205.127,95 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
TheNiu Komunikazioa & Estrategia S.L.L.	13.300,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	Kanpoaldeko kartelak: 3.000,00 €
	Autobusak eta tranbiak: 3.635,00 €
	Google Display: 500,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	49.951,90 €
El Correo	11.497,50 €
Diario Vasco	7.119,00 €
Deia	6.232,80 €
Noticias de Gipuzkoa	5.115,60 €
Noticias de Álava	3.998,40 €
Berria	4.498,20 €
Gara	7.190,40 €
El País PV	1.900,00 €
El Mundo PV	2.400,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	35.818,45 €
Radio Euskadi	6.646,50 €
Euskadi Irratia	3.465,00 €
Radio Vitoria	189,54 €
Cadena ser	12.732,30 €

Onda vasca euskadi	2.827,20 €
Radio Nervión	975,30 €
Radio Popular de Bilbao	1.656,00 €
Bizkaia irratia	93,31 €
Onda Cero	7.233,30 €
TELEBISTA GUZTIRA	14.752,00 €
Hamaika telebista	2.442,00 €
Teledonosti	2.400,00 €
Tele bilbao	5.500,00 €
Tele 7	2.400,00 €
Goiena telebista	1.050,00 €
Oizmendi	9 60,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	7.692,20 €
elcorreo.com	2.698,00 €
diariovasco.com	1.649,20 €
eitb.eus	120,00 €
Google Display	3.225,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.310,80 €
Hik Hasi	475,00 €
El Karma	99,00 €
Gaztezulo	79,20 €
Argia	80,00 €
Aktual	77,60 €
Alea	500,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	75.167,60 €
Oppis Bilbao	13.608,00 €
Oppis Bizkaibus	9.600,00 €
Oppis Donostia	16.640,00 €
Oppis Gasteiz	17.556,00 €
Metro Bilbao	11.163,60 €
Tranbia Bilbao eta Gasteiz	6.600,00 €

KANPAINA	
Izena	ESKOLA-JAZARPENAREN AURKAKO KANPAINA (Egin bat BAT taldearekin)
Helburua (deskribapena)	Hezkuntza-komunitateari eta, oro har, gizarteari ematea eskola-jazarpena gainditzeko beharraren berri, horra hor kanpainaren helburua
Aldia	Martxoaren 12tik 25ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta, hezkuntza-komunitatea, zehazki
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista, aldizkariak, online hedabideak eta sare sozialak
GUZTIRA	138.334,09 €
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irudigital (RRSS)	1.900,00 €

Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA	45.623,65€
ETB-1	5.395,10 €
ETB-2	34.262,75 €
Oizmendi	630,00 €
Goiena Telebista	217,00 €
Teledonosti	1.700,00 €
Hamaika Telebista	1.155,00 €
Tele Bilbao	2.263,80 €
IRRATIA	33.539,21€
Radio Euskadi	5.075 €
Euskadi Irratia	2.590 €
Radio Vitoria	143,64 €
Gaztea	2.310,00 €
Cadena Ser	9.257,50 €
40 Principales	5.917,50 €
Onda Vasca Euskadi	2.112,50 €
Onda Cero	5.341,50 €
Radio Nervión	722,45 €
Bizkaia Irratia	69,12 €
PRENTSA	42.739,83€
Correo	13.500,90 €
El Diario Vasco	5.993,73 €
Berria	4.016,25 €
Gara	6.420,00 €
Deia	6.562,50 €
Noticias de Gipuzkoa	3.306,45 €
Noticias de Álava	2.940,00 €
DIGITALAK	10.531,40€
eldiarionorte.es	480,00
orain.eus	902,50 €
deia.com	500,00 €
elcorreo.com	4.470,70 €
diariovasco.com	2.238,20 €
eitb.eus	1.140,00 €
cadenaser.com	800,00 €
SARE SOZIALAK	4.000,00 €
Facebook+Instagram	1.200,00 €
Twitter	1.200,00 €
Youtube	1.600,00 €

KANPAINA	
Izena	DANTZERTI
Helburua (deskribapena)	Zentroan matrikulatzeko datak nahiz zentroa bera ezagutzera ematea
Data / Aldia	Martxoaren 12tik 25era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta, hezkuntza-komunitatea, zehazki
Erabilitako euskarriak	Aldizkari espezializatuak eta sare sozialak
Inbertsioa GUZTIRA	5.800,00 €
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irudigital (RRSS)	1.500,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.500,00 €
Facebook+Instagram	1.000,00€
Twitter Ads	500,00 €
Youtube (Display)	500,00 €
Google (Display)	500,00 €
ALKIZKARI GUZTIRA	1.800,00 €
Kmon	1.800,00 €

KANPAINA	
Izena	IZEN-EMATEA HAURRESKOLETAN
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua izan da haurreskoletan izena emateko epeak gizarteari jakinaraztea, baita haien balioei eta kalitateari buruz informatzea ere. Hau da kanpainaren lema: Jolasa ikusten duzu zuk. Haurreskoletatik, gainera, haien garapenean laguntzen dugu. Urtearen hasierako inskripzio-datekin bat etorritz
Data / Aldia	Apirilaren erdialdetik maiatzaren erdialdera
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak orokorrean eta familiak bereziki.
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia
Inbertsioa GUZTIRA	106.378,82 €
BANAKAPENA	

Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
TheNiu Komunikazioa & Estrategia S.L.L.	4.200,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
TheNiu Komunikazioa & Estrategia S.L.L.	4.090,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	3.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Komunikabidea
PRENTSA GUZTIRA	55.422,45 €
El Correo	14.580,00 €
Diario Vasco	9.524,25 €
Deia	9.292,50 €
Noticias de Gipuzkoa	5.827,50 €
Noticias de Álava	3.780,00 €
Berria	5.195,70 €
Gara	7.222,50 €
IRRATIA GUZTIRA	39.666,37 €
Radio Euskadi	7.011,90 €
Euskadi Irratia	3.698,10 €
Gaztea	2.740,50 €
Radio Vitoria	1.610,28€
Cadena ser	10.298,40 €
40 Principales	4.797,00 €
Onda vasca Euskadi	3.290,00 €
Radio Nervión	903,06 €
Bizkaia irratia	1.166,40 €
Onda cero	2.520,00 €
Cadena 100	1.630,73 €

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua (deskribapena)	Ikasleen artean ekintzailtza sustatzea.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	18.000,00€

Aldia	2018ko urtarrila eta otsaila
Inbertsioa	9.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00€
Diario Vasco	3.600,00€

Aldia	2018ko azaroa eta abendua
Inbertsioa	9.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00 €
Diario Vasco	3.600,00 €

BABESLETZA	
Izena	Heziketa duala
Helburua (deskribapena)	Heziketa dualeko prestakuntzaren berri ematea
Aldia	Otsailaren 26a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	9.000,00€
Komunikabidea	Cadena SER

BABESLETZA	
Izena	Start Innova Sumit jardunaldia
Helburua (deskribapena)	Ekintzailtza ezagutzera ematea
Aldia	Martxoaren 6a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	16.000,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

BABESLETZA	
Izena	Prestakuntza Gida
Helburua (deskribapena)	Euskadiko eta Nafarroako prestakuntza-eskaintza ezagutaraztea
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.000,00 €
Komunikabidea	Periódico universitario

BABESLETZA	
Izena	ATAL BEREZIA: PRESTAKUNTZA
Helburua (deskribapena)	Prestakuntzak EAEn daukan egoera azaltzea
Data / Aldia	2018ko maiatza
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	1.200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Dato Económico	1.200,00 €

BABESLETZA	
Izena	LANBIDE HEZIKETAKO KONGRESUA
Helburua (deskribapena)	Lanbide Heziketaren egoera zein den eta Lanbide Heziketak Gizartearentzat zein garrantzi duen azaltzea
Data / Aldia	Maiatzaren 30a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	3.192,00 €
Hedabidea	Onda Vasca

BABESLETZA	
Izena	ENPRESA-PRESTAKUNTZA: UNIBERTSITATEKO GRADU DUALAK
Helburua (deskribapena)	Unibertsitateko graduen prestakuntza duala azaltzea
Data / Aldia	Uztailaren 24a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	8.000,00 €
Hedabidea	Deia

BABESLETZA	
Izena	Eskola-jazarpena
Helburua (deskribapena)	Eskola-jazarpenaren aurkako borroka sustatzea.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	1.200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Dato Económico	1.200,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"EGA DEIALDIA"
Helburua (deskribapena)	EGA hizkuntza-titulua eskuratzeko proben deialdia jakinaraztea
Aldia	Urtarrilaren 7a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	2.330,70 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Berria	411,60 €
Deia	637,50 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"LEKUALDATZE-LEHIAKETA"
Helburua (deskribapena)	Irakasleei lekualdatze-lehiaketaren berri ematea
Aldia	Urtarrilaren 14a
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.192,14 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Álava	442,40 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IRAKASLEEN HIZKUNTZA ESKAKIZUNAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleen hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko proben deialdiaren berri ematea.
Aldia	Urtarrilaren 21a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	4.661,40 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Deia	1.275,00 €
Noticias de Gipuzkoa	823,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK IREKITZEA"
Helburua (deskribapena)	Hezkuntzako lanpostuetarako zerrendek irekita jarraitzen dutela jakinaraztea
Aldia	Otsailaren 4a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	6.324,05 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Diario Vasco	1.821,65 €
Gara	1.512,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALA"
Helburua (deskribapena)	EAEko Hizkuntza Eskola Ofizialean matrikulazio libreko epea irekitzen denean horren berri ematea
Aldia	Otsailaren 18a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.850,65 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Deia	956,25 €
Gara	972,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“LEP IRAKASLEAK”
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako Lan Eskaintza Publikoaren deialdiaren berri ematea
Aldia	Martxoa 4a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	3.197,74 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Álava	448,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“BERRIZ BAREMATZEA, 2018/2019”.
Helburua (deskribapena)	Merezimenduak berriz barematzeko aldia ireki dela jakinaraztea
Aldia	Martxoaren 18a
Hartzaileak	Irakasleak
GUZTIRA	3.107,60 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	850,00 €
Noticias de Gipuzkoa	548,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"LEP IRAKASLEAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako Lan Eskaintza Publikoaren deialdiaren berri ematea
Aldia	Martxoaren 25a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	3.161,34 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	411,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"HIZKUNTZA-ESKAKIZUNAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako hizkuntza-eskakizunen azterketen deialdiari buruzko informazioa ematea
Aldia	Apirilaren 8a
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	5.989,90 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Deia	1.487,50 €
Gara	1.512,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“APARTEKO ZERRENDAK”.
Helburua (deskribapena)	Ordezkapenatarako zerrendak ohiz kanpo ireki izana jakinaraztea
Aldia	Apirilaren 15a
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.197,74 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Álava	448,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“LEP, BIRBAREMAZIOA eta IRALE”
Helburua (deskribapena)	Lan Eskaintza Publikoaren deialdiaren, merezimenduen birbaremazioaren eta Iraleko ikastaroen deialdiaren berri ematea
Aldia	Apirilaren 22a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	11.653,50 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.408,00 €
Deia	3.187,50 €
Noticias de Gipuzkoa	2.058,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"BIRBAREMAZIOA + EPE "
Helburua (deskribapena)	Datak, epeak eta lekuak ezagutaraztea
Data / Aldia	Maiatzaren 13a
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizartea, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	5.360,85 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Berria	548,80 €
Diario Vasco	1.821,65 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"EPE + BIRBAREMAZIOA".
Helburua (deskribapena)	Datak, epeak eta lekuak ezagutaraztea
Data / Aldia	Maiatzaren 27a
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizartea, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	5.989,90 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Deia	1.487,50 €
Gara	1.512,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"PREST-GARA"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako prestakuntza-eskaintzari buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Ekainaren 3a
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizarte osoa, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	2.398,31€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
El Diario Vasco	780,71 €
Noticias de Álava	336,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IRAKASLEEN EPE"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako enplegu publikoaren eskaintzaren barruko probei buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Ekainaren 17a
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizarte osoa, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	6.215,20 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Deia	1.700,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.097,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"EGA bigarren deialdia"
Helburua (deskribapena)	EGaren matrikulazio epea irekitzearen berri ematea
Data / Aldia	Uztailaren 1a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	2.473,91 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Diario Vasco	780,71 €
Berria	411,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"2018KO EPE - IRAKASLEAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako Enplegu Publikoaren Eskaintzaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Data / Aldia	Uztailaren 15a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
Inbertsioa GUZTIRA	5.989,90 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Deia	1.487,50 €
Gara	1.512,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"2018KO EPE - IRAKASLEAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako Enplegu Publikoaren Eskaintzaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Data / Aldia	Uztailaren 29a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
Inbertsioa GUZTIRA	5.438,30 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Deia	1.487,50 €
Noticias de Gipuzkoa	960,40 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIAK".
Helburua (deskribapena)	Ordezkapenetarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Abuztuaren 5a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
Inbertsioa GUZTIRA	3.161,34 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	411,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IRAKASLEEN EPE"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako Enplegu Publikoaren Eskaintzaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Data / Aldia	Abuztuaren 12a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
Inbertsioa GUZTIRA	5.989,90 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40€
Deia	1.487,50 €
Gara	1.512,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"HEZKUNTZA BEREZIKO LANGILEAK"
Helburua (deskribapena)	Hezkuntza Bereziko irakasleentzako postuen esleipenaren berri ematea
Data / Aldia	Abuztuaren 19a
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizartea, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	6.395,49 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Diario Vasco	2.081,89 €
Noticias de Álava	896,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"HEO-HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALA".
Helburua (deskribapena)	Matrikularako epea irekitzeari buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Abuztuaren 26a
Hartzaileak	Ikasleak eta gizartea oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	3.597,46 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Diario Vasco	1.171,06 €
Noticias de Álava	504,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	"ZERRENDA IREKIAK"
Helburua	Zerrendak irekitzen direla edo/eta horiek martxan jarraitzen dutela ezagutaraztea.
Aldia	Irailaren 9a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki irakasleak
GUZTIRA	3.107,60 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	850,00 €
Noticias de Gipuzkoa	548,80 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	"PREST-GARA"
Helburua	Irakasleentzako prestakuntza-eskaintzari buruzko informazioa ematea
Aldia	Irailaren 16a
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	2.336,71 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
El Diario Vasco	780,71 €
Berria	274,40 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	"DBH-KO PROBA LIBREAK"
Helburua	DBHko titulua eskuratzeko proben deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Urriaren 21a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.197,74 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Álava	448,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	"IKERKETAKO EUSKADI SARIA"
Helburua	Ikerketako Euskadi Sariaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Urriaren 21a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	11.538,49 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Diario Vasco	2.081,89 €
Berria	617,40 €
Deia	1.700,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.097,60 €
Noticias de Álava	896,00 €
Gara	1.728,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	"ZERRENDAK OHIZ KANPO IREKITZEA"
Helburua	Irakasleen ordezkapenetarako zerrendak ohiz kanpo ireki izana jakinaraztea.
Aldia	Urriaren 7a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki irakasleak
GUZTIRA	3.422,80 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	850,00 €
Gara	864,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	"LEKUALDATZE-LEHIAKETAK"
Helburua	Irakasleentzako lekualdatze-lehiaketaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Azaroaren 4a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki irakasleak
GUZTIRA	5.438,30 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Deia	1.487,50 €
Noticias de Gipuzkoa	960,40 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	"ZERRENDAK OHIZ KANPO IREKITZEA".
Helburua	Ordezkapenatarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Azaroaren 18a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki irakasleak
GUZTIRA	3.024,14 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	274,40 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	"ZERRENDAK IREKITZEA"
Helburua	Ordezkapenatarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Abenduaren 9a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki irakasleak
GUZTIRA	3.422,80 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	850,00 €
Gara	864,00 €

OSASUNA



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	PADI (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Familiei PADIri (Haurren Hortzak Zaintzeko Programa) buruzko informazioa emateko eta hura erabiltzen duten 7 eta 15 urteko haurren ehunekoa areagotzeko kanpaina
Aldia	2018ko urtarrila-otsaila
Hartzaileak	5 eta 15 urte bitarteko seme-alabak dituzten familia guztiak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	10.145,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	5.945,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00€
Google Display	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00€
Instagram	600,00€
Facebook	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	STOP ERASOAK KANPAINA (OSAKIDETZA)
Helburua (deskribapena)	Osasun-langileen erasoen aurkako egunarekin (martxoaren 16arekin) lotutako kanpaina. Profesionalen aurkako indarkeriaren aurrean tolerantzia zero dela ohartaraztea
Aldia	Martxoaren 13tik 16ra
Hartzaileak	Osasun-sistemako erabiltzaile eta pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia eta irratia
GUZTIRA	30.844,17€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ornitorrinco	6.240,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.042,94€
El Correo	3.892,86€
Diario Vasco	2.561,60€
Berria	1.383,88€
Deia	1.644,30€
Noticias de Álava	1.058,40€
Noticias de Gipuzkoa	1.190,70€
Gara	2.311,20€
IRRATIAK GUZTIRA	10.061,23€
Radio Euskadi	1.511,25€
Euskadi Irratia	773,50€
Radio Vitoria	370,50€
Gaztea	525,00€
Cadena SER Euskadi	3.169,60€
40 principales Bilbao	678,75€
40 principales San Sebastian	378,75€
40 principales Vitoria	270,00€
40 principales Eibar	210,00€
Onda Vasca	306,00€
Onda Cero	555,60€
Grupo Nervión	301,02€
Cope Euskadi	325,52€
Cadena 100 Euskadi	290,24€
Radio Popular Bilbao	241,50€
Bizkaia Irratia	54,00€
Radio 7	100,00€

KANPAINA	
Izena	ERABILI OSASUN-BALIABIDEAK ARDURAZ (OSAKIDETZA)
Helburua (deskribapena)	Osasun-baliabideak arduraz erabili behar direla azpimarratzea. Erabiltzaileei Osakidetzako zein osasun-baliabide erabil ditzaketen jakinaraztea eta kasuan kasuko minaren arabera egokiena zein den aholkatzea
Aldia	Apirilaren 19tik 30ra
Hartzaileak	Osasun-sistemako erabiltzaile eta pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia eta sare sozialak
GUZTIRA	48.734,16 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
BELL	3.500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	18.181,14€
El Correo	3.892,86€
Diario Vasco	2.561,60€
Berria	1.383,88€
Deia	1.644,30€
Noticias de Álava	1.058,40€
Noticias de Gipuzkoa	1.436,40€
Gara	2.311,20€
El Mundo	1.876,50€
El País	2.016,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.601,88 €
El Karma	1.051,88€
Entre Mayores	2.550,00€
IRRATIAK GUZTIRA	20.051,14 €
Radio Euskadi	3.310,12€
Euskadi Irratia	1.774,50€
Radio Vitoria	819,00€
Gaztea	1.102,50€
Cadena SER Euskadi	8.249,85€
Onda Cero	2.515,80€
Radio Nervión	1.176,00€
Cope Euskadi	1.107,37€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00€
Google Display	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	Odola ematea
Helburua (deskribapena)	Udan odola emateak duen garrantziaren inguruan kontzientziaztea
Data / Aldia	Uztaila eta abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratiak, kanpoko euskarriak eta sare sozialak.
Inbertsioa GUZTIRA	33.782,5€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sormen	1.300,00
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu – Propaga	1.500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	19.682,50
Radio Euskadi	3.422,25
Euskadi Irratia	2.018,25
Gaztea	1.512,00
Radio Vitoria	1.010,88
Cadena Ser	6.741,00
40	4.978,12
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.000,00€
Google+	2.800,00€
Facebook	2.800,00€
Instagram	1.400,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	4.300,00€
Vinilo bus Bizkaibus	4.300,00€

KANPAINA	
Izena	“Zaindu”
Helburua (deskribapena)	Alkohola edateak dauzkan arriskuen inguruan jabetzea herritarrek, eta, bereziki, gazteak
Data / Aldia	Abuztua, hiru hiriburu-eremuak jaiak
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, gazteak.
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia
Inbertsioa GUZTIRA	15.317,36€
BANAKAPENA	

Sormena	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	15.317,36€
El Correo	4.100,00€
Diario Vasco	1.800,00€
Deia	1.500,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.500,00€
Noticias de Álava	1.500,00€
Berria	2.509,86€
Gara	2.407,50€

KANPAINA	
Izena	GRIPEA
Helburua (deskribapena)	Arrisku-taldeetan txertoak jartzearen garrantziari eta gripea heda dadin saihesteko hartu beharreko neurrien garrantziari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Arrisku-taldeak eta gizartea, oro har.
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak, prentsa, irratia, digitalak, telebista
GUZTIRA	188.181,40€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Voxcom	11.060,00
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu	4.100,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu	1.200,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	41.187,62€
El Correo	9.732,15€
Diario Vasco	6.085,60€
Berria	3.614,62€
Gara	5.788,00€
Deia	4.110,75€
Noticias de Gipuzkoa	2.976,75€
Noticias de Álava	2.646,00€
Mundo	1.563,75€
País	1.680,00€
El Nervión	3.000,00€

ALDIZKARIAK GUZTIRA	8.002,50€
Entre Mayores	2.550,00€
Gaztezulo	990,00€
Urdaibai Magazine	1.000,00€
Aktual	500,00€
Alea	475,00€
Argia	1.000,00€
Bidaberi	250,00€
El Karma	1.237,50€
IRRATIA GUZTIRA	44.005,78€
Radio Euskadi	9.496,50€
Euskadi Irratia	4.966,00€
Radio Vitoria	1.794,00€
Cadena SER	18.345,60€
Onda Vasca	1.728,00€
Radio Nervi3n	1.324,49€
Radio Popular – Herri Irratia	948,75€
Bizkaia Irratia	237,60€
Radio 7	360,00€
Cope	971,24€
TELEBISTA GUZTIRA	11.000,00€
ETB 1	3.300,00€
ETB 2	7.700,00€
DIGITALAK GUZTIRA	12.250,00€
eitb.eus	1.500,00€
eldiario.es	1.200,00€
docnews.com	950,00€
orain.eus	800,00€
diariovasco.com	1.200,00€
elcorreo.com	3.000,00€
elmundo.es	1.200,00€
elpais.com	1.350,00€
deia.eus	1.050,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.800,00€
Google display	1.100,00€
Facebook	1.100,00€
Instagram	600,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	52.575,50€
Opi / Mupi / marquesinas BilboBus	8.034,00€
Opi / Mupi / marquesinas Bizkaibus	9.360,00€
Opi / Mupi / marquesinas Dbus	12.064,00€
Opi / Mupi / marquesinas TUVISA Gasteiz	4.738,50€
Distribuci3n flyers	4.500,00€
Lonas centros de salud	13.879,00€

KANPAINA	
Izena	EIBARKO OSPITALEA
Helburua (deskribapena)	Akutuen ospitale berriaren irekierari eta zerbitzu berriei buruzko informazioa ematea.
Aldia	Urria-azaroa
Hartzaileak	Gipuzkoako gizarte osoa.
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak, prentsa, irratia, digitalak
GUZTIRA	36.042,16€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu	500,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu	620,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu	700,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.908,72€
Diario Vasco	5.017,27€
Noticias de Gipuzkoa	6.543,45€
Berria	1.323,00€
Gara	2.025,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.000,00€
Eta Kitto	1.100,00€
Barren	900,00€
IRRATIA GUZTIRA	12.363,44€
Radio Euskadi	2.525,00€
Euskadi Irratia	1.225,00€
SER Gipuzkoa/Eibar	7.813,44€
Arrate Irratia	800,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.700,00€
Google display	1.000,00€
Facebook	1.000,00€
Instagram	700,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	2.250,00€
Opi / Mupi / Euskotren Gipuzkoa	2.250,00€

KANPAINA	
Izena	KOORDAINKETA FARMAZEUTIKOA
Helburua (deskribapena)	Medikamenduen ordainketa konpentsatzeko eta beharrezana duen ezein pertsonak tratamenduari utzi beharrik ez izateko laguntzei eta epeei buruzko informazioa ematea.
Aldia	2018ko urria
Hartzaileak	Kolektibo kaltetuak.
Erabilitako euskarriak	prentsa, irratia
GUZTIRA	29.959,63€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.964,43€
El Correo	3.098,25€
Diario Vasco	1.937,36€
Berria	1.463,06€
Gara	1.926,00€
Deia	1.663,88€
Noticias de Gipuzkoa	1.204,88€
Noticias de Álava	1.071,00€
Mundo	1.000,00€
País	1.000,00€
Nervión	600,00€
IRRATIA GUZTIRA	14.995,20€
Radio Euskadi	3.395,00€
Euskadi Irratia	1.820,00€
Radio Vitoria	840,00€
SER	6.676,80€
Onda Vasca	1.260,00€
Radio Nervión	1.003,40€

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	HOY POR HOY EUSKADI programa (Osakidetza) Euskadiko elikadura osasuntsuko ekimenak
Helburua (deskribapena)	Elikaduraren bidez osasuna hobetzeko abiarazitako proiektu hau ezagutzera ematea
Aldia	Martxoaren 1a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	9.500,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

BABESLETZAK	
Izena	“Nunca serás tan joven” saioa, Onda Vascan (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Osasuneko aholkuak ematea gizarteari, orokorrean, eta nagusiei, bereziki
Aldia	Urtarrileko, otsaileko eta martxoko programak
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	2.820,00 €
Komunikabidea	Onda Vasca

BABESLETZA	
Izena	“Biocruces irekitzea” saio berezia
Helburua (deskribapena)	Bizkaiko osasun ikerketa publikoa barnean hartzen duen “Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua” izeneko eraikin berria irekitzeari buruzko programazio eta eduki berezia.
Data / Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, eta, bereziki, Bizkaikoa.
Inbertsioa GUZTIRA	7.620,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	6.000,00€
Bizkaia Irratia	900,00€
Herri irratia	720,00€

BABESLETZAK	
Izena	Osakidetzaren urteurrenari buruzko saio berezia (radio Hit)
Helburua (deskribapena)	Osakidetzak 35. urteurrena bete du, eta Radio Hit irratiak arrazoi horregatik saio berezia eta sustapen-iragarkiak egin ditu.
Data / Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Euskadiko gizarte osoa, oro har.
Inbertsioa GUZTIRA	3.200,00€
Hedabidea	Radio Hit

BABESLETZAK	
Izena	Osakidetzaren 35. urteurrenari buruzko saio berezia (ETB)
Helburua (deskribapena)	Osakidetzak 35. urteurrena bete du, eta ETBk erakunde horren ibilbidea eta bilakaera kontatzen dituen dokumentala egin du.
Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
GUZTIRA	48.751,88 €
Komunikabidea	ETB2

BABESLETZAK	
Izena	“Nunca serás tan joven” saioa
Helburua (deskribapena)	Zahartze osasuntsurako neurriak.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
GUZTIRA	2.820,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Osakidetzaren EPE
Helburua (deskribapena)	Herritarrei informazioa ematea Osakidetzaren 2018ko EPE egiteari buruz.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	77.893,21€

Data / Aldia	Maiatzaren 6a	
Inbertsioa	9.143,70€	
BANAKAPENA		
	El Correo	2.563,20€
	Diario Vasco	1.561,42€
	Noticias de Gipuzkoa	823,00€
	Noticias de Álava	672,00€
	El País	702,00€
	El Mundo	1.000,80€
	Berria	525,28€
	Gara	1.296,00€

Data / Aldia	Maiatzaren 13a	
Inbertsioa	15.173,84€	
BANAKAPENA		
	El Correo	3.844,80€
	Diario Vasco	2.342,12€
	Deia	1.575,00€
	Noticias de Gipuzkoa	1.234,80€
	Noticias de Álava	1.008,00€
	El País	936,00€
	El Mundo	1.501,20€
	Berria	787,92€
	Gara	1.944,00€

Data / Aldia	Maiatzaren 20a	
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.	
Inbertsioa	12.800,87€	
BANAKAPENA		
	El Correo	3.204,00€
	Diario Vasco	1.951,77€
	Deia	1.312,50€
	Noticias de Gipuzkoa	1.029,00€
	Noticias de Álava	840,00€
	El País	936,00€
	El Mundo	1.251,00€
	Berria	656,60€
	Gara	1.620,00€

Data / Aldia	Maiatzaren 27a	
Inbertsioa	10.193,70€	
BANAKAPENA		
El Correo		2.563,20€
Diario Vasco		1.561,42€
Deia		1.050,00€
Noticias de Gipuzkoa		823,00€
Noticias de Álava		672,00€
El País		702,00€
El Mundo		1000,80€
Berria		525,28€
Gara		1.296,00€

Data / Aldia	Ekainaren 10a	
Inbertsioa	10.193,70€	
BANAKAPENA		
El Correo		2.563,20€
Diario Vasco		1.561,42€
Deia		1.050,00€
Noticias de Gipuzkoa		823,00€
Noticias de Álava		672,00€
El País		702,00€
El Mundo		1000,80€
Berria		525,28€
Gara		1.296,00€

Data / Aldia	Ekainaren 17a	
Inbertsioa	10.193,70€	
BANAKAPENA		
El Correo		2.563,20€
Diario Vasco		1.561,42€
Deia		1.050,00€
Noticias de Gipuzkoa		823,00€
Noticias de Álava		672,00€
El País		702,00€
El Mundo		1000,80€
Berria		525,28€
Gara		1.296,00€

Aldia	2018ko irailaren 30a	
Inbertsioa	10.193,70€	
BANAKAPENA		
El Correo		2.563,20€
Diario Vasco		1.561,42€
Deia		1.050,00€
Noticias de Gipuzkoa		823,00€
Noticias de Álava		672,00€
El País		702,00€
El Mundo		1000,80€
Berria		525,28€
Gara		1.296,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	LEP iragarkia (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Iragarki ofizialak sartzea, Osakidetzako 2016-2017 LEPi buruzko informazioa emateko
Aldia	Martxoaren 4a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	10.193,10 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Diario Vasco	1.561,42 €
Berria	525,28 €
Deia	1.050,00 €
Noticias de Álava	672,00 €
Noticias de Gipuzkoa	823,20 €
Gara	1.296,00 €
El Mundo	1.000,00 €
El País	702,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Kontratazio-zerrenden iragarkiak (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Kontratazio-zerrenden iragarki ofizialak argitaratzea
Aldia	Apirilaren 14a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	5.862,25 €
Komunikabidea	prentsa
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.445,36 €
Diario Vasco	850,13 €
Berria	393,96 €
Deia	638,40 €
Noticias de Álava	380,80 €
Noticias de Gipuzkoa	425,60 €
Gara	864,00 €
El Mundo	504,00 €
El País	360,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Osasun-karpeta (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Osakidetzarekin eta zure historia klinikoarekin harremanetan jartzeko tresna bat dagoela gizartean zabaltzea
Aldia	Otsailaren 17a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	3.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco (Innovación gehigarria)

IRAGARKIAK	
Izena	PADI (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Osakidetzako Haurren Hortzak Zaintzeko Programaren berri ematea
Aldia	Otsailaren 21a
Hartzaileak	7-15 urte bitarteko seme-alabak dituzten familiak
GUZTIRA	455,00 €
Komunikabidea	Que Nervión

IRAGARKIAK	
Izena	VI Getxotik Oinez Bizi (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Jendea Getxotik Oinez Bizi ekimenaren VI. edizioan parte hartzera animatzea, eta osasuna eta ariketa fisikoa sustatzea
Aldia	Apirilaren 4tik-7ra
Hartzaileak	Pertsona guztiei
GUZTIRA	2.250,00€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	400,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Popular Bilbao	850,00€
Bizkaia Irratia	900,00€
Actívate Fm	100,00€

IRAGARKIAK	
Izena	“Lagundu hobetzen: AUKERATU ZURE HIZKUNTZA!” (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Erabiltzaileei beren lehenetsunezko hizkuntza zein den adierazteko aukera dutela jakinaraztea
Aldia	Martxoaren 26a eta apirilaren 20a
Hartzaileak	Pertsona guztiei
GUZTIRA	6.157,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Gipuzkoa	1.325,00 €
Noticias de Álava	1.890,00 €
Gara	2.942,50 €

IRAGARKIAK	
Izena	Pazientearen segurtasuna
Helburua (deskribapena)	Herritarrak kontzientziaztea euren segurtasuna lortzeko beharrezkoak diren jardunbide egokiei buruz.
Data / Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	13.879,00€
Hedabidea	Olanak (kanpoaldea)

IRAGARKIA	
Izena	Osakidetzaren urteurrena
Helburua (deskribapena)	Osakidetzaren 35. urteurrena ospatzea eta une garrantzitsuenak gogoraraztea.
Aldia	Irailaren 27 eta azaroaren 16a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	16.350,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SER	7.600,00€
Onda Vasca	2.500,00€
Noticias de Gipuzkoa	6.250,00€

IRAGARKIA	
Izena	Elikadura osasungarria
Helburua (deskribapena)	Gaixotasun kronikoak saihesteko elikaduran ohitura osasuntsuak hartzearen garrantziari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Haurrak
GUZTIRA	8.916,66€
Komunikabidea	ETB 3

IRAGARKIA	
Izena	Aukeratu zure hizkuntza
Helburua (deskribapena)	Osakidetzako erabiltzaileei gogoraraztea hizkuntza ofizialeko edozeinetan arreta jasotzeko eskubidea dutela.
Aldia	2018ko abendua
Hartzaileak	Euskadiko gizartea, oro har.
GUZTIRA	990,00€
Komunikabidea	Gaztezulo

IRAGARKIA	
Izena	Osasuneko baliabideak
Helburua (deskribapena)	Osasuneko baliabideen erabilera arduratsuari buruzko kontzientzia piztea.
Aldia	2018ko urria
Hartzaileak	Gipuzkoarrak.
GUZTIRA	1.325,00€
Komunikabidea	Noticias de Gipuzkoa

TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Tokiko merkataritzaren astea
Helburua (deskribapena)	Tokiko merkataritza sustatzeko kanpainaren barruan, Onda Vascak antolatutako Tokiko merkataritzaren astean hartu du parte sailak, publizitate-iragarkiak sartuz.
Data / Aldia	2018ko maiatza
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Onda Vasca
Inbertsioa	900,00€
GUZTIRA	

KANPAINA	
Izena	Tokiko merkataritza-kanpaina.
Helburua (deskribapena)	Hurbileko merkataritzaren garrantzia eta sentsibilizazioa areagotzeko kanpaina.
Aldia	Azaroa-abendua
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, prentsa, digitalak
GUZTIRA	181.053,89 €

BANAKAPENA

Ekoizpena

Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	740,00€

Sormena

Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	0

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea

Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	33.064,30€
Radio Euskadi	8.064,00€
Euskadi Irratia	1.748,00€
Radio Vitoria	646,80€
Ser Euskadi	11.560,00€
40 principales	2.165,00€
Onda Cero Euskadi	2.383,00€
Onda Vasca Euskadi	2.240,00€
Cope Euskadi	1.499,85€
Radio Nervión	1.204,70€
Radio popular	806,40€
Cadena 100	746,55€

TELEBISTA GUZTIRA	58.984,39€
ETB1	6.690,00€
ETB2	49.235,00€
Telebilbao	1.341,42€
Teledonostia	331,97€
Hamaika	1.386,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	33.296,00€
Metro Bilbao	8.864,00€
Marquesinas Vitoria	6.480,00€
Bizkaibus	9.600,00€
Marquesinas Donostia	8.352,00€
PRENTSA GUZTIRA	32.006,37€
El Correo	9.530,00€
Diario Vasco	7.404,10€
Deia	6.571,53€
Gara	3.743,15€
Berria	2.597,59€
Marca	2.160,00€
DIGITALAK GUZTIRA	22.962,83€
Correo	6.800,00€
Diario vasco	4.250,00€
Deia	3.057,83€
Noticias de Álava	1.600,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.600,00€
Naiz	2.000,00€
Berria	1.000,00€
El país	855,00€
El mundo	900,00€
Marca	900,00€

KANPAINA	
Izena	Erosketa arduraturako kanpaina.
Helburua (deskribapena)	Erosketa arduraturako sentsibilizazioa pizteko kanpaina.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista
GUZTIRA	41.322,31 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	8.600,13€
Radio Euskadi	4.123,35€
Euskadi Irratia	2.034,90€
Radio Vitoria	835,28€
Gaztea	1.606,50€

TELEBISTA GUZTIRA	30.664,40€
ETB1	5.350,80€
ETB2	25.313,60€
DIGITALAK GUZTIRA	2.057,78€
eitb.eus	2.057,78€

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	SEVATUR 2018
Helburua (deskribapena)	SEVATUR azokaren barruan "Bada bestelako turismo bat" jardunaldiaren BABESLETZEA
Aldia	Martxoaren 9a
Hartzaileak	Bertaratuak
GUZTIRA	5.000,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Ganberetako hauteskunderen iragarki ofizialak
Helburua (deskribapena)	Merkataritza Ganberetarako hauteskunderen deialdiari buruzko iragarki ofizialak
Aldia	Apirilaren 17a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	2.713,00€
Komunikabidea	Prentsa
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	1.100,00€
El Correo Álava	590,00€
Diario Vasco	1.023,00€

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Aste Santurako eta maiatzeko zubirako sustapen turistikoaren kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko online kanpaina, batez ere turista nazionalari zuzendua, hautatutako edukian oinarrituta (randed content eta story making). Aste Santuko eta maiatzeko zubiko oporraldirako
Aldia	Martxo-maiatza
Hartzaileak	Bisitari nazionalak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak, bereziki, Facebook, Instagram, twitter, weibo eta wechat
GUZTIRA	43.183,00€
BANAKAPENA	
Sormena, Ekoizpena eta Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
España Fascinante	8.953,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	34.230,00€
Facebook	30.130,00€
Instagram	1.000,00€
Twitter	1.000,00€
weibo eta wechat	2.100,00€

KANPAINA	
Izena	Aireko konektagarritasunari buruzko Routes kongresua sustatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Bilboko Udalarekin eta Aldundiarekin lankidetzan antolatutako aireko konektagarritasunari buruzko Routes kongresua sustatzeko kanpaina.
Data / Aldia	Martxo
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak
Inbertsioa GUZTIRA	24.331,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hopper	3.300,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Batzuk	20.085,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Videowall aeroportua	946,00€

KANPAINA	
Izena	Jazz Jaialdiak sustatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Jazz jaialdiei eta Jazz Euskadi produktuari buruzko sustapen turistikoko kanpaina.
Data / Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Barneko turismoa eta bisitari nazionalak
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak
Inbertsioa GUZTIRA	3.860,00€€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Karma	1.260,00€
La Ria del Ocio	1.500,00€
ABC	1.100,00€

KANPAINA	
Izena	“Euskadi txakurrarekin” turismo-sustapeneko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Txakurrekin bidaiatzen duten turista nazionalentzat zein tokikoentzat prestatutako turismo-sustapeneko kanpaina. Liburuxka batean eta online kanpaina batean jasotzen da, webgunean audientzia eta trafikoa sortzeko, eta liburuxka deskartzea ere badago.
Data / Aldia	Uztailaren 16a-iraila
Hartzaileak	Bisitari nazionalak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta programaren publizitatea
Inbertsioa GUZTIRA	77.237,43€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros	8.600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	26.799,93€
Facebook	8.147,43€
Twiter	8.145,00€
Instagram	8.145,00€
Google	2.362,50€
MARKETING ON LINE GUZTIRA	41.837,50€
Publizitate programatikoa	41.837,50€

KANPAINA	
Izena	“Ongi etorri” turismo-sustapeneko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Batik bat Euskadira heltzen diren turista eta bisitarietzako kanpaina, haiei ongietorria emateko.
Data / Aldia	Uztailaren 20a-irailaren 2a
Hartzaileak	Turista atzerritarrak eta nazionalak
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak
Inbertsioa GUZTIRA	102.431,60 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Vudumedia	5.200,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Oketa	1.800,00€
Gestión de Medios	25.109,60€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
KANPOALDEAK GUZTIRA	70.322,00€
Bilbao markesinak	10.661,00€
Donostia markesinak	10.661,00€
Bilbao olanak	49.000,00€

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Turismo-sustapenerako kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismoaren sustapena, banner eta guzti.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	12.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eldiario.es (eldiarionorte.es)	12.000,00€

KANPAINA	
Izena	Udazkenerako eta urte amaierarako turismo-sustapenerako kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko online kanpaina, batez ere turista nazionalari eta nazioartekoari zuzendua, hautatutako edukian oinarrituta (branded content eta story making).
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Nazioko eta nazioarteko bisitariak.
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	32.430,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
España Fascinante	3.950,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	28.480,00€
Facebook	26.450,00€
Weibo eta wechat	2.030,00€

KANPAINA	
Izena	The Basque Route sustatzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	The Basque Route produktuaren on eta offline turismo-sustapenerako kanpaina. Produktu horrek Euskadin zehar egiteko ibilbideak proposatzen ditu, lurraldeko egonaldiak eta mugimenduak areagotu daitezzen.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Nazioko eta nazioarteko bisitariak.
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	89.650,80€
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	41.297,75€
El Automóvil	8.697,00€
Motor clásico	7.920,00€
Hosteltur	3.900,00€
RACC	7.300,00€
Shanghai Travel	3.150,00€
Voyage magazine (Britanny Ferries)	2.343,75€
WTM Dailies	7.987,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	48.353,05€
Programática	44.573,05€
Google SEM	3.780,00€

KANPAINA	
Izena	Industria-turismoa
Helburua (deskribapena)	Industria-turismoa sustatzeko kanpaina. Euskadiko industria-turismoaren nazioarteko I. foroa egingo da, eta, horrez gain, jardunaldi-aste bat eta urte amaierara bitarteko hainbat jarduera egingo dira. Gainera, industria-baliabideen sarea sortu da. kanpainaren helburua da foroa eta haren inguruko jarduera eta baliabideetako bakoitza sustatzea.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Barneko turismoa eta turismo nazionala.
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak, prentsa, irrata, telebista eta digitalak
GUZTIRA	300.397,93 €
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Varios	10.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Varios	35.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	39.948,99€
Radio Euskadi	9.794,55€
Euskadi Irratia	4.816,20€
Radio Vitoria	1.904,40€
SER	16.070,00€
Onda vasca	4.509,00€
Onda Cero	3.837,24€
Radio Nervión	1.286,86€
Radio Popular	930,24€
Radio 7	769,50€
Vinilo FM	540,00€
TELEBISTA GUZTIRA	58.565,39€
ETB1	7.601,96€
ETB2	44.350,44€
Tele Bilbao	2.425,29€
Tele Donosti	2.187,90€
Tele 7	1.999,80€
PRENTSA GUZTIRA	67.436,25€
El Correo	32.143,00€
Diario Vasco	8.000,00€
Grupo Noticias	11.666,25€
Berria	3.213,00€
El Mundo Pv	2.520,00€
Gara	4.494,00€
Punto Com (Bizkaiako lokalak)	5.400,00€

ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.000,00€
Cambio 16	2.000,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	47.002,75
Marquesinas Bilbao	16.524,00€
Marquesinas Bizkaibus	10.080,00€
Autobuses Bizkaibus	3.053,75€
Metro	14.945,00€
Kioscos	2.400,00€
DIGITALAK GUZTIRA	17.044,55€
El Correo	2.040,48€
Diario Vasco	1.360,32€
Deia	2.500,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.500,00€
Noticias de Álava	1.000,00€
Berria	1.650,00€
Naiz	2.790,00€
EITB	1.593,75€
El país	1.410,00€
El mundo	1.200,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	23.400,00€
Publicidad programática	23.400,00€

KANPAINA	
Izena	Industrialdia jarduerak
Helburua (deskribapena)	Industrialdiaren inguruan egindako jarduera turistikoak (industria-turismoa) sustatzeko kanpaina. Jarduerak honako hauek dira: zineforuma, erakusketak, hitzaldiak, bisita gidatuak, ate irekiak...
Aldia	Azaroa-abendua
Hartzaileak	Barruko turismoa.
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	71.185,48€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	19.208,82€
Radio Euskadi	5.635,92€
Euskadi Irratia	1.531,80€
Radio Vitoria	712,08€
SER	8.162,78€
Radio Gorbea	629,69€
Radio Nervión	812,75€
Radio Popular	587,52€
Radio 7	243,00€
Vinilo FM	120,00€
Bizkaia Irratia	233,28€
Segura Irratia	270,00€
Arrate Irratia	270,00€

PRENTSA GUZTIRA	14.985,11€
El Correo	3.786,75€
Diario Vasco	1.937,36€
Noticias De Álava	1.071,00€
Deia	1.215,00€
Berria	2.497,50€
Gara	1.777,50€
Punto Com (locales Bizkaia)	2.700,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	615,00€
Aktual	340,00€
Alea	275,00€
TELEBISTA GUZTIRA	36.376,55€
ETB1	4.588,04€
ETB2	27.551,24€
Telebilbao	1.724,65€
Tele7	1.199,88€
Teledonosti	1.312,74€

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	FITUR 2018
Helburua (deskribapena)	FITUR 2018n Euskadiren presentzia sustatzeko irratsaioak babestea
Aldia	Urtarrilaren 15tik-19ra
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	13.750,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	1.500,00€
Radio Vitoria	450,00€
SER	9.500,00€
Onda Vasca	2.300,00€

BABESLETZAK	
Izena	Turismoaren Munduko Gailurra Ospatzea
Helburua (deskribapena)	Irratiko saio batzuk babestea (La ventana eta Boulevard) Turismoaren Mundu Elkartearen kontseiluaren bilerarekin zerikusia duten ekitaldietan
Data / Aldia	Maiatzaren 23a-24a
Hartzaileak	Herritarrak
Inbertsioa GUZTIRA	10.100,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.600,00€
SER	6.500,00€

BABESLETZAK	
Izena	Diario.es-en urteurrena
Helburua (deskribapena)	Eldiario.es-en urteurrena babestea, aldizkari batean iragarkia jarriz eta logoak txertatuz
Data / Aldia	ekaina
Hartzaileak	Herritarrak
Inbertsioa GUZTIRA	4.800,00€
Hedabidea	Eldiario.es

BABESLETZAK	
Izena	Herriak deskubritzeari buruzko bideoak babestea
Helburua (deskribapena)	El Correoren webgunean Euskadiko hainbat herriri buruz argitaratutako bideoak babestea. Lehiaketak 1. bideoaren bidez ikusleari dei egiten dio kokaleku bat asmatzera, eta 2. bideoan kokaleku hori zein den argitzen da, turismo-informazioa emanez. Iragarki bat agertzen da Vocentoren Destinos aldizkarian, baita banner bat ere.
Data / Aldia	Uztaila-abendua
Hartzaileak	Barneko turismoa eta bisitari nazionalak
Inbertsioa GUZTIRA	42.000,00€
Hedabidea	El Correo

BABESLETZAK	
Izena	Profesionalei eta herritarrei zuzendutako 2 fororen babesletza
Helburua (deskribapena)	Turismoari, merkataritzari eta kontsumoari buruzko gaien 2 fororen babesletza, profesionalei eta herritarrei zuzenduta. Foroen aurretik iragarkiak sartzea El Correo eta Diario Vasco egunkarietan.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Euskal herritarrak eta profesionalak.
GUZTIRA	126.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	63.000,00€
Diario Vasco	63.000,00€

BABESLETZAK	
Izena	SER Viajeros saioaren babesletza
Helburua (deskribapena)	Bidaiei buruzko programaren babesletza , barruko turismoa sustatzeko iragarki eta eszenekin.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	7.500,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

BABESLETZAK	
Izena	Industria Turismoaren Nazioarteko Foroa
Helburua (deskribapena)	Irratiko programen babesletza (Boulevard eta Julia, Ondan) Industria Turismoaren Nazioarteko Astearekin lotutako ekitaldietan.
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	28.600,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.600,00€
Onda Cero	25.000,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Barne-turismoko iragarkia
Helburua (deskribapena)	Barne-turismoa sustatzeko iragarkiak Aste Santuko aldizkari berezietan eta expovacaciones azokan
Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	Euskal herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	3.300,00€
Komunikabidea	La Ría del ocio

IRAGARKIAK	
Izena	Turismo nazionala sustatzea
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko iragarkiak Viajar gehigarri berezian
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Turismoaren sektorea Espainian
GUZTIRA	1.800,00€
Komunikabidea	ABC

IRAGARKIAK	
Izena	Turismoaren Munduko Gailurra sustatzeko iragarkia
Helburua (deskribapena)	Turismoaren Munduko Gailurrari eta Euskadiren turismo-sustapenari buruzko 2 gehigarri berezi eta 2 iragarki
Data / Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Herritarrak
Inbertsioa	30.000,00€
GUZTIRA	
Hedabidea	Diario Vasco

IRAGARKIAK	
Izena	Turismoaren sustapenerako iragarkiak
Helburua (deskribapena)	Turismoaren sustapenerako iragarkiak, udarako eta udazkenerako
Data / Aldia	maiatza-ekaina
Hartzaileak	Bisitari nazionalak
Inbertsioa GUZTIRA	28.150,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Temas	5.000,00€
Telva	5.300,00€
Tierra	2.800,00€
Naturaren Ahotsa	900,00€
Cambio16	4.150,00€
El País	5.000,00€
Noticias Álava	5.000,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Jaien turismo-sustapenerako iragarkia
Helburua (deskribapena)	Euskadiko turismo-sustapenerako iragarkia, udarako jaiak aprobetxatuta.
Aldia	Abuztua-iraila
Hartzaileak	Bisitari nazionalak.
GUZTIRA	3.500,00€
Komunikabidea	“Semana Grande de toros y teatro” aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	Touring iragarkia
Helburua (deskribapena)	Barneko turismo-sustapenerako iragarkiak, Euskadin egin daitezkeen ibilbideei eta planei buruz, kulturako doako aldizkarian.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Barruko publikoa.
GUZTIRA	2.800,00€
Komunikabidea	AUX magazine

IRAGARKIAK	
Izena	Euskadi iragarki orokorra
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko iragarkiak El Viajero gehigarri berezian.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Turismoaren sektorea Espainian.
GUZTIRA	5.500,00€
Komunikabidea	El País

IRAGARKIAK	
Izena	Barruko turismoaren sustapena
Helburua (deskribapena)	Barruko turismoa sustatzeko iragarkiak kontraportadan.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Euskal herritarrak, barruko turismoa.
GUZTIRA	1.260,00€
Komunikabidea	Karma

IRAGARKIAK	
Izena	Euskadi iragarki orokorra
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko iragarkiak Destinos gehigarrian.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Turismoaren sektorea Espainian.
GUZTIRA	7.000,00€
Komunikabidea	EL Correo

IRAGARKIAK	
Izena	Sustapen orokorra
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko iragarkia eta banner-a azaroko Cambio 16 berezian.
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Bisitari nazionalak.
GUZTIRA	3.200,00€
Komunikabidea	Cambio 16

IRAGARKIAK	
Izena	Euskadi iragarki orokorra
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko iragarkiak El Mundo egunkariko Viajes gehigarrian.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Bisitari nazionalak.
GUZTIRA	4.800,00€
Komunikabidea	El Mundo

IRAGARKIAK	
Izena	Iragarkia gastronomia
Helburua (deskribapena)	Euskal gastronomia sustatzeko iragarkiak, eduki editorialarekin batera, hoteletan eta turismo-bulegoetan banatutako aldizkarian.
Aldia	Azaroa-Abendua
Hartzaileak	Turistas
GUZTIRA	700,00€
Komunikabidea	Álava Gourmet

IRAGARKIAK	
Izena	Urte amaierako spot-a
Helburua (deskribapena)	Urte amaieran turismoa eta merkataritza sustatzeko iragarkia.
Aldia	Abenduaren 31a
Hartzaileak	Barneko turismoa eta hiritarrak.
GUZTIRA	9.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ETB1	1.800,00€
ETB2	7.200,00€

IRAGARKIAK	
Izena	INDUSTRIA TURISMOAREN sustapena
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko iragarkia eta publierreportajea Gabonetako Cambio 16 berezian.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Bisitari nazionalak.
GUZTIRA	2.000,00€
Komunikabidea	Cambio 16



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Etkez etxeko salmentei buruzko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Kontsumoko kanpaina, etkez etxeko salmentan egon daitezkeen abusu eta iruzurrei buruz ohartarazteko eta herritarrei salmenta horren aurrean dauzkaten eskubideak azaltzeko. Irratiko iragarkiak eta telebistako mikrosaiokak
Data / Aldia	2018ko uztaila
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratiak eta telebistak
Inbertsioa GUZTIRA	15.035,58€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SER	4.998,75€
Radio Euskadi	4.949,00€
Tele 7	2.500,00€
TeleBilbao	2.587,83€

KANPAINA	
Izena	Kontsumoari buruzko aholkuen kanpaina
Helburua (deskribapena)	Herritarrei aholkuak ematea, kontsumo arduratsuari buruzko kontzientzia pizteko.
Aldia	Iraila-azaroa
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak.
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	60.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	10.826,60€
Euskadi Irratia	6.365,01€
Radio Vitoria	2.030,44€
SER	19.115,20€
40 principales	9.269,00€
Onda Cero	4.406,40€
Onda Vasca	1.764,10€
Cope	1.052,81€
Cadena 100	1.493,10€
Radio Nervión	752,34€
Gaztea	2.925,00€

KANPAINA	
Izena	Online erosketei buruzko aholkuen kanpaina
Helburua (deskribapena)	Herritarrei aholkuak ematea, kontsumitzaileen eskubideei eta online erosketetan hartu beharreko arreta-neurriei buruzko kontzientzia pizteko.
Aldia	Abendua-urtarrila
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, internet
GUZTIRA	41.322,31€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	37.322,31€
Radio Euskadi	16.461,90€
Euskadi Irratia	9.664,20€
Radio Vitoria	3.938,61€
Gaztea	7.257,60€
DIGITALAK GUZTIRA	4.000,00€
eitb.eus	4.000,00€

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen eguna
Helburua (deskribapena)	Irratsaioak (Boulevard, Radio Euskadi) babestea, Kontsumitzaileen eta Erabiltzaileen Egunekeo ekitaldiak sustatzeko
Aldia	Martxoaren 15a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	3.600,00€
Komunikabidea	Radio Euskadi

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Euskaraldia kanpaina
Helburua (deskribapena)	Euskaraldia proiektuak euskararen erabilera sustatu nahi du; horretarako, herritarrei (euskaraz dakiten pertsoneri nahiz ulertzen dutenei) proposatzen die 11 egunez modu aktiboagoan erabil dezatela. Helburua da 11 egun horiek, azaroaren 23tik abenduaren 3ra, hizkuntza-ohiturak eta inertiak aldatzeko balio dezatela. Proiektua abian jarri aurretik proiektua bera ezagutarazi behar da, eta hori da kanpainaren helburua. Bi fasetan garatuko da: lehenengoz, ekainean eta uztail hasieran; eta bigarrenaz, udazkenean. Sormenerako Mónica Aristeguiaren laguntza izan dugu. Materiala ekoizteko Filmak laguntza izan dugu, haiek Euskaraldiaren buruzko dokumentala grabatzen ari zirela-eta (horrela kostuak murriztu dira eta lana erraztu da). Kanpaina batez ere telebistetan (ETB + Hamaika TB), hedabide digitaletan (bideobannerrak eta bideoetarako loturak) eta, azkenik, sare sozialetan garatuko da.
Data / Aldia	Ekaina-uztaila eta iraila-urria.
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
Erabilitako euskarriak	Telebista, digitalak, sare sozialak eta aldizkariak
Inbertsioa GUZTIRA	215.128,00€
BANAKAPENA	
Sormena eta plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Monica Aristegui	14.800,00€
Propaga (banners)	2.500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Filmak	7.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	130.880,00€
ETB 1	23.940,00€
ETB 2	100.340,00€
Hamaika TB	6.600,00€
DIGITALAK GUZTIRA	52.468,00€
etb.eus	7.500,00€
diariovasco.com	8.200,00€
elcorreo.com	14.880,00€
deia.com	3.000,00€
noticiasdealava.com	1.500,00€
noticiasdegipuzkoa.com	1.500,00€
naiz.eus	6.888,00€
berria.eus	6.000,00€
Tokikom	3.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.500,00€

ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.480,00€
Cactus	180,00€
Aktual	800,00€
Gaztezulo	2.500,00€
Argia	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	eLiburutegia- Kulturklik kanpaina
Helburua (deskribapena)	Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak eLiburutegiari eta Kulturkliki buruzko publizitate-kanpaina bat bultzatzen du. Bi zerbitzu diferente dira, baina biek kulturaren eta mundu digitalaren arteko lotura daukate. Hala, bi proiektuak barnean hartzen dituen sormen-ildo bat bultzatzea erabaki da; dena dela, sormen-lanak zerbitzu horietako bakoitzari egokitzen zaizkio. Helburua da eLiburutegia nahiz Kulturklik ezagutaraztea eta erabiltzaileen kopurua handitzea. Kanpainaren ardatza batik bat prentsa digitala da.
Data / Aldia	Ekaina-uztaila eta iraila.
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta aldizkariak
Inbertsioa GUZTIRA	51.637,58€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.115,70€
Sormena + Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Di-Da Komunikazioa	14.500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DIGITALAK GUZTIRA	29.100,00€
diariovasco.com	2.200,00€
elcorreo.com Bizkaia	5.700,00€
elcorreo.com Araba	2.580,00€
deia.com	4.000,00€
noticiasdealava.com	1.500,00€
noticiasdegipuzkoa.com	1.500,00€
naiz.eus	3.220,00€
berria.eus	5.400,00€
Tokikom	3.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.500,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.921,88€
Gaztezulo	990,00€
Karma	1051,88€
Cactus	630,00€
Argia	1.250,00€

KANPAINA	
Izena	Euskaraldia 2 kanpaina (azken zatia)
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzak, beste erakunde eta agente batzuekin batera, Euskaraldia ekimena bultzatu du, euskararen erabilera sustatzeko. Proposamen hori ezagutzera emateko, udako hilabeteetan garatutako kanpainaz gain, urrirako eta azarorako kanpaina indartzea erabaki da.
Aldia	2018ko urria eta azaroa
Hartzaileak	Herritarrak oro har.
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, irratia, digitalak
GUZTIRA	153.488,00 €
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
DiDa	10.000,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	3.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	81.875,00€
El Correo	20.000,00 €
Diario Vasco	10.000,00 €
Deia	9.000,00 €
Noticias de Gipuzkoa	9.000,00 €
Noticias de Álava	8.000,00 €
Berria	11.000,00 €
Gara	12.396,00 €
El País	1.239,50€
El Mundo	1.239,50€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	6.196,00€
Argia	3.305,00€
Cactus	413,00€
Gaztezulo	826,00€
Aktual	826,00€
Noiz Agenda	826,00€
IRRATIAK GUZTIRA	9.090,00€
Ser	4.132,00€
Bizkaia Irratia	2.479,00€
Onda Vasca	2.479,00€
DIGITALAK GUZTIRA	43.327,00
elcorreobizkaia.com	4.000,00 €
elcorreoalava.com	1.595,00 €
diariovasco digital	1.595,00 €
Deia.com	5.000,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	2.595,00 €
noticiasdealava.com	3.595,00 €

berria.eus	5.528,00 €
gara.eus	12.396,00 €
orain.eus	826,00€
eldiario.es	4.958,00€
TTap	1.239,00€

KANPAINA	
Izena	Euskadi Literatura Sarien kanpaina
Helburua (deskribapena)	Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak urtero ematen ditu Euskadi Literatura Sariak. Sari horien helburua euskal sortzaileen lana aitortu eta beren lana ikusgarri bihurtzea da. Publizitate-kanpaina honek, hain zuzen ere, euskal idazleen lana ikusgarri bihurtzeko helburu hori azpimarratu nahi du. Kasu honetan, ikusgarritasuna eman nahi zaie sari horiek irabazi dituzten idazleei, "Irakurtzea da saria" lelopean. Kanpaina prentsan eta bitarteko digitaletan nahiz kanpoaldeko bitartekoetan egingo da.
Aldia	2018ko urria eta azaroa
Hartzaileak	Herritarrak oro har.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, kanpoaldeak
GUZTIRA	99.276,00
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Niu	14.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	49.925,00 €
El Correo	10.925,00€
Diario Vasco	9.000,00€
Deia	7.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	3.000,00€
Noticias de Álava	3.000,00€
Berria	8.000,00€
Gara	9.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	25.351,00€
elcorreobizkaia.com	2.000,00€
elcorredealava.com	2.000,00€
diariovasco digital	5.000,00€
deia.com	4.500,00€
noticiasdegipuzkoa.com	2.000,00€
noticiasdealava.com	1.161,00€
berria.eus	4.300,00€
gara.eus	4.390,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	10.000,00€
JC Decaux (Euskotrenen kanpoaldeak eta Bilboko Metroa)	10.000,00€

KANPAINA	
Izena	eLiburutegia- Kulturklik kanpaina (2)
Helburua (deskribapena)	Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak udan eLiburutegia eta Kulturklik-en inguruan egin zuen kanpaina indartu du. Beste behin, kanpaina prentsan eta bitarteko digitaletan garatu da.
Aldia	2018ko urria eta azaroa
Hartzaileak	Herritarrak oro har.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak
GUZTIRA	67.108,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	17.654,00 €
El Correo	4.000,00 €
Diario Vasco	2.000,00€
Deia	3.500,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.500,00€
Noticias de Álava	1.000,00€
Berria	2.264,00€
Gara	3.390,00€
DIGITALAK GUZTIRA	49.454,00€
elcorreobizkaia.com	7.793,00€
elcorreosalava.com	5.500,00€
diariovasco digital	5.500,00€
deia.com	8.000,00€
noticiasdegipuzkoa.com	3.500,00€
noticiasdealava.com	3.161,00€
berria.eus	6.000,00€
gara.eus	10.000,00€

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	Argia Sariak babestea
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzak urtero babesten ditu Argia Sariak. Euskarazko hedabide batek antolatutako ekitaldi bat babestea eta Sailak hedabide horiekin daukan konpromisoa erakustea da helburua. Eusko Jaurlaritza presente egon da Photocall-ean, galara bertaratu zirenen menuetan eta beste euskarri batzuetan
Aldia	2018ko urtarrilaren 26a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.800,00€
Komunikabidea	Argia Sariak

BABESLETZA	
Izena	ComiKD babestea
Helburua (deskribapena)	Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak ComiKD komiki-azoka babesten du, El Diario Vascok antolatua, Euskal Autonomia Erkidegoan komikiaren eta ilustrazioaren mundua sustatzeko. Ekitaldia Donostiako Kursaal aretoan egin zen. Eusko Jaurlaritzak protagonismoa izan du ekitaldi guztietan eta komunikazio-elementuetan. Halaber, publizitate-orriak izan ditu: hitzordu horri buruzko gehigarri berezian eta El Diario Vasco egunkariko orri orokorretan
Aldia	2018ko martxoaren 16a, 17a eta 18a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	ComiKD-El Diario Vasco

BABESLETZA	
Izena	Radio Bilbao-ren Bikaintasun Sariak babestea
Helburua (deskribapena)	Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak, iaz bezala, Radio Bilbao-ren Bikaintasun Sariak babestu ditu. Sailak sarietako bat entregatu du: kulturaren eta euskararen eremuari dagokiona. Eusko Jaurlaritza presente egon da galaren promozio-iragarkietan, mezuetan, photocall-ean, galaren eszenatokian, gonbidapenetan eta beste euskarri batzuetan. Euskaraldia kanpainaren iragarkiak ere eman dira.
Aldia	2018ko martxoaren 17a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser.

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	'Euskerea hobetzen' programa babestea
Helburua (deskribapena)	2017an bezala, Bizkaia Irratiko 'Euskerea hobetzen' programarekin publizitate-akordio bat lortu da. Entzuleen zalantzak argitzea da irratsaio horren xedea, edo aurkezleak euskararen erabilera zuzenaren inguruan egiten dituen proposamenak zabaltzea. Zalantzak ebatzitez Adolfo Arejita arduratzen da, Labayru Institutuko zuzendaria, Euskaltzaindiko lehen kidea eta Deustuko Unibertsitateko irakaslea bera
Aldia	Publizitate-akordioa 2018ko apirilaren eta 2019ko martxoaren artean luzatuko da
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean
GUZTIRA	1.400,00 € (2018-2019ko akordioa), eta 900,00€, iazko akordiotik (2017-2018 programa)
Komunikabidea	Bizkaia Irratia.

SEGURTASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Badugu arriskuen berri. Arduratsuak izan gaitezen / Conocemos los riesgos. Seamos responsables”
Helburua (deskribapena)	Gidatzen duten pertsonak kontzientziatzea, alkoholaren edo drogen eraginpean gidatzearen arriskuari eta eragin dezaketen kalteari buruz. Mezu honen bidez, hartzaileei irakatsi nahi zaie garrantzirik gabeak edo egunerokoak diruditen egintza batzuek berekin dakarten ardura, ondorio larriak eragin baititzakete. Horrela, istripuak eragiten dituzten ohiko kausekin gidariak sentikor bihurtu nahi izan ditugu. Drogen edo alkoholaren kontsumoaren mende gidatzea askotan izaten dira istripu askoren eragileak.
Aldia	2017ko urtarrilaren 15tik 20ra
Hartzaileak	Gidariak
Erabilitako euskarriak	Telebista, autobusak eta internet
GUZTIRA	13.475,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hitzarmena EITBrekin	0 € (2016)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
EITB	0 €
Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	10.375,00€
Etb1	3.724,00 €
Etb2	2.151,00 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
Tele Donosti	2.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00 €
eitb.net	1.000,00 €
KANPOALDEA GUZTIRA	2.100,00 €
DVBus	2.100,00 €

KANPAINA	
Izena	“Egin zaitez ertzain. Zure etorkizuna da»” /“Egin zaitez ertzain. Es tu futuro”
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua Ertzaintzaren promozio berria iragartzea da. Gazteak Ertzaintzan sartzera animatzea lortu nahi zen
Aldia	Urtarrilaren 18tik 30ra
Hartzaileak	18-35 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista eta internet
GUZTIRA	72.356,40 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hitzarmena EITBrekin	0 € (2017)
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	0 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	0 €
Eitb	0€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.371,86€
El Correo	3.425,62 €
Diario Vasco	2.467,12 €
Berria	1.212,75 €
Gara	1.974,37 €
Deia	2.154,60 €
Noticias de Gipuzkoa	1.852,20 €
Noticias de Álava	1.285,20 €
IRRATIAK GUZTIRA	18.075,29€
Radio Euskadi	7.794,99 €
Euskadi Irratia	4.428,90 €
Gaztea	3.766,19 €
Radio Vitoria	2.085,21 €
TELEBISTA GUZTIRA	36.209,25€
Etb 1	2.790,00 €
Etb 2	33.419,25 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.000,00€
eitb.eus	3.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	700,00€
Eco de Valdegobía	700,00€

KANPAINA	
Izena	“Errespetatu gehieneko aforoa / Respeta el aforo máximo”
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren bidez, tokien edukiera gainditzen duten lokaletan sartuz gero, lokal horietako arriskuen garrantziaz ohartu nahi izan zaie herritarrei. Azaldu nahi da aforoa gaindituta duen lokal batean sartzea arriskutsua izan daitekeela, adibidez, egoera larri bat, sua, jende-oldea eta abar gertatzen bada.
Aldia	2018ko otsailaren 9a eta 10a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Irratia eta internet
GUZTIRA	12.785,12 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
I love You	3.350,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	9.105,12€
Radio Euskadi	1.236,06 €
Euskadi Irratia	730,80 €
Gaztea	517,86 €
Radio Vitoria	457,38 €
Ser	2.147,60 €
40 principales	1.326,50 €
Dial	1.034,00 €
Maxima FM	320,00 €
Onda Vasca	513,60 €
Cadena 100	447,57 €
Europa FM	373,75€
DIGITALAK GUZTIRA	330,00€
eitb.eus	330,00 €

KANPAINA	
Izena	“Gidatu, besterik ez / Elige conducir”
Helburua (deskribapena)	Gidariak gidaritzan aritzeko eta telefono mugikorra edo GPSak erabiltzen ez distraitzeko sentsibilizatzea da kanpaina honen helburua
Aldia	Martxoaren 23tik apirilaren 8ra (biak barne direla)
Hartzaileak	Gidariak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista , internet eta sare sozialak
GUZTIRA	159.896,46€
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hitzarmena EITBrekin Propaga (On line)	14.000,00 € 500,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	10.030,95€
El Correo	2.187,00 €
Diario Vasco	1.439,10 €
Berria	757,35 €
Gara	1.251,90 €
Deia	1.096,20 €
Noticias de Gipuzkoa	793,80 €
Noticias de Álava	705,60 €
El Mundo	1.000,00 €
El País	800,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	54.200,51€
Ser	13.220,37 €
40 principales	7.398,99 €
Máxima FM	1.367,50 €
Cadena Dial	4.141,50 €
Cope Euskadi	1.101,73 €
Onda Vasca	2.076,00 €
Onda Cero	1.363,25 €
Europa FM	587,50 €
Cadena 100	663,46 €
Herri Irratia	368,00 €
Bizkaia Irratia	113,40 €
Radio Nervión	721,92 €
Radio 7	600,00 €

Radio Euskadi	9.022,86 €
Euskadi Irratia	5.304,60 €
Gaztea	3.760,47 €
Radio Vitoria	2.388,96 €
TELEBISTA GUZTIRA	76.115,00€
Etb 1	10.433,75 €
Etb 2	61.931,25 €
Etb 4	3.750,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.000,00€
eitb.eus	3.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.050,00€
You Tube	600,00 €
Facebook	500,00 €
Instagram	450,00 €
Twitter	500,00 €

KANPAINA	
Izena	"Ez izorratu/No lo estropees " "Izan zaitez zu ere kirolari/Sé tú también deportista"
Helburua (deskribapena)	Herritarrak, eta, nagusiki, kirol-ekitaldietara doazen pertsonak kontzientziatzea eta sensibilizatzea elkarrekin errespetuz, tolerantziaz eta kirol-legez joka dezaten eta inor baztertu ez dezaten
Aldia	2018ko martxoaren 11tik 15era
Hartzaileak	Athletic/ Olympique de Marsella kirol-ekitaldira bertaratuak eta gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista eta internet
GUZTIRA	28.015,65 €
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	2.458,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb y Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	3.283,20€
El Correo	2.187,00 €
Deia	1.096,20 €
IRRATIAK GUZTIRA	10.015,80€
Cadena 100 Bilbao	229,12 €
Cope Bilbao	299,25 €
Dial Bilbao	364,50 €
Máxima FM Bilbao	265,50 €
Radio 7	300,00 €
Ser Bilbao	2.012,85 €
40 principales Bilbao	626,85 €
Onda Vasca Bizkaia	256,68 €
Onda Cero Bilbao	683,10 €
Radio Nervión	400,30 €
Radio Popular de Bilbao	207,00 €
Bizkaia Irratia	56,70 €
Actívate FM	100,00 €
Radio Euskadi	2.118,88 €
Euskadi Irratia	1.202,04 €
Gaztea	893,03 €
TELEBISTA GUZTIRA	11.258,65€
Etb1	1.206,00 €
Etb2	10.052,65 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00€
eitb.eus	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Trafikoa: alkohola eta drogak, abiadura, distrakzioak eta motorrak. 2018ko uda: "Gidatu, besterik ez/Elige conducir"
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen helburua da gidatzen dutenei gogoraraztea arriskutsua dela arreta jarri gabe edo abiadura desegokian gidatzea edo gidatzen ari garenean alkohola edo drogak kontsumitzea. Eta, horrez gain, motor bat gidatzen ari garenean arretarik handienaz zirkulatu behar dugula.
Data / Aldia	Ekainaren 29tik irailaren 2ra (biak barnean)
Hartzaileak	Gidariak
Euskarriak	Irratia, prentsa, telebista eta Internet
Inbertsioa GUZTIRA	440.643,07 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Baleuko (Eitb hitzarmena)	14.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	120.816,71 €
Ser	19.915,00 €
40 principales	10.085,24 €
Onda Vasca	4.167,00 €
Cadena Dial	3.890,00 €
Onda Cero	4.360,12 €
Cadena 100	2.057,85 €
Radio Nervi3n	2.045,44 €
Herri Irratia/Radio Popular	1.150,00 €
Europa FM Euskadi	1.424,37 €
Bizkaia Irratia	321,30 €
Radio 7	1.500,00 €
Radio Euskadi	31.348,80 €
Euskadi Irratia	17.507,70 €
Gaztea	13.748,49 €
Radio Vitoria	7.295,40 €
PRENTSA GUZTIRA	18.516,36 €
El Correo	4.100,00 €
Diario Vasco	1.800,00 €
Berria	2.509,86 €
Gara	2.407,50 €
Deia	1.500,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.500,00 €
Noticias de 3lava	1.500,00 €
El Mundo	1.599,00 €
El Pa3s	1.600,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	270.910,00 €
ETB 1	34.365,00 €
ETB 2	236.545,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	10.000,00 €
eitb.eus	10.000,00 €

SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.400,00 €
You Tube	2.400,00 €
Facebook	2.400,00 €
Instagram	1.600,00 €

KANPAINA	
Izena	“Su artifizialez gozatu. Kiskali gabe/Disfruta de los fuegos. No te chamusques”
Helburua (deskribapena)	Herritarrak kontzientziaztea da kanpainaren helburua, ikuskizun piroteknikoetan segurtasun-eremuak errespetatu dituzten, pirotekniako espezialistek su artifizialak pizten dituzten gunetik hurbilegi egotea arriskutsua izan baitaiteke, eta ondorio larriak eragin baititzake.
Data / Aldia	2017ko abuztua
Hartzaileak	Herritar guztiak
Euskarriak	Irratia eta Internet
Inbertsioa GUZTIRA	61.570,75 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
I love you	3.350,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	40.334,44 €
Radio Euskadi	6.379,38 €
Euskadi Irratia	3.666,60 €
Gaztea	2.935,80 €
Radio Vitoria	1.035,72 €
Onda Vasca	2.593,20 €
Ser	10.925,24 €
40 principales	4.378,49 €
Cadena 100	1.840,81 €
Onda Cero	4.252,36 €
Radio Nervión	691,84 €
Dial Bilbao	1.635,00 €
PRENTSA GUZTIRA	15.886,31 €
El Correo	2.733,75 €
Diario Vasco	1.709,44 €
Berria	836,62 €
Gara	2.407,50 €
Deia	2.000,00 €
Noticias Gipuzkoa	1.500,00 €
Noticias Álava	1.500,00 €
El Mundo	1.599,00 €
El País	1.600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.000,00 €
eitb.eus	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Aforoa/Aforo - 2018 ko Halloween/Halloween 2018: “Errespetatu gehieneko aforoa / respeta el aforo máximo”
Helburua	Kanpaina honen bidez, herritarrak ohartarazi nahi izan dira tokien edukiera gainditzen duten lokaletan sartuz gero lokal horietan egon daitekeen arriskuaz. Azaldu nahi da aforoa gaindituta duen lokal batean sartzea arriskutsua izan daitekeela, adibidez, egoera larri bat, sua, jende-oldea eta abar gertatzen bada.
Aldia	2018ko urriaren 29tik 31era
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Irratia eta internet
GUZTIRA	9.733,55 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
I love You	0 € (2018ko otsaila)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	9.183,55 €
Radio Euskadi	1.630,57 €
Euskadi Irratia	850,50 €
Gaztea	617,40 €
Radio Vitoria	351,54 €
Ser	2.620,80 €
40 principales	1.722,00 €
Onda Vasca	422,40 €
Cadena 100	510,09 €
Europa FM	458,25€
DIGITALAK GUZTIRA	550,00 €
eitb.eus	550,00 €

KANPAINA	
Izena	“Istripuetako biktimak oroitzeko munduko eguna/ Día mundial en recuerdo de las víctimas de accidentes de tráfico”
Helburua	Kanpaina honen helburua Nazio Batuen Erakundeak azaroaren hirugarren igandean ezarritako « Istripuetako Biktimak Oroitzeko Munduko Eguna » ospatzea da. Kanpaina honen bidez trafiko-istripuetako biktimak omendu nahi dira, eta gizarteari dei egin nahi zaio, errepidean kontuz eta errespetuz jokatzeko premia kontzientziatu dadin.
Aldia	Azaroaren 16a, 17a eta 18a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta internet
GUZTIRA	9.069,76 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	412,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb	0€
Propaga	0€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	8.357,76 €
Radio Euskadi	1.019,47 €
Euskadi Irratia	622,13 €
Gaztea	419,74 €
Radio Vitoria	321,30 €
Ser	3.344,25 €
40 principales	1.823,50 €
Onda Vasca	387,50 €
Cadena 100	419,87 €
DIGITALAK GUZTIRA	300,00 €
eitb.eus	300,00 €

KANPAINA	
Izena	“Urriaren 29 Ausazko Jokorik Gabeko Eguna / Día Sin Juego de Azar”
Helburua	Kanpaina honen helburua da Ausazko jokorik gabeko eguna ezagutzera ematea, herritarrengan oro har jokoarekiko mendekotasunaren arriskuaren gaineko kontzientzia pizteko.
Aldia	2018ko urriaren 27tik 29ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta internet
GUZTIRA	19.383,69 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
I love You	1.925,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	8.301,09 €
Radio Euskadi	790,84 €
Euskadi Irratia	495,50 €
Gaztea	314,91 €
Radio Vitoria	211,30 €
Ser	2.328,37 €
40 principales	1.223,74 €
Onda Vasca	327,60€
Onda Cero	817,95 €
Europa FM	332,62€
Cope	469,48 €
Cadena 100	369,94 €
Radio Popular	220,80 €
Bizkai Irratia	68,04 €
Radio 7	330,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	550,00 €
eitb.eus	550,00 €
PRENTSA GUZTIRA	8.607,60 €
El Correo	2.187,00 €
Diario Vasco	1.439,10 €
Berria	970,20 €
Gara	1.251,90 €
Deia	1.096,20 €
Noticias Gipuzkoa	957,60 €
Noticias Álava	705,60 €

KANPAINA	
Izena	Aforoa/Aforo - 2018 ko Kotilioiak/Cotillones 2018: “Errespetatu gehieneko aforoa / respeta el aforo máximo”
Helburua	Kanpaina honen bidez, herritarrak ohartarazi nahi izan dira tokien edukiera gainditzen duten lokaletan sartuz gero lokal horietan egon daitekeen arriskuaz. Azaldu nahi da aforoa gaindituta duen lokal batean sartzea arriskutsua izan daitekeela, adibidez, egoera larri bat, sua, jende-oldea eta abar gertatzen bada.
Aldia	2018ko abenduaren 22a, 23a, 24a, 29a, 30a eta 31a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, internet eta sare sozialak
GUZTIRA	11.597,52 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
I love You	0 € (2018ko otsaila)
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
kanpainak online	350,00 € Propaga
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb	0 €
Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	10.097,52 €
Radio Euskadi	1.939,90 €
Euskadi Irratia	1.152,90 €
Gaztea	825,30 €
Radio Vitoria	483,84 €
Ser	2.657,20 €
40 principales Euskadi	1.458,80 €
Cadena Dial	1.082,00 €
Cadena 100	497,58 €
DIGITALAK GUZTIRA	500,00 €
eitb.eus	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	650,00 €
Facebook	400,00 €
Instagram	250,00 €

KANPAINA	
Izena	Tráfico, Alcohol / Drogas y Distracciones: "Gidatu, besterik ez/Elige conducir"
Helburua	Kanpaina honen bidez, alkoholaren edo drogen mende gidatzeak dakarren arrisku handiaz kontzientziazteko mezua bidali nahi zaie gidariei. Bereziki nabarmendu nahi izan dira gidatu bitartean telefono mugikorrarekin, gps-arekin eta bestelakoekin arreta galtzeak izan ditzakeen ondorioak.
Aldia	Abenduaren 13tik 31era
Hartzaileak	Gidatzen duten pertsonak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta internet
GUZTIRA	131.291,40 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	0 €
Eitb	0€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	59.697,65 €
Ser	12.065,37 €
40 principales	5.631,50 €
Onda Vasca	1.802,00 €
Onda Cero	3.668,87 €
Cadena 100	1.528,96 €
Radio Popular de Bilbao	966,00 €
Bizkaia Irratia	264,60 €
Cope Euskadi	1.756,05 €
Radio 7	1.400,00 €
Europa FM	1.340,00 €
Dial Euskadi	3.357,50 €
Radio Nervión	1.684,48 €
Radio Euskadi	10.396,26 €
Euskadi Irratia	5.733,00 €
Gaztea	4.788,00 €
Radio Vitoria	3.315,06 €
TELEBISTA GUZTIRA	68.593,75 €
Etb 1	8.977,50 €
Etb 2	59.616,25 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.375,61 €
eitb.eus	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	XXVIII Promozioa Ertzaintza 2018: “Egin Zaitetz Ertzain. Es tu futuro”
Helburua	Kanpainaren helburua Ertzaintzaren promozio berria iragartzea da. Gazteak Ertzaintzan sartzera animatu daitezzen.
Aldia	Abenduaren 19tik 31era
Hartzaileak	18-35 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista, kanpoaldeak eta internet
GUZTIRA	174.868,64 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	12.381,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	(1.000,00 € creación y diseño kanpainak on line) 2.000,00€ (impresión carteles)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga / Eitb	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	48.919,78 €
Ser	15.331,75 €
40 principales	4.978,74 €
Onda Vasca	1.080,00 €
Onda Cero	2.012,94 €
Cadena 100	953,70 €
Radio Popular de Bilbao	517,50 €
Bizkaia Irratia	141,75 €
Radio 7	750,00 €
Europa FM	778,44 €
Dial Euskadi	2.873,75 €
Radio Nervión	902,40 €
Cope Euskadi	968,28 €
Radio Euskadi	6.991,74 €
Euskadi Irratia	3.855,60 €
Gaztea	3.924,71 €
Radio Vitoria	2.858,48 €
PRENTSA GUZTIRA	25.072,31 €
El Correo	5.467,50 €
Diario Vasco	3.508,31 €

Berria	1.893,37 €
Gara	3.129,75 €
Deia	2.740,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.984,50 €
Noticias de Álava	1.764,00 €
El Mundo	1.824,38 €
El País	1.680,00 €
El Nervión	1.080,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	475,00 €
Alea	475,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	45.216,55 €
Etb 1	4.914,00 €
Etb 2	32.682,96 €
Oizmendi TB	500,00 €
Goiena TB	250,00 €
Tele Donosti	1.700,00 €
HaimakaTb	1.700,00 €
Tele Bilbao	1.969,59 €
Tele 7	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.200,00 €
eitb.eus	3.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €
Google	700,00 €
You Tube	850,00 €
Facebook	850,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	34.204,00 €
Metro Bilbao	7.456,00€
Oppis Bizkaibus	8.580,00€
Oppis circuito Donostia	16.368,00 €
DVbus Donostia	1.800,00 €

KANPAINA	
Izena	“Ertzaintza eta gutxiengo etnikoak/Ertzaintza y Minorías Étnicas”
Helburua	Ertzaintzak eta Segurtasun Sailak gutxiengo etnikoekiko harremanak, lankidetzak eta inklusioa mintzagai garatuko duten jardunaldiaren berri eman nahi zaie herritarrei kanpaina honen bidez.
Aldia	2018ko abenduaren 19a
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa eta internet
GUZTIRA	15.710,55 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Burman	1.548,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb	0 €
Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	7.793,01 €
Ser	2.667,00 €
40 Principales	1.548,74 €
RadioEuskadi	1.630,57 €
Euskadi Irratia	850,50 €
Gaztea	642,60 €
Radio Vitoria	453,60 €
PRENTSA GUZTIRA	6.119,54 €
El Correo	1.640,25 €
Diario Vasco	1.025,66 €
Berria	568,01 €
Gara	938,92 €
Deia	822,15 €
Noticias Gipuzkoa	595,35 €
Noticias de Álava	529,20 €
DIGITALAK GUZTIRA	250,00 €
eitb.eus	250,00 €

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	112 Larrialdiak - Europako Eguna
Helburua (deskribapena)	112 egun europarra ospatzea eta lehen 112 sari-banaketaren berri ematea
Aldia	Otsailaren 21etik 24ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	2.867,50 €
Komunikabidea	Irratia
BANAKAPENA	
Bizkai Irratia	450,00 €
Herri Irratia	1.035,00 €
Onda Vasca	1.382,50 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	“Larrialdietarako Kit-a” larrialdi guztietarako
Helburua (deskribapena)	Larrialdien APP berriari esker, erraz eta zuzenean konektatu ahalko dira 112-SOS DEIAK koordinazio-zentroarekin entzuteko edo hitz egiteko zailtasunak dituzten pertsonak eta gainerakoak
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	19.030,00€

Aldia	Apirila
Inbertsioa	1.925,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	400,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Alea (Araba)	475,00 €
Noticias de Álava (San Prudencio gehigarria)	1.050,00 €

Aldia	Maiatza eta ekaina	
Inbertsioa	13.905,00 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa		Zenbatekoa
Eitb hitzamina		0 € (2017)
Gestión Online/Plangintza		
Enpresa		Zenbatekoa
Propaga		850,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea		Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA		6.000,00 €
El Correo (“Planes” Liburua)		6.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA		3.555,00 €
Alea (Araba)		475,00 €
El Mundo de los Pirineos (maiatza eta ekaina)		2.080,00 €
Argia- (Gakoak)		1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA		3.500,00 €
Facebook		1.000,00 €
Google		2.000,00 €
Instagram		500,00 €

Aldia	Azaroa	
Inbertsioa	3.200,00 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa		Zenbatekoa
Eitb hitzamina		0 € (2017)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea		Komunikabidea
PRENTSA GUZTIRA		2.300,00 €
Deia		1.500,00€
Noticias de Álava		800,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA		900,00 €
DVBus		900,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ertzaintzaren APPa
Helburua (deskribapena)	Ertzaintzaren aplikazio berria ezagutzera ematea. Herritarrei zerbitzu berriak eskaintzen dizkie, eta mugikorretatik erabil daiteke
Hartzaileak	Gizartea, oro har, eta partiduetako ikusleak
GUZTIRA	10.254,00€

Aldia	2018ko otsailaren 15a (Errege Kopa) / 2018ko maiatzaren 20a (EHko Gida Gara)	
Inbertsioa	2.452,00€	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Hitzarmena EitBrekin	0€ (2015)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Noticias deÁlava	450,00€	
Gara	2.002,00€	

Data / Aldia	Maiatza, ekaina eta abuztua	
Inbertsioa	5.452,00 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Eitb hitzarmena	0 € (2017)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	3.502,00 €	
Noticias de Álava (Azkena)	1.500,00 €	
Euskal Herriko Gida (Gara)	2.002,00 €	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.950,00 €	
Dato Económico (Gazteizko jaiak)	1.250,00 €	
Eco de Valdegobía	700,00 €	

Periodo	Abendua	
Inbertsioa	2.350,00 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Eitb hitzarmena	0 € (2017)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.450,00 €	
Karma	750,00 €	
Eco de Valdegobía	700,00 €	
KANPOALDEAK GUZTIRA	900,00 €	
DVBus	900,00 €	

IRAGARKIAK	
Izena	Alkohola eta drogak
Helburua (deskribapena)	Alkoholaren eta drogen kontsumoa prebenitzea gidatu bitartean
Aldia	2018ko otsaila
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	4.444,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hitzarmena EITBrekin	0€ (2015)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria (urtekaria)	2.500,00€
Gara (Urtekaria)	1.944,00€

IRAGARKIA	
Izena	Gidatze-irakasle baten enplegu-eskaintzaren iragarkia
Helburua (deskribapena)	Arkauteko Akademiarako gidatze-irakasle lanpostu baten enplegu-eskaintza ezagutaraztea
Data / Aldia	Ekainaren 3a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Inbertsioa GUZTIRA	3.000,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	3.000,40 €
Deia	500,00 €
El Correo	960,00 €
Diario Vasco	828,40 €
Noticias de Álava	320,00 €
Noticias Gipuzkoa	392,00 €

IRAGARKIA	
Izena	Artium-en egingo den Berrikuntza Globalari buruzko Trafiko Jardunaldiari buruzko irratiko iragarki berezia
Helburua (deskribapena)	Trafiko-kudeaketa aurreraturako berrikuntza globalaren berri ematea.
Data / Aldia	Azaroaren 28a
Hartzaileak	Publiko orokorra
Hedabidea	Onda Vasca
Inbertsioa GUZTIRA	3.000,00 €

IRAGARKIA	
Izena	Ostalaritzako buruaren lan-eskaintzari buruzko iragarkia
Helburua (deskribapena)	Arkauteko Akademiarako ostalaritzako buruaren lanpostu baterako enplegu-eskaintza ezagutaraztea.
Data / Aldia	Abenduaren 2a
Hartzaileak	Publiko orokorra
Inbertsioa GUZTIRA	3.000,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	3.000,40 €
Deia	500,00 €
El Correo	960,00 €
Diario Vasco	828,40 €
Noticias de Álava	320,00 €
Noticias Gipuzkoa	392,00 €

IRAGARKIA	
Izena	Europa Jauregian Open Society-rekin lankidetzan antolatutako Gutxiengo Etnikoei eta Ertzaintzari buruzko Jardunaldiei buruzko irratiko iragarki berezia
Helburua (deskribapena)	Gutxiengo etnikoek Ertzaintzarekin duten harremanari, lankidetzari eta inklusioari buruzko jardunaldiaren berri ematea.
Data / Aldia	Abenduaren 19a
Hartzaileak	Publiko orokorra
Hedabidea	Onda Vasca
Inbertsioa GUZTIRA	3.000,00 €

LANA ETA JUSTIZIA

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	KOOPERATIBEN NAZIOARTEKO EGUNA
Helburua (deskribapena)	Kooperatibei eta ekonomia sozialari buruzko irratsaio berezia
Data / Aldia	2018ko uztailaren 6a
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak
Inbertsioa GUZTIRA	850,00€
Hedabidea	Radio Popular-Herri Irratia

BABESLETZA	
Izena	Justiziaren Lehen Foroa
Helburua (deskribapena)	Indarkeria matxistaren aurkako borrokari buruzko eztabaida publikoa.
Data / Aldia	2018ko azaroaren 21a
Hartzaileak	Herritarrak
Inbertsioa GUZTIRA	18.148,79 €
Hedabidea	Diario Vasco – Cm Gipuzkoa



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Laneko Segurtasun eta Osasunaren Munduko Eguna
Helburua (deskribapena)	Laneko arriskuen prebentzioari buruzko garrantziaren kontzientzia piztea
Aldia	Apirilaren 28a
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratiak, digitalak
GUZTIRA	26.389,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2+2 Comunicación	1.800,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2+2 Comunicación	480,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
2+2 Comunicación	840,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	20.164,00€
El Correo	6.090,00€
Diario Vasco	3.582,00€
Deia	4.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.814,00€
Noticias de Álava	815,00€
Berria	1.697,00€
Gara	2.166,00€
IRRATIAK GUZTIRA	1.225,00€
Herri Irratia	1.225,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	600,00€
Estrategia Empresarial	600,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.280,00€
Correo.com	530,00€
Diario Vasco Digital	350,00€
Diario Norte	400,00€

KANPAINA	
Izena	LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNAREN NAZIOARTEKO IV. BILTZARRA
Helburua (deskribapena)	Osalanek antolatutako Laneko Segurtasun eta Osasunerako Nazioarteko IV. Biltzarra hedatzea, XXV. urteurrenari amaiera emateko.
Aldia	2018ko azaroa
Hartzaileak	Euskal gizartea orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	9.509,39 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	5.879,39 €
Cadena SER	3.630,00€
Bizkaia Irratia	847,00 €
Bilbo Herri Irratia- Radio Popular de Bilbao	1.402,39 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.630,00 €
El Diario Norte	3.630,00 €

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Lanbide istripu eta gaixotasunen urteko txostena
Helburua (deskribapena)	Laneko segurtasun eta osasunari buruzko irratsaio berezia
Data / Aldia	2018ko uztailaren 19a
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak
Inbertsioa GUZTIRA	4.367,00 €
Hedabidea	Radio Euskadi